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ی یا افسردگی؛ بیمار
راهبرد انطباقی؟!

شهرک صنایع دستی 
اصفهان در   بن بست

نظریاتجدید مروریبر
حوزهریشههایافسردگی در

وژهاحداثاینشهرک باوجودامتیازهایفراوانپر
اجرایینشدهاست گذشتسهسالهنوز پساز

 

وعـده راه انـدازی شـهرک صنایع دسـتی اصفهـان از سـه سـال پیـش 
اصفهـان  اسـت.  نرسـیده  سـرانجام  بـه  هنـوز  امـا  شـده؛  ح  مطـر
به عنـوان شـهر خـاق صنایع دسـتی شـناخته می شـود؛ امـا هنرمنـدان 
کنده اند که سامان دهی آن ها  صنایع دستی در نقاط مختلف شـهر پرا
در شـهرک صنایع دسـتی می توانـد عـاوه بـر رونـق فـروش و تجـارت 
صنایع دسـتی به رونـق گردشـگری اصفهان نیـز کمک کند. قرار اسـت 
در ایـن شـهرک تمامـی حلقه هـای زنجیـره تولیـد صنایع دسـتی کنـار 
همدیگـر فعالیـت کننـد و بـا حضـور تجـار خارجـی بحـث بازاریابـی و 

صـادرات صنایع دسـتی نیـز رونـق پیـدا کنـد.
محمدمجیـری، مدیرعامـل سـابق سـازمان سـامان دهی مشـاغل 
شـهری و فراورده هـای کشـاورزی شـهرداری اصفهـان، سـه سـال 
پیـش اعـام کـرده بـود »در حاشـیه میـدان امـام)ره( و بـازار اصفهـان، 
برخـی تولیدکننـدگان صنایع دسـتی محـل فعالیـت پُرخطـری ازجملـه 
آلودگی هـای صوتـی و زیسـت محیطی در مجـاورت بافـت تاریخـی 
شـهر دارنـد کـه بـرای نجـات دادن هسـته مرکـزی شـهر از خطرهـای 
و  توریسـتی  فضـای  ایجـاد  و  آتش سـوزی  نیـز  و  زیسـت محیطی 
گردشـگری احـداث شـهرک صنایع دسـتی اصفهـان در دسـتورکار قـرار 
کنـون پیگیری هـای  می گیـرد«. مجیـری ایـن را هـم گفتـه بـود کـه »ا
لازم برای دریافت مصوبات کمیسـیون ماده پنج برای احداث شهرک 
صنایع دسـتی در حـال انجـام اسـت.« حـالا پـس از گذشـت سـه سـال از 
ایـن اظهارنظرهـا، رئیـس اتحادیـه صنایع دسـتی اصفهـان از آخریـن 

وضعیـت اجـرای ایـن پـروژه می گویـد.
آخرین وضعیت پیشرفت شهرک صنایع دستی

کندگی  مجدالدین تـاج در گفت وگو بـا اصفهان زیبا بیان می کنـد: »پرا
مـکان  و  می شـود  مشـاهده  صنایــع دســتـــی  حـوزه  در  بــسـیـــاری 
مشـخصی بـــرای ســامــان دهـــی ایـــن واحدهـا وجـود نـدارد؛ ازایـن رو 
ح شـد تـا هنرمنـدان  ایـده راه انـدازی شـهرک صنایع دسـتی مطـر
صنایع دسـتی در ایـن مـکان مسـتقر شـوند. درواقـع بـا راه انـدازی ایـن 
شـهرک گردشـگران از نزدیک در جریـان روند تولیـد صنایع دسـتی قرار 
می گیرنـد و بهتـر می تواننـد بـرای خریـد تصمیم گیـری کنند. ایـن روند 
بـه رونـق خریـد صنایع دسـتی و همچنیـن معرفـی صنایع دسـتی به کل 
دنیـا کمـک می کنـد.« تـاج تصریـح می کنـد: »در اصفهـان 196 رسـته 

هنـری وجـود دارد کـه می تـوان از ایـن ظرفیت هابـرای ...«

پــرداخت افــزایش حقــوق بازنشستــگان مدت هاست که به 
محلی بـرای بحث وجـدل تبدیـل شـده اسـت؛ موضوعی که 
بارهـا اعتـراض بازنشسـتگان را با خود بـه همراه داشـت. حالا 

اما خبرهـای جدیـدی در ایـن ...
06

 خبر خوش 
برای بازنشستگان

 تأمین اجتماعی
صادر شهریور احکامجدیدبازنشستگاندر
اساسآنپرداختشود وحقوقآنهابر
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تش بلوای ساختگی دشمن آ
در دامن جبهه انقلاب
فتنهکتابشهیدجاویدوباندمهدیهاشمی مروریبر
شهادتآیتاللهشمسآبادیوموضعحکیمانهامامخمینی)ره(

هرچند که دوهفته از آغاز رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران 
گذشـته و دور سـوم ایـن مسـابقات هـم روزهـای پنجشـنبه و 
جمعـه همیـن هفتـه برگـزار می شـود،  فصـل نقل وانتقـالات 
فوتبال ایران تا سـاعات پایانی روز دوشـنبه ادامه داشت و...

بازار نقل وانتقالات 
تعطیل شد

جیبستارهها پولهایمیلیاردیدر
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کبر رسـالت، مدیـر منطقـه 12 شـهرداری اصفهـان در یک  علی ا
کنفرانـس خبـری در بـاغ زرشـک بـه سـؤالات خبرنـگاران پاسـخ 
داد. ابتدای ایـن برنامه با صحبت های رسـالت آغاز شـد و پس 
از آن خبرنـگاران درباره موضوعات منطقه صحبـت کردند و...

منطقه 12 
نگین توسعه و 
ی سرمایه گذار

منطقه12شهرداریاصفهان:ورزشگاهعاشقآباد مدیر
پروژههایشاخصمنطقهاست یکیاز
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سال شانزدهم، شماره  4079     
سه شــنبه     5    مرداد
1400

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان

    

    

گهی مزایده گهی مزایده  آ  آ

گهی مزایده  گهی مزایده آ  آ

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از مستحدثات خود شامل واحدهای کارگاهی 
شهرک کارگاهی نیک اندیش )پینارت( واقع در خیابان ارغوانیه، نرسیده به سه راهی پینارت،جنب کانال آب، شهرک نیک اندیش را با شرایط 
گذاری به صورت نقد یا نقد و اقساط از طریق مزایده به فروش رساند. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 05 /06 /1401  مورد نظر سازمان جهت وا
تا پایان وقت اداری مورخ 13 /06 /1401 به دبیرخانه سازمان واقع در کنار گذر غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های هشت 
ک 5 یا ساختمان اداری شهرك کارگاهی امیرکبیر واقع در خیابان امام خمینی، خیابان عطاء الملك  بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا

مراجعه نموده و اسناد مزایده را دریافت نمایند. تلفن تماس 0313553
1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده طی فیش بانکی یا ضمانت نامه بانکی به شرح و میزان مندرج در اسناد الزامی است.

2 - مهلت ارسال پیشنهادها تا پایان وقت اداری مورخ 14 /06 /1401 به حراست سازمان می باشد. 
کت الف و بهای پیشنهادی را از حیث مبلغ مشخص و معین و  3 - پیشنهاد دهندگان باید اسناد و مدارک لازم به همراه تضامین مربوطه را در پا

ک و مهر شده تسلیم نمایند. کت را لا کت ب قرارداده و هر دو پا بدون ابهام در پا
4 - پیشنهادها در تاریخ 16 /06 /1401 توسط کمیسیون عالی معاملات بازگشایی می شود.

5 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار  است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.
6 - شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و مقررات می باشد.

گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید  7 - سایر شرایط و نحوه وا
قبولی امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند.

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در نظر دارد اجاره برخی از غرفات و سوله های میدان مرکزی میوه و تره 
بار به نشانی اصفهان، کیلومتر پنج جاده اصفهان- نائین را از طریق مزایده )با شرایط و مقررات مورد نظر سازمان( به اشخاص حقوقی یا حقیقی واجد 
گذار نماید. متقاضیان می توانند از تاریخ  1401/06/05 تا پایان وقت اداری مورخ 1401/06/13 به دبیرخانه سازمان واقع در کنارگذر غربی  صلاحیت وا
ک 5 یا ساختمان اداری میدان مرکزی میوه  بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا

و تره بار واقع در کیلومتر پنج جاده اصفهان- نائین، ساختمان اداری میدان مرکزی مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند. تلفن تماس 0313553
1- ارائه سپرده شرکت در مزایده به شرح و میزان مندرج در اسناد الزامی است.

2- مدت قرارداد، درصورت رعایت کلیه قوانین و مقررات سازمان در تاریخ 1403/11/30 خاتمه می یابد.
3- مهلت ارسال پیشنهادها تا پایان وقت اداری مورخ 1401/06/14 به حراست سازمان می باشد. 

کت الف و بهای پیشنهادی را از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون  4- پیشنهاد دهندگان باید اسناد و مدارک لازم به همراه تضامین مربوطه را در پا
ک و مهر شده تسلیم نمایند. کت را  لا کت ب قرار داده و هر دو پا ابهام در پا

5- پیشنهادها در تاریخ 1401/06/16 توسط کمیسیون عالی معاملات بازگشایی می شود.
6- شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و مقررات می باشد.

7- سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.
گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی  8- سایر شرایط و نحوه وا

امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند.

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از برخی از غرفات بازار گل و گیاه به نشانی خیابان جی، 
گذار نماید. متقاضیان می توانند از  خیابان همدانیان را از طریق مزایده )با شرایط و مقررات مورد نظر سازمان( به اشخاص حقوقی یا حقیقی واجد صلاحیت وا
تاریخ 1401/06/05 تا پایان وقت اداری مورخ 1401/06/13 به دبیرخانه سازمان واقع در کنارگذر غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های 
ک 5، طبقه اول مراجعه نموده و پس از کسب اطلاعات لازم، اسناد مزایده را از دبیرخانه دریافت نمایند.  هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا

تلفن تماس 0313553
1- ارائه سپرده شرکت در مزایده طی فیش بانکی به شرح و میزان مندرج در اسناد الزامی است.

2- مدت قرارداد، درصورت رعایت کلیه قوانین و مقررات سازمان 1401/11/30 خاتمه می یابد که در صورت رضایت از عملکرد بهره بردار و وفق آیین نامه ها و 
مقررات مربوطه با توافق کتبی طرفین قابل تمدید خواهد بود.

3- مهلت ارسال پیشنهادها تا پایان وقت اداری مورخ 1401/06/14 به حراست سازمان می باشد.
کت الف و بهای پیشنهادی را از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام در  4- پیشنهاد دهندگان باید اسناد و مدارک لازم را به همراه تضامین مربوطه در پا

ک و مهر شده تسلیم نمایند. کت را لا کت ب قرارداده و هر دو پا پا
کت ب شرکت کنندگانی که حائز شرایط مورد انتظار مطابق با اسناد مزایده نشده اند باز نخواهد شد.  کت الف در تاریخ 1401/06/16 باز می گردد. پا 5- پا

6- شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و مقررات می باشد.
7- سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضاء  8- سایر شرایط و نحوه وا
کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند.

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از برخی از غرفات بازار گیاهان داروئی به نشانی 
میدان لاله، ابتدای خیابان پروین، جنب آتش نشانی را از طریق مزایده )با شرایط و مقررات مورد نظر سازمان( به اشخاص حقوقی یا حقیقی واجد 
گذار نماید. متقاضیان می توانند از تاریخ 05 /06 /1401 تا پایان وقت اداری مورخ 13 /06 /1401 به دبیرخانه سازمان واقع در اصفهان،  صلاحیت وا
کنارگذر غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلاک 5، طبقه اول مراجعه نموده و 

پس از کسب اطلاعات لازم، اسناد مزایده را از دبیرخانه دریافت نمایند. تلفن تماس 0313553
1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده طی فیش بانکی به شرح و میزان مندرج در اسناد الزامی است.

2 - مدت قرارداد، درصورت رعایت کلیه قوانین و مقررات سازمان 31 /03 /1402 خاتمه می یابد که در صورت رضایت از عملکرد بهره بردار و وفق آیین 
نامه ها و مقررات مربوطه با توافق کتبی طرفین قابل تمدید خواهد بود.

3 - مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ 14 /06 /1401 به حراست سازمان می باشد.
کت الف و بهای پیشنهادی را از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون  4 - پیشنهاد دهندگان باید اسناد و مدارک لازم را به همراه تضامین مربوطه در پا

ک و مهر شده تسلیم نمایند. کت را لا کت ب قرارداده و هر دو پا ابهام در پا
کت ب شرکت کنندگانی که حائز رتبه مورد انتظار مطابق با اسناد مزایده نشده اند باز نخواهد شد.  کت الف در تاریخ 16 /06 /1401 باز می گردد. پا 5 - پا

6 - شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و مقررات می باشد.
7 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی  8 - سایر شرایط و نحوه وا
امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند.
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سیاست روز

 گزارش  ۳۰۰صفحه ای تفحص 
از فولاد مبارکه موردتأیید مجلس نیست

لطـف الله سـیاهکلی، نایب رئیـس هیئـت تحقیـق و تفحـص 
 از شــرکت فـولادمبــارکه اصفهــان بـــا بیـــان اینکـــه گــزارش

300صفحـه ای منتشـرشـــده دربـــاره تفحــص مـــوردتأیید مـا  
نیست، گفت: موضوع گزارش تفحص ربطی به دولت فعلی و 
مدیریت جدید فولادمبارکه اصفهان ندارد و مربوط به مدیریت 
قبلـی فـولاد مبارکـه در دولـت قبـل اسـت. بـه گـزارش ایسـنا، 
سیاهکلی با اشاره به ارجاع گزارش تحقیق و تفحص از شرکت 
فـولاد مبارکـه اصفهـان بـه قوه قضائیـه بـرای بررسـی تخلفـات 
تصریح کرد: تحقیق و تفحص به معنای این نیست که جرمی 
متوجه کسی شود، بلکه موارد کلی بررسی شده و سمت وسوی 
کار را نشـان می دهد. او  توضیـح داد: گزارش تحقیق و تفحص 
نشـان داد کـه در فـولاد مبارکـه اصفهـان اشـکال وجـود دارد و 
ممکـن اسـت اختـاس صـورت گرفتـه باشـد؛ امـا ایـن گـزارش 
مشـخص نمی کند کـه ایـن موضـوع توسـط چه کسـی و بـه چه 
میزان بوده ؛چون اساسا فرصت این کار نبوده و تخصص لازم 
هـم در ایـن بـاره وجـود نـدارد. ایـن عضـو کمیسـیون صنایـع و 
معادن مجلس اضافه کرد: نمایندگان با امکانات محدودشان 
بررسـی کلـی کـرده و بعـد از رسـیدن بـه اشـکالات، آن را در قالـب 
گزارشـی بـه مجلـس ارائـه کـرد و درنهایـت آن گـزارش بـا رأی 
مجلـس بـه قوه قضائیـه ارجـاع می شـود؛ بنابرایـن ایـن دادگاه 
اسـت کـه مشـخص می کنـد چـه کسـی و بـه چـه میزانـی تخلف 
کرده اسـت. سـیاهکلی دوبـاره گفـت: تحقیـق  و تفحـص بدان 
معنا نیسـت کـه افـراد چقـدر جـرم و تخلفـی مرتکـب شـده و چه 
حکمی مشمول آن ها می شود. منتظر هسـتیم تا حکم دادگاه 
صادر شـود. او افـزود: افـرادی که نـام آن هـا در گـزارش تفحص 
آمـده، متهم تلقـی شـده و محکوم نیسـتند؛ حتی ممکن اسـت 
که در روند بررسی دادگاه هیچ محکومیتی متوجه آن ها نشود.

 برگزاری رزمایش مشترک 
پهپادی 14۰1 ارتش

معـاون هماهنگ کننـده ارتـش جمهـوری اسـامی ایـران از 
برگـزاری رزمایـش مشـترک پهپـادی 1401 ارتـش امـروز، دوم 
شـهریورماه و هم زمان با آغاز هفته دولت و بـا حضور نیروهای 
چهارگانه ارتش خبر داد.  به گزارش فارس، حبیب الله سـیاری 
در تشریح اهداف رزمایش مشترک پهپادی ارتش، اظهار کرد: 
پهپادهای جدیـدی که توسـط کارکنان غیور ارتـش جمهوری 
اسـامی ایـران، صنایـع وزارت دفـاع و بـا همـکاری شـرکت های 
دانش بنیان در سطح کشور تولید شده اسـت، در این رزمایش 

مـورد آزمایـش قـرار می گیـرد. 
او افـزود: دقـت و قـدرت تسـلیحات، میـزان مداومـت پـروازی، 
قابلیت هـای سـامانه های هدایـت و کنتـرل و توانمندی هـای 
رزمـی پهپادهـا از جملـه مـواردی اسـت کـه در ایـن رزمایـش 
ارزیابـی می شـود. فرمانـده رزمایـش مشـترک پهپـادی 1401 
ارتـش، انتقـال تجربه بـه نیروهای جـوان، تمریـن آموخته ها و 
افزایـش آمادگی هـای رزمـی بـرای مقابلـه بـا تهدیدهـا را از دیگر 
اهـداف و ویژگی های رزمایش دانسـت و گفـت: بـرای اولین بار 
رزمایش مشـترک پهپادی در سـطح نیروهای چهارگانه ارتش 
جمهوری اسـامی ایران و قرارگاه مشـترک پدافند هوایی کشور 
اجرا می شود؛ رزمایشی که در گسـتره جمهوری اسامی ایران از 
آب های گرم خلیج فـارس و دریـای عمان در جنـوب تا مناطق 
شـرق، غرب، شـمال و مرکز کشـور برگزارمی شود. سـیاری تعداد 
پهپادهای شـرکت کننده در ایـن رزمایـش را بیـش از 150 فروند 
عنـوان و خاطرنشـان کـرد: ایـن تنهـا قسـمتی از تـوان پهپـادی 
نیروهـای چهارگانـه ارتـش جمهـوری اسـامی ایـران اسـت کـه 
با مأموریت هـای مختلـف شناسـایی، مراقبـت و رزمـی در حال 
اجرای عملیات هسـتند. او گفت: از دیگر ویژگی های رزمایش 
گذاری مسـئولیت به قشـر جوان  ،جلوه هـای اقتدار حضـور و وا
خاقـی اسـت کـه باانگیـزه، عشـق و عاقـه در سـاخت انـواع 
پهپاد و ملزومـات ارتباطـی و انواع تسـلیحات آن همت گمارده 
و همواره در این رزمایش ها در صحنه مدیریت و فرماندهی در 

میـدان خـوش درخشـیده اند.

 بیشتر کشورها موافق پیشنهاد اروپا 
برای احیای برجام هستند

مسـئول سیاسـت خارجـی اتحادیـه اروپـا گفـت کـه بیشـتر 
کـرات هسـته ای موافـق پیشـنهاد  کشـورهای موجـود در مذا
اروپـا بـرای احیـای برجـام هسـتند. بـه گـزارش ایسـنا بـه نقل 
از شـبکه الجزیـره، جـوزپ بـورل، مسـئول سیاسـت خارجـی 
اتحادیه اروپا روز گذشته در یک کنفرانس خبری در سمینار 
کوادیـس در اسـپانیا  گفـت: پاسـخ ایـران بـه پیشـنهاد ایـن 
اتحادیـه دربـاره احیـای برجـام معقـول بـود. او ادامـه داد: 
پاسـخ ایـران بـه آمریـکا انتقـال داده شـد و مـا منتظـر پاسـخ 
آمریـکا هسـتیم. امیدواریـم ایـن پاسـخ بـه مـا اجـازه دهـد کـه 
کـرات را کامـل کنیـم. امیـدوارم ایـن اتفـاق بیفتـد؛ امـا  مذا

نمی توانـم بـه شـما در ایـن زمینـه اطمینـان بدهـم. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه تصریح کرد: 
ایـن پاسـخ بایـد تـا الان ارائـه می شـد. پیش بینـی شـده بـود 
نشسـتی تا پایـان هفته پیـش در ویـن برگـزار شـود. امکانش 

وجـود نداشـت. احتمـال دارد ایـن هفتـه برگزار شـود. 
کنـش  کـرات ویـن بـا وا در عیـن حـال نماینـده روسـیه در مذا
نشـان دادن به اظهـارات اخیر دولـت آمریکا درباره پاسـخ به 
پیشـنهادهای ایـران بـرای احیـای توافـق هسـته ای، گفـت 
کـه دلیلی بـرای بدبینـی در ایـن بـاره وجـود نـدارد. میخائیل 
اولیانـوف، در صفحـه توییتـرش نوشـت: »آمریـکا عقیـده 
کـرات ویـن باقی مانده انـد و  دارد برخـی مسـائل هنـوز در مذا
بـه زمـان بیشـتری بـرای تشـریح مواضعش دربـاره آن هـا نیاز 
دارد. ایـن تبدیل به یک رویه شـده اسـت؛ به محـض اینکه 
تقریبـا به خـط پایـان نزدیـک می شـویم، مشـکات جدیدی 

ایجـاد می شـوند؛ امـا ایـن دلیلـی بـرای بدبینـی نیسـت.«

امروز دوم شـهریورماه آغاز هفته دولت اسـت و پایان آن مصادف با چهل و یکمین سـالگرد شـهادت محمدعلی رجایی 
و محمدجـواد باهنر که با اجـرای سیاسـتی مردمی نـام و یاد خـود و آن دولـت را در تاریخ سیاسـی ایـران به ثبت رسـاندند؛ 

دولتی کـه همچنان با گذشـت سـال ها بـرای دولت هـای بعد از خـود همچون یـک الگو عمـل می کند.

نقل قول

کزی که نیازهای مالی دولت  احمد سالک کاشانی، عضو جامعه روحانیت مبارز: یکی از مرا
دوازدهـم را تأمیـن می کـرد، شـرکت فـولاد مبارکـه بـوده اسـت. مسـئولان دولـت گذشـته در مقابـل 
دستور برکناری مدیرعامل قبلی که از سوی نهادهای نظارتی صادر شده بود، ایستادگی کردند. 
خ داده مربوط به مدیریت قبلی فولاد مبارکه  این تحقیق و تفحص نشان می دهد که تخلفات ر
در دولت قبل از سـال 97 تا اوایل سـال 1400 بوده اسـت.  قوه قضائیه باید همه ابعاد این پرونده 
را به طـور کامـل بررسـی کنـد کـه البتـه غامحسـین محسـنی اژه ای دربـاره پیگیـری آن دسـتور 
منصفانـه ای داده اسـت؛ یعنی ایـن پرونـده موردبررسـی دقیق قـرار بگیـرد و حقی از کسـی ضایع 
نشـده و انصـاف در قضـاوت وجـود داشـته باشـد. در ابتدا بایـد دید چـه عاملی باعث شـده اسـت 
آقایانی که این تحقیق و تفحص را انجام دادند، دسـت بـه این اقدام بزنند. آیا درخواسـت های 

آن هـا از مدیریت وقت عملی نشـده که دسـت به ایـن کار زدنـد؟ /مهر

مهـدی روشـنفکر، نماینـده مـردم بویراحمـد در مجلـس: امـروز بایـد اولویـت نماینـدگان و 
کارگـزاران جامعـه اصـاح سـاختارهای معیـوب باشـد تا بخـش زیـادی از فسـاد و تخلـف در نطفه 
خفه شـود. نباید بعـد از هدررفـت منابع و سـوختن فرصت هـا به دنبال برخورد با لشـکر مفسـدان 
و متخلفـان این سـاختارها باشـیم. درد امروز جامعه این اسـت کـه در برخی امور، شـور ما از شـعور 
ما سـبقت گرفته؛ لذا در بعضی از مسـائل شـور انقابی ما جلوتر از شعور انقابی ماسـت. دردهای 
 بـزرگ امـروز جامعـه مـواردی همچـون بی عدالتـی، تبعیـض، ضعـف شـفافیت و پاسـخگویی، 

عدم شایسته سـالاری، افزایش آمار مهاجرت و هدررفت منابع و خروج سرمایه ها از کشور به ویژه 
نخبـگان اسـت. درعین حـال نبایـد بعـد از هدررفت منابـع و سـوختن فرصت هـا ماننـد تحقیق و 
تفحص از فولاد به دنبال برخورد با لشـکر مفسـدان و متخلفان این ساختارها باشیم. ساختارها 

و قوانینـی کـه روزی یک سـلطان از درون آن هـا زاییده می شـود، قطعا معیوب اسـت. /مهر

دولت گذشته در مقابل »دستور برکناری 
مدیرعامل قبلی فولاد مبارکه« ایستادگی کرد

 اولویت کارگزاران باید 
اصلاح ساختارهای معیوب باشد

سیدحســن خمینــی، یــادگار امــام)ره(: امــروز روز حمایــت بیشــتر از دولــت و خدمــت بیشــتر بــه 
گــر خدمتــی می شــود مرهــون تــاش همــه کســانی اســت کــه در جمهــوری اســامی  مــردم اســت. ا
گــر کاســتی وجــود دارد هــم معلــول همــه کســانی اســت کــه در ایــن مجموعــه  تــاش می کننــد و ا
نقــش دارنــد. خطاهــا، قصورهــا، تقصیرهــا و تحمیل هــای خارجــی عواملــی اســت کــه می توانــد 
مشــکات بســیار زیاد فراهــم آمده را بیشــتر کنــد. همــه به خوبــی می دانیم که یــک دولــت نابخرد 
در ایالات متحده با همراهی رژیم صهیونیســتی  که گســتاخانه طالب فروپاشــی ملت ایران است 
و از جمهــوری اســامی فراتــر می اندیشــد، امــروزه ظلــم بســیار وســیعی را متوجــه کشــورمان کــرده 
اســت. جا دارد همه ارکان حکومت و مردم به دولت که در ســنگر اول خدمت رسانی است کمک 
کننــد تــا بتوانیــم رشــد مثبتــی را در فضــای اقتصــادی کشــور شــاهد باشــیم. همــت بــالای دولــت، 

ارکان نظــام و تک تــک مــردم می توانــد ایــن امــر مهــم را بیشــتر فراهــم آورد./ایســنا

 امروز روز حمایت بیشتر از دولت 
و خدمت بیشتر به مردم است

پگاه ظاهری
مدیر گروه سیاست

امروز دوم شـهریور آغاز هفته دولت است و 
پایان آن مصادف با چهل و یکمین سالگرد 
شـهادت محمدعلـی رجایـی و محمدجواد 
؛ دو یـار دیریـن امـام )ره( و انقـاب  باهنـر
کـه در 8 شـهریور 1360 در انفجـار دفتـر 

نخسـت وزیری بـه شـهادت رسـیدند.
رئیس جمهـور و نخسـت وزیری کـه پـس 
از دولـت مهدی بـازرگان و سـید ابوالحسـن 
بنی صـدر اولیـن دولـت یکدسـت پـس از 
انقـاب )از مـرداد تـا شـهریور 1360( را بـه 
مـدت 28روز تشـکیل دادنـد و بـا اجـرای 
سیاسـتی مردمی نـام و یـاد خـود و آن دولت 
را در تاریـخ سیاسـی ایـران به ثبت رسـاندند 
و درعین حـال عصـر نوینـی را در جمهـورى 
کـه دولـت آن هـا بـا  اسـامی رقـم زدنـد؛ چرا
مـردم و بـرای مـردم و در راسـتای تحقـق 
آرمان هـای انقـاب و امـام )ره( بـود. دولتی 
بـرای  سـال ها  گذشـت  بـا  همچنـان  کـه 
دولت هـای بعـد از خـود همچون یـک الگو 
عمل می کند و سرمشـقی بـرای دولتمردان 
طـی ایـن سال هاسـت. هرسـاله در آغـاز 
هفتـه دولـت و هم زمـان بـا گرامیداشـت 
شـهدای بـزرگ دولـت، برنامه هـای هفتـه 
دولت اعام و دستاوردهای دولت حاضر و 
ح  اهـداف و بــرنامه هــای آینــده آن نیز مطر
می شود. همچنین رئیس جمهور و اعضای 
هیئت دولـت با حضـور در حـرم مطهـر امام 

خمینی)ره( و ضمـن ادای احتـرام به بزرگ 
جمهـوری  بنیان گـذار  و  انقـاب  معمـار 
اسـامی ایـران بـا آرمان هـای امـام راحـل 

تجدیـد میثـاق می کننـد. 
بـر همیـن اسـاس، صبـح روز گذشـته، یکـم 
شـهریور رئیس جمهـور بـه همـراه هیئـت 
 دولـت به رسـم هـر سـال در حـرم مطهـر 

 امـام )ره( حاضـر شـدند و بـا آرمان هـای 

امام )ره( بیعت دوبـاره کردند. دولتی که در 
راسـتای آرمان هـای امـام و انقـاب عنـوان 
»دولت مردمی« را برای خود برگزیده اسـت 
و طی یک سال گذشـته که از آغاز به کارش 
می گذرد، تاش کرد تا سیاست های داخلی 
و خارجـی را متوازن بـا یکدیگر و در راسـتای 
بهبـود شـرایط کلـی جامعـه بـا اولویـت رفـع 

بحران هـای اقتصـادی پیـش ببرد.

 در هفته دولت عملکرد دولت 
برای مردم و نخبگان تبیین می شود

آیــت الله ســید ابراهیــم رئیســی روز گذشــته 
پس از زیارت مرقد مطهر امــام خمینی)ره( 
و تجدیــد میثــاق بــا آرمان هــای امــام و 
انقــاب اســامی، یــاد شــهیدان به ویــژه 
شــهید رجایــی و شــهید باهنــر را گرامــی 
گــر  کیــد بــر اینکــه امــروز ا داشــت و بــا تأ
می خواهیــم در خــط امــام )ره( حرکــت 
کنیــم، مفســر ایــن خــط رهبــری معظــم 
انقــاب اســامی اســت، گفــت: امــام )ره( 
اجــرای عدالــت را اصــل می دانســت و لــذا 
همــه بایــد مشــی عادلانــه را موردتوجــه قــرار 
دهیــم و بــه خودمــان و بــه مجموعه مــان 

اجــازه ندهیــم کــه کوچک تریــن تخطــی 
از عدالــت بشــود؛ چــرا کــه آنچــه مــردم 

می پســندند، همیــن اســت.
 آیــت الله ســید ابراهیــم رئیســی بــا بیــان 
 اینکــه حضــور اعضــای دولــت در روز اول

هفته دولت در مرقد نورانــی امام بزرگوارمان 
 ایــن پیــام را دارد کــه دولــت میثــاق بــا

امــام راحــل را میثــاق بــا همــه خوبی هــا و 
ارزش ها می داند، ادامــه داد: امام )ره( عبد 
صالح خــدا بــود و دل در گــرو خداوند متعال 
داشــت و تمــام وجود ایشــان صــرف خدمت 
به مــردم بــود؛ لــذا عهــد و پیمــان و میثــاق با 
ــا همــه خوبی هــا و  ــاق و عهــد ب ایشــان، میث
ارزش هاســت. از روح بلنــد امــام )ره( کمــک 
بخواهیــم و مــدد بجوییــم کــه بــه اذن 
پــروردگار، روح بلنــد ایشــان و ارواح مطهــر 
شــهیدان، دولــت را مــدد کننــد تــا بتوانــد 
خدمتگــزار مــردم باشــد؛ چــرا کــه خدمــت 
بــه مــردم بهتریــن زمینــه قــرب بــه پــروردگار 

متعــال بعــد از انجــام فرایــض اســت. 
 آیــت الله رئیســی بــا اشــاره بــه ایــن تعبیــر

 امــام رضــا)ع( کــه هیــچ امــری مثــل خدمــت 
به مــردم زمینــه قــرب و نزدیکــی بــه خداوند 
متعــال را فراهم نمی کنــد و امــروز این زمینه 
برای مــا وجود دارد، اظهار داشــت: امــروز در 
کــی خیلی هــا مدعــی خدمت به  این کــره خا
گــر از کســانی کــه در  مــردم هســتند.  حتــی ا
کشــور بیگانه ای حضــور دارند، ســؤال شــود 
اینجــا چــه می کنیــد، می گوینــد آمده ایــم بــه 
مــردم خدمــت کنیــم؛ امــا حقیقت آن اســت 
آنچــه ایــن مدعیــان انجــام می دهنــد، یک 

خدمــت منفعت گراســت.

دولت مردمی سرلوحه کار    
خود را مردمی اداره کردن کشور 

می داند
رئیس جمهور با بیان اینکه آن نوع خدمتی 
کـه امـام )ره( به مـا آموختنـد، خدمـت برای 
خداسـت، خاطرنشـان کـرد: در ایـن نـگاه 
بـرای تمـام اقداماتی کـه انجـام و گام هایی 
کـه برداشـته می شـود، نبایـد نسـبت بـه 
احـــدی منـــت داشـــت؛ چـــرا کـه ایـن نـوع 
خدمـت فقط بایـد بـرای خـدا انجام شـود تا 
قیمت پیدا کند. این امر مهم، آموخته امام 
به مردم و دولتمردان ایران اسامی است و 
امـروز به عنـوان میثـاق بـا امـام )ره( پیمـان 
می بندیـم کـه خدمتمـان بـرای خـدا باشـد؛ 
کـه وقتـی خدمـت بـرای خـدا باشـد، در  چرا
هیـچ مقطعـی احسـاس خسـران بـه انسـان 
دسـت نمی دهـد؛ بلکـه بـه انسـان انگیـزه و 

بـه خدمـت او برکـت می دهـد. 
کیـد بر اینکـه این نگاه  آیت الله رئیسـی با تأ
امـام )ره( تشـریفاتی نبود، گفـت: امـام )ره( 
در پرتـو خدابـاوری، مـردم را بـاور داشـت و 
جلـب رضـای آنـان را زمینـه قـرب پـروردگار 
متعـــال مــی دانـــست. بــرهمیـــن اســـاس 
دولت مردمـی سـرلوحه کار خـود را توجه به 
مـردم، بـاور بـه مـردم و مردمـی اداره کـردن 
کشـور می دانـد و حقیقتـا بـه میـدان دادن 
و اعتماد کـردن بـه مـردم و به خصـوص 
جوانـان بـاور وثیـق دارد و آن را عمـل بـه 

سـیره امـام راحـل می دانـد.

آیـت الله رئیسـی بـا اظهـار امیـدواری در 
راسـتای اینکـه در هفتـه دولـت توجـه بـه 
خـدا، مـردم و توجـه بـه اصـل بسـیار مهـم و 
نجات بخـش عدالـت مدنظـر و موردتوجه 
و سـرلوحه کار همـه دولتمـردان قـرار گیـرد، 
گام  گـر در ایـن مسـیر  کرد: ا خاطرنشـان 
برداشـته شـود، تردید نداریم کـه روح مطهر 
امـام راحـل و ارواح مطهـر شـهیدان مـدد 
کـه بتوانیـم در ایـن مسـیر  کـرد  خواهنـد 
توفیق پیدا کنیم و این همان چیزی اسـت 
کـه رضـای حـق و اعتمـاد مـردم را افـزون 
می کنـد. رئیس جمهـور بـا بیـان اینکـه در 
هفتـه دولـت از زحمـات و تاش هـای همـه 
دولتمـردان و همـکاران خـود در دسـتگاه 
اجرایی قدردانی می کنم، اظهـار امیدواری 
کـرد کـه در ایـن هفتـه عملکـرد دولـت برای 
مردم و نخبـگان تبیین شـود و مجریان نیز 
متقابا از دیدگاه ها و نقطه نظرات نخبگان 
و پیشـنهاد های صاحب نظران و انتقادات 
منتقدان بهره مند شوند.  آیت الله رئیسی با 
کید بر اینکه دولت دیدگاه های دیگران،  تأ
نعمـت  خـود  بـرای  را  نخبـگان  به ویـژه 
می داند، اظهار داشت: همواره از دیدگاه ها 
که  و نظرات دیگران استقبال می کنیم؛ چرا
باور داریم دولت مانند یک کشـتی در حال 
گـر معلـوم شـود نقصـی در  حرکـت اسـت که ا
آن وجود دارد، باید جبران شـود تـا در ادامه 

حرکـت اخالـی ایجـاد نکنـد.

برنامه های دولت در هفته 
دولت

آیـــت الله رئیــســـی درحــالــــی از تبــیـیـــن 
برنامه هـای دولـت بـرای مـردم و نخبـگان 
در این یـک هفتـه خبـر داد کـه سـخن گوی 
دولـت نیـز در هفتـه گذشـته اعـام کـرد در 
ح  هفتـه دولـت بیـش از یک هـزار و 700طـر
ح هـایــــی کـه  بهــره بـــرداری می شـــود؛ طــر
مطابـق بـا هـر یـک از روزهـای هفتـه دولـت 
که برای هرکـدام از آن ها نامی در نظر گرفته 
شـده اسـت، در کشـور اجـرا خواهنـد شـد؛ 
 دوم شـهریور باعنـوان میثـاق بـا ولایـت،

سوم شهریور فسادستیزی و عدالت، چهارم 
شـهریور تحـول و خاقیـت، پنجـم شـهریور 
خانواده و سـامت، ششـم شـهریور اخـاق و 
معنویت، هفتم شـهریور دانش و پیشـرفت 
و هشـتم شـهریور شـجاعت و عقانیـت.  
 علـی بهادری جهرمـی یـادآور شـد: در هفتـه

ح  دولـت درمجمـوع بیـش از هـزار و 700 طـر

 بـه ارزش بیـش از 90هـزار میلیـارد تومـان

و هـزار و 600 میلیـون یـورو بـه بهره بـرداری 
ح ها ازسوی بخش های  می رسد که این طر
دولتـی و خصوصـی سـرمایه گذاری شـده 
اسـت و موجب اشـتغال بیش از 43هزار نفر 
خواهـد شـد. بـه گفتـه سـخن گوی دولـت، 
خدمـات ویـژه ای ازسـوی دولـت بـه مـردم 
در هفتـه دولـت پیش بینـی شـده کـه پـس 
از تصویـب بـه اطـاع عمـوم خواهـد رسـید.

یکشـنبه همیـن هفتـه وزیـر کشـور هـم در 
گفت وگویـی کـه بـه مناسـبت هفتـه دولـت 
انجـام شـد، بـا بیـان اینکـه دولت سـیزدهم 
با شعار روشن »دولت مردمی و ایران قوی« 
آغـاز بـه کار کـرد، از برنامه هـای دولـت طـی 
 ایـــن هفتـــه و دستـــاوردهــــای سفــرهـــای

آیـت الله رئیسـی طـی یـک سـال حضـورش 
در دولـت سـیزدهم گفـت و افـزود: ایـن 
دولـت بـا اتـکا بـه ظرفیـت داخلـی از کسـری 
بودجه 400هزار میلیـارد تومانی با موفقیت 

عبـور کـرد.
کـرد: بسـیاری در  احمـد وحیـدی اظهـار 
ناامیدی و یـأس بودنـد و همه امور کشـور را 
به بعضی توافقـات خارجی ربـط می دادند. 
او یـادآور شـد: در چنیـن شـرایطی دولـت 
سـیزدهم آغـاز بـه کار کـرد و نخسـتین کار 
دولـت فائق آمـدن بـر حالـت انفعـال بـود و 
دولـت بانشـاط و امیـد آغـاز بـه کار کـرد. گام 
دوم ایـن بـود کـه نشـان دهیـم در داخـل 
کشـور توانمندی و ظرفیت داریم و وابسـته 
بـه دیگـران نیسـتیم و گام سـوم ایـن بـود 
کـه ایـن فهـم بـه طـرف مقابـل انتقـال داده 
شـود. وزیـر کشـور اظهـار کـرد: رسـیدگی بـه 
فوریت هـای کشـور ماننـد کالاهای اساسـی 
دیگـر اقـدام دولـت در آغـاز کار بود کـه امروز 

در ایـن خصـوص نگرانـی وجـود نـدارد.
وحیـدی بـا بیـان اینکـه سـامان سیاسـی 
 جدیـد در کشـور بـا انتخـاب اسـتانداران 

بـر اسـاس نـگاه و رویکـرد دولـت مردمـی 
انجـام شـد، گفـت: از نقطـه نامناسـب و 
ملتهـب، بـه نقطـه خوبـی در حوزه هـای 
کشــــور در  مختـــلف رسیــدیــــم و وزارت 
حوزه هـای مسئولیتــــی خـود در راستـــای 
برنامه ریاست جمهوری، اقدام کرده است. 
او در بخـش دیگـری از ایـن گفت وگـو بـا 
، بـه  اشـــاره بـه اقــدامـــات وزارت کشـــور
عملکرد اقتصـادی دولت در اسـتانداری ها 
خاطرنشان کرد: حوزه اقتصادی و عمرانی 
از مسـئولیت های مهم وزارت کشـور است. 
ح هـای آمـاده افتتاح  وزیـر کشـور حجـم طر
ح، معـادل   در هفتـه دولـت را 16هـزار طـر

124 هـزار میلیـارد تومـان برشـمرد و گفـت: 
ح هـم آمـاده کلنگ زنـی  دوهـزار و 500 طـر
 اسـت. وحیـدی بـا اشـاره بـه فعالیـت ایـن

کـد  وزارتخانـه بـرای احیـای واحدهـای را
یـا نیمه فعـال افـزود: در یـک سـال فعالیـت 
دولـت سـیزدهم، هـزار و800واحـد تولیـدی 

غیرفعـال احیـا شـده اسـت.
او درباره سفرهای استانی دولت نیز تصریح 
کرد: این سفرهای اسـتانی روح جدیدی به 
بخش خصوصـی و دولتـی وارد کـرد و کارها 
بررسـی شـده و به حرکت درآمده است. وزیر 
کشور خاطرنشان کرد: 70درصد از تعهدات 
مربوط به وزارت کشور در سفرهای استانی 
دولت تحقق یافته است. وحیدی در حوزه 
ثبت احـوال هـم گفـت: پنج میلیـون کارت 
ملـی هوشـمند صـادر و تحویـل داده شـده 

و مابقی نیز به سـرعت صـادر خواهد شـد. 
گـذاری  او یکـی از نـکات بسـیار مهـم را وا
اختیـارات بـه استــان ها و استــان محوری 
در مدیریـت کشـور برشـمرد و گفـــت: ایـــن 
موضـوع در دسـتور کار جـدی وزارت کشـور 
اسـت تـا بـا ایـن اقـدام، وزارتخانه هـا نقـش 

هدایت گـری داشـته باشـند. 

 مردمی کردن اداره کشور 

اولویت ماست
رئیس جمهور در حرم مطهر امام خمینی )ره(: در هفته دولت، دولت به مردم گزارش می دهد

 دولت مردمی
 سرلوحه کار خود را 

 توجه به مردم، 
 باور به مردم 

و مردمی اداره کردن 
 کشور می داند؛ 

که این شیوه عمل  چرا
به سیره امام راحل 

است
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منطقه 12 شهرداری اصفهان 8 هزار و 223 هکتار مساحت دارد که از این میزان 6745 هکتار حریم قانونی و 1478 
هکتار محدوده قانونی است.

اصفهان من، شهر زندگی

 لزوم توجه ویژه به رفاهیات، تسهیلات 
و افزایش حقوق پرسنل شهرداری

رئیس کمیسیون هوشمندسـازی و حمل ونقل شهری شورای 
گـر سـامانه سـوت زنی راه اندازی  اسـامی شـهر اصفهان گفت: ا
کثـر کارکنـان زحمت کـش شـهرداری شـود،  و موجـب رنجـش ا
در مقابـل بایـد بـه رفاهیـات و تسـهیات و افزایـش حقـوق 
آن هـا توجـه ویـژه شـود. محمدرضـا فـاح در نطق میان دسـتور 
، بـا گرامیداشـت  پنجاه و سـومین جلسـه علنـی شـورای شـهر
سـالروز ورود آزادگان سـرافراز بـه میهـن اسـامی اظهـار کـرد: 
آزادگان در طـول جنـگ تحمیلـی پیـام آوران انقـاب بودنـد 
و مظلومانـه در میـان کینه تـوزی دشـمنان، صـدای آزادی و 
اسـتقال وطـن را سـر دادنـد و در راه تـداوم نظـام جمهـوری 
اسـامی تـا پـای جـان ایسـتادند. او افـزود: مسـئولان در دوره 
مدیریـت خـود در هـر عرصـه ای که بـه مـردم خدمـت می کنند، 
خود را مدیون ایثارگری های رزمندگان، شهدا و آزادگان بدانند 

و در جهـت خدمـت بـه مـردم از ایـن فرصـت بهـره ببرنـد.
عضو شـورای اسـامی شـهر اصفهان روز پزشـک و هفته دولت 
را تبریـک گفـت و افـزود: نام گـذاری روزهـا در تقویم صرفـا برای 
تبریک و تسـلیت نیسـت؛ بلکـه بـرای توجه ویـژه به مشـکات 

اقشـاری اسـت کـه در آن روز به آن ها اشـاره شـده اسـت.
او ادامـه داد: اهتمـام بـه رفـع مشـکات و گرفتاری هایـی کـه در 
طول زمان بـرای مـردم ایجاد شـده بایـد مـورد توجه قـرار گیرد. 
کارمنـد و کارگـر در صـف اول خدمت رسـانی بـه مـردم هسـتند و 
برخی از تصمیم های خودسـرانه مسـئولان باعـث بی انگیزگی 

و بی احترامـی بـه ایـن قشـر عزیز می شـود.
گـر سـامانه سـوت زنی راه انـدازی و موجـب  فـاح تصریـح کـرد: ا
کثـر کارکنـان زحمت کـش شـهرداری می شـود، در  رنجـش ا
مقابـل بایـد بـه رفاهیـات و تسـهیات و افزایـش حقـوق آن هـا 

توجـه ویـژه شـود.
گـر دولت حقـوق کارگـر و کارمنـد را افزایش  او خاطرنشـان کرد: ا
می دهـد، به علـت تـورم بی رویه اسـت؛ امـا شـهرداری اصفهان 
بـا تنگ نظـری اجـازه نمی دهـد حقـوق ایـن عزیـزان افزایـش 

پیـدا کنـد.
عضـو شـورای اسـامی شـهر اصفهـان تصریـح کـرد: در کاهـش 
اضافـه کار و تعطیـل کاری، جبـران اضافـه حقوقـی کـه دولـت 
انجـام داده بـود، متأسـفانه صـورت گرفـت. از شـهردار محتـرم 
می خواهـم کـه به طـور ویـژه بـه حقـوق کارمنـدان و کارگـران 

شـهرداری توجـه ویـژه داشـته باشـد.
او بـا بیـان اینکـه حضـور مـا در صحـن شـورا بـه دنبـال جلـب 
اعتماد مردم و شـعارهای ارزشـی بود کـه در دوره انتخابات سـر 
داده شد، گفت: در سال اول با شور و حرارت و همدلی و وحدت 
شـروع به کار کردیم. شعارهای ما ارزشـی و انقابی بود که بدنه 
شهرداری و مردم را به فضای مدیریت دلگرم کرد؛ اما به خاطر 
برخی زیاده خواهی ها فضای همدلی کم رنگ شد. فاح افزود: 
آیا می دانید حقوق یک ماه پرسـنل شـهرداری در حـوزه کنترل 
و نظـارت بـه تعویـق افتـاده اسـت؟ آیـا می دانیـد شـهرداری بـه 
تعهدات خـود عمـل نمی کنـد و باعـث رنجش افـراد شـده ایم؟ 
آیا می دانیم وضعیت منابع شهرداری و پروژه ها خوب نیست؟ 
گر وضعیت مالی شهرداری خوب نیسـت، اسراف در تبلیغات  ا

در شـهر چه معنـی دارد؟
او ادامـه داد: بنرهـای تبلیغاتـی در شـهر کـه درصـد پیشـرفت 
پروژه ها را مشـخص می کند اسراف نیسـت؟ در دوره های قبل 
یک بنـر بـرای شـروع و یک بنـر بـرای افتتاح نصـب می شـد؛ اما 
الان بنرهایـی نصـب می شـود کـه درصـد پیشـرفت پروژه هـا را 

مشـخص می کنـد.
عضـو شـورای اسـامی شـهر اصفهـان بیـان کـرد: تصمیـم مـن 
بـر ایـن اسـت کـه نماینـده واقعـی مـردم باشـم. بـه مـردم قـول 
خ می دهـد را بـه معنـای  می دهـم آنچـه در شـهرداری و شـورا ر
واقعـی کلمـه شـفافیت بـرای آن هـا داشـته باشـیم. او افـزود: از 
شـهردار درخواسـت می کنم که برنامه های مدیـران و معاونان 
منصوب شـده را بـه شـورا به ویـژه بـه بنـده ارائـه کنـد تـا بـرای 
گر برنامـه ای ندارند نیز  اجـرای آن برنامه ها مطالبه گری کنم؛ ا
اعام کنند که مرکز پژوهش های شـورای شـهر برای سـه سـال 

آینـده برنامـه ارائـه کنـد تـا طبـق برنامـه پیـش برویـم.

 برگزاری کلاس های آموزشی 
در بازار گل و گیاه شهرداری اصفهان

مدیـر بازارهـای روز شـهرداری اصفهـان از برگـزاری کاس های 
آموزشـی مجموعـه بـازار گل و گیـاه شـهرداری این کان شـهر از 
ابتـدای شـهریور طـی هشـت جلسـه به صـورت تئـوری و عملـی 
ک، کاشت  خبر داد. مجید صادقی اظهار کرد: آموزش ویژه خا
و نگهـداری گیاهـان آپارتمانـی ویـژه گـروه بزرگسـالان آقایـان 
یکشـنبه ها و چهارشـنبه ها از سـاعت 16 تـا 17:30 و 17:45 
تـا 19:15 و بـرای گـروه بزرگسـالان بانـوان روزهـای دوشـنبه از 
سـاعت 16 تـا 17:30 و 17:45 تـا 19:15 همچنیـن روزهـای 
پنجشـنبه از سـاعت 9 تا 11 و 11:15 تا 13:30 برنامه ریزی شـده 
اسـت. او افـزود: گروه کودکان خردسـال 8 تا 13 سـال )پسـران و 
دختـران( هـر هفتـه روزهـای شـنبه و سه شـنبه از سـاعت 16 تـا 

17:30 و 17:45 تـا 19:15 اسـت.
مدیر بازارهای روز شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: آموزش 
ویـژه گل آرایی جهت گروه بزرگسـالان آقایان هر هفتـه روزهای 
یکشـنبه و چهارشـنبه از سـاعت 19 تـا 20:30 و گـروه بزرگسـالان 
بانـوان روزهای شـنبه و سه شـنبه از سـاعت 19 تا 20:30 اسـت. 
او تصریـح کـرد: از متقاضیـان دعـوت می شـود جهـت ثبت نـام 
بـرای حضـور در کاس هـای آمـوزش بـازار گل و گیاه شـهرداری 

اصفهـان در سـاعات اداری بـه دفتر ایـن بـازار مراجعه کنند.

زهره قندهاری
مدیر گروه مدیریت شهری

کبــر رســالت، مدیــر منطقــه 12  علــی ا
شهرداری اصفهان در یک کنفرانس خبری در 
بــاغ زرشــک بــه ســؤالات خبرنــگاران پاســخ 
داد. ابتــدای ایــن برنامــه بــا صحبت هــای 
رســالت آغــاز شــد و پــس از آن خبرنــگاران 
دربــاره موضوعــات منطقــه صحبــت کردنــد و 
 12 منطقــه  مدیــر  پاســخ گویی  خواســتار 

شدند.

ــان،  ــهرداری اصفهـ ــه 12 شـ ـــر منطقـ مدی
ابتـــدای جلســـه را بـــا صحبـــت دربـــاره 
مختصـــات منطقـــه آغـــاز کـــرد: »منطقـــه 
12 شـــهرداری اصفهـــان 8 هـــزار و 223 
هکتـــار مســـاحت دارد کـــه از ایـــن میـــزان 
6745 هکتـــار حریـــم قانونـــی و 1478 
ــی اســـت. طبـــق  ــدوده قانونـ ــار محـ هکتـ
شـــهر  شـــورای  پیشـــنهادی،  ح  طـــر
اصفهـــان در فروردیـــن ســـال 1386 از 
منطقـــه 8 جـــدا و بـــه صـــورت رســـمی 
آغـــاز بـــه کار کـــرد. ایـــن منطقـــه از شـــمال 
بـــه تقاطـــع بزرگـــراه آزادگان و جـــاده 
دیســـمان در امتـــداد جـــاده دیســـمان تـــا 
پـــل گـــز، از جنـــوب بـــه امتـــداد خیابـــان 
بهارســـتان از تقاطـــع کاوه تـــا تقاطـــع 
خیابـــان امام خمینـــی)ره(، از شـــرق بـــه 
پـــل گـــز در محـــور بزرگـــراه معلـــم و خیابـــان 
)تقاطـــع  ملک شـــهر  ســـه راه  تـــا  کاوه 
خیابـــان بهارســـتان( و از غـــرب بـــه محـــور 
خیابـــان امـــام خمینـــی از تقاطـــع خیابـــان 
بهارســـتان و محـــور بزرگـــراه آزادگان 
تـــا تقاطـــع جـــاده دیســـمان محـــدود 

 » . د می شـــو
بـــه گفتـــه او، منطقـــه 12 یکـــی از مناطـــق 
بـــزرگ و صنعتـــی اصفهـــان اســـت کـــه 
مســـاحتش حـــدودا بـــا شـــهر کاشـــان 
برابـــری می کنـــد. جمعیـــت 143هـــزار 
نفـــری ایـــن منطقـــه هـــم از مهاجـــران و 
کنان بومـــی تشـــکیل شـــده اســـت.  ســـا
ــن  ــعت ایـ ــا و وسـ ــه ظرفیت هـ ــه بـ ــا توجـ بـ
منطقـــه، بودجـــه 260میلیـــارد تومانـــی 
 50 حـــدود  افزایـــش  بـــا   1400 ســـال 
درصـــدی بـــه 390میلیـــارد تومـــان رســـید. 
ـــال،  ـــی امس ـــارد تومان ـــه 390 میلی از بودج
250میلیـــارد تومـــان بودجـــه ســـرمایه ای 
و 83 میلیـــارد تومـــان بودجـــه خالـــص 
عمرانـــی در حـــوزه عمـــران شـــهرداری این 

منطقـــه در نظـــر گرفتـــه شـــده اســـت.«
مدیـــر منطقـــه 12 شـــهرداری اصفهـــان 
در پاســـخ بـــه پرســـش اصفهـــان زیبـــا 
مبنـــی بـــر چگونگـــی تعامل بـــا بیمارســـتان 
کـــودکان امـــام حســـین )ع( بـــرای احـــداث 
ـــتان  ـــت بیمارس ـــت: »مدیری ـــگ گف پارکین
از شـــهرداری درخواســـت کـــرده اســـت کـــه 
پارکینگـــی بـــرای شـــهروندانی کـــه بـــه 
ــتان مراجعـــه می کننـــد، احـــداث  بیمارسـ
رایزنی هایـــی  زمینـــه  ایـــن  در  کنـــد. 
ــه  ــه نتیجـ ــم بـ ــه امیدواریـ ــت کـ ــده اسـ  شـ

برسد.«

مدیـــر منطقـــه شـــهرداری اصفهـــان 12 
در ادامـــه دربـــاره پروژه هـــای عمرانـــی 
صحبـــت کـــرد. رســـالت، پـــروژه میـــدان 
ــروژه عمرانـــی  علیخانـــی را بزرگ تریـــن پـ
گفـــت:  کـــرد و  ایـــن منطقـــه قلمـــداد 
»ایـــن پـــروژه بـــا مســـاحت پنج هـــزار 
متـــر می توانـــد مســـتعد ســـرمایه گذاری 
باشـــد. ورزشـــگاه نگیـــن هـــم دیگـــر پـــروژه 
مشـــارکتی منطقـــه 12 اســـت. همچنیـــن 
خیابـــان صنعتگـــران بـــه طـــول 500 متـــر، 
ــر  ــزار متـ ــر و مســـاحت 11 هـ عـــرض 22 متـ
مربـــع، بـــا هزینـــه ای بالـــغ بـــر 5,3 میلیـــارد 
تومـــان بـــرای اجـــرا و 25 میلیـــارد تومـــان 
بـــرای تملـــک و مخـــزن هـــزار متـــر مکعبـــی 
پســـاب شـــهرک نگیـــن، بـــا هزینـــه ای بالـــغ 
بـــر شـــش میلیـــارد تومـــان بـــرای اجـــرا و 
15میلیـــارد تومـــان بـــرای تملـــک از جملـــه 

ایـــن پروژه هاســـت.«

احداث ورزشگاه عاشق آباد 
شاخص ترین پروژه عمرانی منطقه

را  عاشـق آبــــاد  ورزشــــگاه  رسـالــــت، 
ایـــن  عمرانـــی  پـــروژه  شـــاخص ترین 
منطقـــه دانســـت و خاطرنشـــان کـــرد: 
»ایـــن پـــروژه بـــه درخواســـت اهالـــی 
محلـــه عاشـــق آباد احـــداث می شـــود 
کـــه 700 متـــر زیربنـــا  دارد و تـــا اوایـــل 
ســـال آینـــده افتتـــاح و فعالیتـــش بـــا 
11 میلیـــاردی آغـــاز خواهـــد  بودجـــه 
تومـــان  میلیـــارد  دو  همچنیـــن  شـــد. 
شـــده  هزینـــه  آن  آزادســـازی   بـــرای 

است.« 
امـــا پروژه هـــای آمـــاده افتتـــاح، یکـــی 
دیگـــر از موضوعاتـــی بـــود کـــه رســـالت 
ــاره  ــا اشـ در لابـــه لای ســـخنانش بـــه آن هـ
ــا  ــترک بـ ــم مشـ ــراه معلـ ــروژه بزرگـ ــرد: »پـ کـ
منطقـــه 7 بـــه زودی افتتـــاح می شـــود 
کـــه مشکل گشـــای مســـافران در ورود بـــه 
ـــود. همچنیـــن پـــروژه  اصفهـــان خواهـــد ب

خیابـــان صنعتگـــران بـــا طـــول 550 و 
عـــرض 27 متـــر بـــا بودجـــه 53 میلیـــارد 
اســـت.  بهره بـــرداری  آمـــاده  ریالـــی 
همچنیـــن پـــروژه مشـــارکتی تجاری و 
اداری در میدان شـــهید علیخانی شـــامل 
پنج هـــزار مترمربـــع دفتـــر کار و دوهـــزار 
مترمربـــع کاربـــری تجـــاری بـــا هزینـــه 
ـــارد تومـــان بـــرای تملـــک و اجـــرا  650میلی

در حـــال احـــداث اســـت.«

صدور 144 پروانه ساختمانی
مدیـــر منطقـــه 12 شـــهرداری اصفهـــان 
کنـــون  گفـــت: »از ابتـــدای امســـال تا
 144 بـــر  بالـــغ  در حـــوزه شهرســـازی 
 102 حـــدود  و  ســـاختمانی  پروانـــه 
گواهـــی پایـــان کار و ســـفت کاری توســـط 
شـــهرداری ایـــن منطقـــه صـــادر شـــده 

 » . ســـت ا
بـــه  داشـــت  هـــم  اشـــاره ای  رســـالت 
ــروژه  ــارکتی عمرانـــی: »پـ پروژه هـــای مشـ
مشـــارکتی تجـــاری و اداری در میـــدان 
پنج هـــزار  شـــامل  علیخانـــی  شـــهید 
مترمربـــع دفتـــر کار و دو هـــزار مترمربـــع 
کاربـــری تجـــاری بـــا هزینـــه 650 میلیـــارد 
تومـــان بـــرای تملـــک و اجـــرا در حـــال 
احـــداث اســـت؛ همچنیـــن ورزشـــگاه 
نگیـــن )مســـاح( شـــامل ســـالن توپـــی 
900مترمربـــع، ســـالن بدن ســـازی  در 
در  رزمـــی  ســـالن  450مترمربـــع،  در 
در  بیلیـــارد  ســـالن  مترمربـــع،   250
آب درمانـــی  اســـتخر  مترمربـــع،   250
در 250 مترمربـــع و ســـالن بازی هـــای 
دیجیتـــال در مســـاحت 1537 مترمربـــع، 
فضـــای تجـــاری 400 مترمربـــع و انبـــار 
بخـــش  مشـــارکت  بـــا  مترمربعـــی   100
خصوصـــی و صـــرف هزینـــه 60 میلیـــارد 
تومانـــی بـــرای تملـــک و اجـــرا، بـــه صـــورت 
مشـــارکت بـــا بخـــش خصوصـــی احـــداث 
بوســـتان  اتصالـــی  پـــروژه  می شـــود. 
نگیـــن بـــه بوســـتان مـــادر در عرصـــه 
3600 مترمربـــع بـــا هزینـــه ای بالـــغ بـــر 
1,8 میلیـــارد تومـــان بـــرای اجـــرا و هزینـــه 
23 میلیـــارد تومـــان بـــرای آزادســـازی و 
پـــروژه اتصالـــی بزرگـــراه معلـــم بـــه بلـــوار 
فرزانـــگان مشـــترک بـــا شـــهرداری منطقـــه 
7 بـــه طـــول دوهـــزار مترمربـــع و عـــرض 
11متـــر، بـــا هزینـــه ای بالـــغ بـــر 26 میلیـــارد 
تومـــان بـــرای اجـــرا و 22 میلیـــارد تومـــان 
بـــرای آزادســـازی از دیگـــر پروژه هـــای 
شـــهرداری منطقـــه 12 اصفهـــان به شـــمار 

مـــی رود.«

جمع آوری روزانه ۶۵ تن زباله تر 
و 1۰ تن نخاله ساختمانی

بـــه گفتـــه رســـالت، »روزانـــه 65 تـــن 
زبالـــه تـــر و 10 تـــن نخالـــه ســـاختمانی 
از ایـــن منطقـــه جمـــع آوری می شـــود 
کـــه مقـــدار زیـــاد آن بـــه دلیـــل مســـاحت 
زیـــاد منطقـــه اســـت کـــه بـــه تنهایـــی بـــه 
شـــهرداری  منطقـــه  چندیـــن   انـــدازه 

است.« 
اجـــرای برنامه هـــای فرهنگـــی در منطقـــه 

12 شـــهرداری اصفهـــان یکـــی دیگـــر از 
اقداماتـــی اســـت کـــه در منطقـــه انجـــام 
شـــده اســـت. مدیـــر منطقـــه 12 در ایـــن 
خصـــوص بیـــان کـــرد: »تـــاش شـــهرداری 
کـــه برنامه هـــا و  منطقـــه ایـــن اســـت 
بـــا محوریـــت  مراســـم های فرهنگـــی 
فرهنگ ســـراها بـــا قـــدرت بیشـــتری برگـــزار 
کنـــد کـــه در ایـــن زمینـــه حمایت هـــای 
لازم از لحـــاظ مالـــی و نیـــروی انســـانی 
انجـــام شـــده و درصددیـــم برنامه هـــا 
بـــا مشـــارکت مـــردم و کمـــک شـــهرداری 

برگـــزار شـــود.« 
او اصـــاح هندســـی خیابـــان بهارســـتان، 
تسهیـــــات حــمل و نــقـــــل عــمـــــومی و 
خط کشـــی معابـــر را از جملـــه اقدامـــات 
شـــــهرداری مــنــطــقـــــه 12 در حـــــوزه 

حـمل و نــــقل برشــــمرد.

ترمیم بافت های فرسوده
ــان،  ــهرداری اصفهـ ــه 12 شـ ـــر منطقـ مدی
ــق آباد را  ــاد و عاشـ ــای محمود آبـ محله هـ
مــــحله های مــــحوری منطقه 12 برشمرد 
کـــرد: »ترمیـــم بافت هـــای  و اضافـــه 
فرســـوده، ایجـــاد چمـــن مصنوعـــی در 
ــی  ــدان اصلـ ــم میـ ــه، ترمیـ ــه مهدیـ منطقـ
ـــبز  ـــای س ـــاد فض ـــق آباد، ایج ـــه عاش منطق
و آزادســـازی معابـــر از جملـــه برنامه هـــای 

آتـــی در ایـــن مناطـــق  اســـت.« 
وضعیـــت علی آبـــاد کلنـــگان، پرســـش 
یکـــی از خبرنـــگاران در جلســـه بـــود. 
رســـالت در ایـــن خصـــوص گفـــت: »ایـــن 
ارتـــش  بـــه  پیـــش  ســـال   50 منطقـــه 
ج از حریـــم شـــهری  فروختـــه شـــد؛ امـــا خـــار
اســـت و حتـــی بـــا گذشـــت 50 ســـال هنـــوز 
اصفهـــان  شـــهری  منطقـــه  از  ج  خـــار
ــتاندار و رئیـــس  ــور اسـ ــا حضـ ــه بـ اســـت کـ
کیـــد  جمهـــور ایـــن مشـــکل حـــل شـــد و تأ
می شـــود موضوعـــی بـــه عنـــوان فـــاز دو 
ــدارد و  ــود نـ ــگان وجـ ــاد کلنـ ــه علی آبـ و سـ
 تنهـــا مشـــکل زمیـــن 70 هکتـــاری حـــل 

و  ویژگی هـــا  دربـــاره  رســـالت  شـــد.« 
آبـــاد  عاشـــق  محلـــه  چالش هـــای 
خاطرنشـــان کـــرد: »جمعیـــت 16.658 
کـــم 64 نفـــر در هکتـــار و مســـاحت  نفـــر، ترا
محلـــه حـــدود 260 هکتـــار اســـت. پهنـــه 
بافـــت فرســـوده مصـــوب بـــه مســـاحت 89 
هکتـــار )حـــدود 34 درصـــد( از مســـاحت 

کل محلـــه اســـت.«

سرانه پایین فضای سبز 
در محله عاشق آباد

ـــا  مدیـــر منطقـــه 12 شـــهرداری اصفهـــان ب
ــای  ــرانه فضـ ــه ســـطح سـ ــه اینکـ ــاره بـ اشـ
ـــه عاشـــق آباد پاییـــن اســـت،  ســـبز در محل
کـــرد: »مســـیر دسترســـی بـــه  تصریـــح 
ـــی محـــدود و دسترســـی  شـــریان های اصل
بـــه بازارهـــای روز قابـــل قبـــول اســـت. 
عـــرض معابـــر کـــم و ســـطح نفوذپذیـــری 

پاییـــن اســـت.« 
رســـالت گفـــت: »به دلیـــل ریزدانگـــی 
کـــم نســـبتا بـــالا در محلـــه  بافـــت و ترا
امـــکان تعریـــض و توســـعه معابـــر محـــدود 

اســـت و بایـــد از راهکارهـــای کوتاه مـــدت 
ــاح  ــا، اصـ ــایی گلوگاه هـ ــون بازگشـ همچـ
از  بلندمـــدت  بـــرای  و...  هندســـی 
ح هـــای تشـــویقی، وام، مشـــارکت  طر
اســـتفاده  و...  خصوصـــی   بخـــش 

ــز  کـ ــار کـــرد: »وضعیـــت مرا شـــود.« او اظهـ
 ورزشـــی در ســـطح منطقـــه قابـــل قبـــول 

اســـت.« مدیـــر منطقـــه 12 شـــهرداری 
بـــه ویژگی هـــا و  اشـــاره  بـــا  اصفهـــان 
چالش  هـــای محلـــه محمودآبـــاد گفـــت: 
»جمعیـــت ایـــن منطقـــه 5.616 نفـــر 
کـــم 69 نفـــر در هکتـــار اســـت.  بـــا ترا
مســـاحت کل محلـــه حـــدود 81 هکتـــار 
اســـت. مســـیر دسترســـی ایـــن محلـــه بـــه 
مرکـــز شـــهر اصفهـــان طولانـــی اســـت. 
ــات  ــا کارخانجـ ــه بـ ــن محلـ ــن ایـ همچنیـ
ســـنگبری مجـــاورت دارد کـــه تبعـــات 
زیســـت محیطـــی و آلایندگـــی بـــه همـــراه 
دارد. ســـرانه فضـــای ســـبز و برخـــورداری 
کـــز ورزشـــی مناســـب اســـت. بـــا توجـــه  از مرا
کثـــر بافـــت محلـــه روســـتایی  بـــه اینکـــه ا
اســـت، معابـــر آن بـــه روکـــش آســـفالت و 
پیـــاده رو ســـازی نیـــاز دارد. ایـــن محلـــه 

فاقـــد انشـــعابات گاز اســـت.«

پروژه اتصالی بزرگراه معلم 
به بلوار فرزانگان مشترک با شهرداری 

منطقه 7
بـــه گفتـــه او: »پـــروژه اتصـــال بوســـتان 
نگیـــن بـــه بوســـتان مـــادر در عرصـــه 
3600 مترمربـــع بـــا هزینـــه ای بالـــغ بـــر 
1,8 میلیـــارد تومـــان بـــرای اجـــرا و هزینـــه 
23 میلیـــارد تومـــان بـــرای آزادســـازی و 
پـــروژه اتصالـــی بزرگـــراه معلـــم بـــه بلـــوار 
فرزانـــگان مشـــترک بـــا شـــهرداری منطقـــه 
7 بـــه طـــول 2 هـــزار مترمربـــع و عـــرض 11 
ــارد  ــر 26 میلیـ ــغ بـ ــه ای بالـ ــا هزینـ ــر، بـ متـ
تومـــان بـــرای اجـــرا و 22 میلیـــارد تومـــان 
بـــرای آزادســـازی از دیگـــر پروژه هـــای 

شـــهرداری منطقـــه 12 اصفهـــان به شـــمار 
مـــی رود.«

انجام پروژه های محله محور 
در عرصه ۹۲۰۰ مترمربعی

مدیـــر منطقـــه 12 شـــهرداری اصفهـــان 
درخصـــوص اقدامـــات انجام شـــده در 
راســـتای بهبـــود وضعیـــت آســـفالت ســـطح 
منطقـــه 12 شـــهرداری، اضافـــه کـــرد: 
»41 هـــزار مترمربـــع آســـفالت، ترمیـــم، 
روکـــش و زیرســـازی و پنـــج هـــزار تـــن 
آســـفالت ریزی بـــا هزینـــه ای بالـــغ بـــر 
7,2 میلیـــارد تومـــان کـــه از ایـــن میـــزان، 
دو هـــزار تـــن آســـفالت ریزی در قالـــب 
عرصـــه  در  محله محـــور  پروژه هـــای 
9200 مترمربعـــی انجـــام شـــده اســـت. 
پیاده راه ســـازی،  اجـــرای  همچنیـــن 
مترمربـــع   1700 در  کانیـــو  و  جـــدول 
میلیـــارد   1,1 بـــر  بالـــغ  هزینـــه ای  بـــا 
 تومـــان در ایـــن منطقـــه اجـــرا شـــده 

است.« 
»ســـاخت  داد:  ادامـــه  رســـالت 
بوســـتان های محلـــی کیمیـــا و عـــارف 
شـــمالی، کاشـــت گل فصـــل در عرصـــه 
1600 مترمربـــع، کاشـــت گل دائـــم در 
چهـــار هـــزار مترمربـــع، هـــرس پرچیـــن 
تشـــتک  اصـــاح   ، متـــر هـــزار   310 در 
ــه  ــزار اصلـ ــدود 42هـ ــامل حـ ــان شـ درختـ
درخـــت، کاشـــت دوهـــزار اصلـــه درخـــت، 
تفرجگاهـــی  ســـبز  فضـــای  توســـعه 
مترمربـــع،   1500 میـــزان  بـــه  کیمیـــا 
ســـاماندهی بوســـتان حکمـــت در عرصـــه 
ـــاری  ـــتم آبی ـــعه سیس ـــع، توس 2500مترمرب
ــغ  ــه ای بالـ ــا هزینـ ــی بـ ــره ای و تفکیکـ قطـ
بـــر 960 میلیـــون تومـــان، نورپـــردازی 
درختـــان بـــا هزینـــه ای بالـــغ بـــر 40میلیـــون 
تومـــان، اصـــاح نورپـــردازی و روشـــنایی 
و  اســـباب بازی  نصـــب  بوســـتان ها، 
کف پـــوش، اصـــاح و نصـــب تابلوهـــای 
نصـــب  آغـــاز  و  کوچه هـــا  و  معابـــر 
ـــع در  ـــازل واق ـــرای من ـــد ب ـــای جدی ک ه پا
ایـــن منطقـــه، در حـــوزه خدمـــات شـــهری 

انجـــام شـــده اســـت.«

 »محمودآباد« دومین مقصد 
محله محوری منطقه 1۲

پروژه هـــای محله محـــور محمودآبـــاد، 
ـــه  ـــر منطق ـــه مدی ـــود ک ـــری ب ـــوع دیگ موض
12 شـــهرداری اصفهـــان درباره آن ســـخن 
گفـــت: »بـــرای پروژه هـــای محله محـــور 
ایـــن محلـــه حـــدود 48 میلیـــارد ریـــال 
ـــن  ـــت.  ای ـــده اس ـــه ش ـــر گرفت ـــار در نظ اعتب
محلـــه بـــا مســـاحتی حـــدود 81 هکتـــار، 
و  دارد  نفـــر   5500 حـــدود  جمعیتـــی 
کـــم جمعیتـــی آن 69 نفـــر در هکتـــار   ترا

است.« 
او بـــا بیـــان اینکـــه مســـیر دسترســـی محلـــه 
محمودآبـــاد بـــه مرکـــز شـــهر اصفهـــان 
طولانـــی اســـت، ادامـــه داد: »مجـــاورت 
ایـــن محلـــه بـــا کارخانجـــات ســـنگ بری 
لایندگـــی  و تبعـــات زیســـت محیطی و آ
ــه  کنان منطقـ ــا ــرای سـ ــکاتی را بـ آن مشـ

ایجـــاد کـــرده اســـت.«

مناسب بودن سرانه فضای سبز 
محله محمودآباد

ـــا  مدیـــر منطقـــه 12 شـــهرداری اصفهـــان ب
بیـــان اینکـــه ســـرانه فضـــای ســـبز محلـــه 
محمودآبـــاد مناســـب اســـت، خاطرنشـــان 
کـــرد: »ایـــن محلـــه بـــه لحـــاظ برخـــورداری 
کـــز ورزشـــی وضعیـــت مناســـبی  از مرا
کثـــر بافـــت  دارد و بـــه دلیـــل اینکـــه ا
محلـــه محمودآبـــاد روســـتایی اســـت، 
معابـــر آن نیازمنـــد روکـــش آســـفالت و 

پیاده روســـازی اســـت.«
 او بــا بیــان اینکــه محلــه محمودآبــاد 
ع  گاز نــدارد و بــرای موضــو انشــعاب 
محله محــوری انتخــاب شــده اســت، 
افــزود:» بــرای پروژه هــای محله محــور 
48مــــیلیارد  حــــدود  مــحـــــله،  ایــــن 
 ریــال اعتــبـــار در نــــظر گرفــــته شــــده 

است.« 
بــه  داشــت  هــم  اشــاره ای  رســالت 
پروژه هــای محله محــور محمودآبــاد: 
»پــروژه نوســازی و بازســازی جــداول 
و پیاده روهــای ایــن محلــه بــا هزینــه 
ــال، احــداث شــبکه دفــع  ــارد ری 8,5 میلی
آب هــای ســطحی معابــر ایــن محلــه بــا 
هزینــه پنــج میلیــارد ریــال، مســاعدت در 
ــا  ــاد ب ــه محمودآب ــه محل ــل ذکرخان تکمی
اعتبــار ســه میلیــارد ریــال و پروژه ترمیــم 
ایــن  معابــر  تمــام  آســفالت  روکــش  و 
محلــه بــا اعتبــار 20میلیــارد ریــال در حال 
انجــام اســت. همچنیــن پــروژه بهســازی 
محــدوده و اصــاح پــارک محمودآبــاد 
بــا توجــه بــه معضــات آن نیــز بــا اعتبــار 
12میلیــارد ریــال شــهرداری ایــن منطقــه 
توســط ســازمان پارک ها و فضای ســبز در 

حــال بررســی اســت.«

منطقه 12 نگین توسعه و سرمایه گذاری
مدیر منطقه 12 شهرداری اصفهان: ورزشگاه عاشق آباد یکی از پروژه  های شاخص منطقه است

کبر رسالت: علی ا
پروژه مشارکتی  تجاری 

و اداری در میدان 
شهید علیخانی شامل 
پنج هزار مترمربع دفتر 
کار و دوهزار مترمربع 

کاربری تجاری با هزینه 
۶۵۰میلیارد تومان برای 

تملک و اجرا در حال 
احداث است

تلاش شهرداری منطقه 
این است که برنامه های 

فرهنگی با محوریت 
فرهنگ سراها با قدرت 
بیشتری برگزار کند که در 
این زمینه حمایت های 

 لازم از لحاظ مالی 
و نیروی انسانی انجام 

شده است
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ح شده؛ اما هنوز به سرانجام نرسیده است. اصفهان  وعده راه اندازی شهرک صنایع دستی اصفهان از سه سال پيش مطر
کنده اند که  به عنوان شهر خلاق صنایع دستی شناخته می شود؛ اما هنرمندان صنایع دستی در نقاط مختلف شهر پرا

سامان دهی آن ها در شهرک صنایع دستی می تواند به رونق گردشگری اصفهان کمک کند. 

مینا ایزدی
گروه اقتصاد

وعـده راه انـدازی شـهرک صنایع دسـتی 
ح شـده؛ اما  اصفهان از سـه سـال پيش مطر
هنـوز بـه سـرانجام نرسـیده اسـت. اصفهان 
به عنوان شـهر خلاق صنایع دستی شناخته 
صنایع دسـتی  هنرمنـدان  امـا   می شـود؛ 

کـه  کنده انـد  پرا شـهر  مختلـف  نقـاط  در 
سـامان دهی آن هـا در شـهرک صنایع دسـتی 
می توانـد عـلاوه بـر رونـق فـروش و تجـارت 
صنایع دسـتی بـه رونـق گردشـگری اصفهان 
کنـد. قـرار اسـت در ایـن شـهرک  نیـز کمـک 
تمامی حلقه های زنجیره تولید صنایع دستی 
حضـور  بـا  و  کننـد  فعالیـت  همدیگـر   کنـار 

تجـار خارجـی بحـث بازاریابـی و صـادرات 
صنایع دستی نیز رونق پيدا کند.

سـابق  مدیرعامـل  محمدمجیـری، 
سـازمان سـامان دهی مشـاغل شـهری 
کشـاورزی شـهرداری  و فراورده هـای 
اصفهـان، سـه سـال پیـش اعـلام کـرده 
و  امـام)ره(  میـدان  حاشـیه  »در  بـود 
بـازار اصفهـان، برخـی تولیدکننـدگان 
صنایع دسـتی محـل فعالیـت پُرخطـری 
و  صوتـی  آلودگی هـای  ازجملـه 
بافـت  مجـاورت  در  زیسـت محیطی 
تاریخی شهر دارند که برای نجات دادن 
خطرهـای  از  شـهر  مرکـزی  هسـته 
و  آتش سـوزی  نیـز  و  زیسـت محیطی 
گردشـگری  ایجـاد فضـای توریسـتی و 
احـداث شـهرک صنایع دسـتی اصفهـان 
قـرار می گیـرد« مجیـری  در دسـتورکار 

کنـون  »ا کـه  بـود  گفتـه  هـم  را  ایـن 
دریافـت  بـرای  لازم  پیگیری هـای 
کمیسـیون مـاده پنـج بـرای  مصوبـات 
احـداث شـهرک صنایع دسـتی در حـال 
انجـام اسـت.« حـالا پـس از گذشـت سـه 
سال از این اظهارنظرها، رئیس اتحادیه 
آخریـن  از  اصفهـان  صنایع دسـتی 
وضعیـت اجـرای ایـن پـروژه می گویـد.

آخرین وضعیت پیشرفت 
شهرک صنایع دستی

بـا  گفت وگـو  در  تـاج  مجدالدیـن 
کندگـی  اصفهان زیبـا بیـان می کنـد: »پرا
صنایــع دســتـــی  حـوزه  در  بــسـیـــاری 
مشـاهده می شـود و مـکان مشـخصی 
واحدهـا  ایـــن  ســامــان دهـــی  بـــرای 
وجـود نـدارد؛ ازایـن رو ایـده راه انـدازی 
تـا  شـد  ح  مطـر صنایع دسـتی  شـهرک 
هنرمنـدان صنایع دسـتی در ایـن مـکان 
راه انـدازی  بـا  درواقـع  شـوند.  مسـتقر 
نزدیـک  از  گردشـگران  شـهرک  ایـن 
صنایع دسـتی  تولیـد  رونـد  جریـان  در 
قـرار می گیرنـد و بهتـر می تواننـد بـرای 
خریـد تصمیم گیـری کننـد. ایـن رونـد به 
رونـق خریـد صنایع دسـتی و همچنیـن 
معرفـی صنایع دسـتی بـه کل دنیـا کمـک 

» . می کنـد
 تـاج تصریـح می کنـد: »در اصفهـان ۱۹۶ 
رسـته هنـری وجـود دارد کـه می تـوان از 
ایـن ظرفیت هابـرای رونـق گردشـگری 
و صنایع دسـتی اصفهـان بهـره گرفـت. 
گردشـگری و صنایع دسـتی بـه یکدیگـر 
وابسـته هسـتند و راه اندازی این شـهرک 
باهـدف رونـق هـر دو بخـش قـرار اسـت 

عملیاتـی شـود.«
»مدیرعامـل  می کنـد:  خاطرنشـان  او 
شـهری  مشـاغل  سـازمان دهی  سـابق 
پیگیری هایـی  اصفهـان  شـهرداری 
کرد؛جلسـه های زیـادی نیـز در اتحادیـه 
ایـن  تـا  شـد  گذاشـته  صنایع دسـتی 
شهرک راه اندازی شـود. یک بخش این 
شـهرک می توانـد بـه نمایشـگاه دائمـی 
کنـد؛ پیـدا  اختصـاص   صنایع دسـتی 

بخـش دیگـر نیـز مکانـی بـرای حضـور 
تولیدکننـدگان صنایع دسـتی می شـود تـا 
این شـهرک به ایجاد ارزش افـزوده برای 

اصفهـان منجـر شـود.«
رئیـس اتحادیـه صنایع دسـتی اصفهـان 
تورهایـی  »تمامـی  می کنـد:  اذعـان 
می کننـد،  رفت وآمـد  اصفهـان  بـه  کـه 
صنایع دسـتی  شـهرک  از  می تواننـد 
سـایر  در  کمااینکـه  کننـد؛  بازدیـد 
کشـورها نیـز شـهرک های صنایع دسـتی 
موفقـی  تجربـه  و  شـده  راه انـدازی 
بـرای جـذب توریسـت داشـته اسـت.« 
راه انـدازی  »بـا  می کنـد:  بیـان  تـاج 
اصفهـان  صنایع دسـتی  شـهرک،  ایـن 
بـرای  مکان هایـی  و  شـده  تجمیـع 
کافی شـاپ،  گردشـگری ماننـد  جـذب 
رستوران، سالن های برگزاری جلسه ها و 
دانشـگاه صنایع دسـتی در شـهرک ایجاد 
می شـود. ازآنجایی کـه برخی رشـته های 
صنایع دستی منسوخ شده اند، دانشگاه 
شـهرک  ایـن  در  واقـع  صنایع دسـتی 
می تواند مکانی برای آموزش افراد باشد 
تـا برخـی رشـته های صنایع دسـتی احیـا 
شـوند.« رئیـس اتحادیـه صنایع دسـتی 
اصفهـان خاطرنشـان می کنـد: »زمیـن 

بـرای راه انـدازی شـهرک صنایع دسـتی 
در ابتـدای جـاده بـاغ رضـوان و در کنـار 
نمایشگاه بین المللی گل و گیاه اصفهان 
در نظـر گرفتـه شـده اسـت. ایـن زمیـن 
نزدیـک فـرودگاه اصفهـان اسـت تـا بـه 
رونـد صـادرات صنایع دسـتی  تسـهیل 
خاطرنشـان  تـاج  کنـد.«  کمـک 
زنجیـره  حلقه هـای  »تمامـی  می کنـد: 
صنایع دسـتی داخـل شـهرک می تواننـد 
بازاریابـی،  و  باشـند  داشـته  فعالیـت 
برندینـگ و تجـارت »بـی تـو بـی« در این 
شهرک می تواند توسـعه پیدا کند؛ ضمن 
کشـورها  سـایر  تجـار  حضـور  بـا  اینکـه 
می یابـد؛  رونـق  نیـز  تجـاری  مباحـث 
کـه آن هـا بـا فعـالان صنایع دسـتی و  چرا
کـره و عقـد  تجـار ایرانـی می تواننـد مذا

قـرارداد داشـته باشـند.«
رئیـس اتحادیـه صنایع دسـتی اصفهـان 
اذعـان می کنـد: »اتحادیه صنایع دسـتی 
تخصصـی  مشـاوران  می توانـد  نیـز 
در اختیـار شـهرداری قـرار دهـد تـا بـه 
ایـن شـهرک  بهتـر  بازدهـی  و  عملکـرد 
کمـک کنـد؛ ضمـن اینکـه مـوزه دائمـی 
دغدغه هـای  از  یکـی  صنایع دسـتی 
هنرمنـدان اصفهـان اسـت کـه می تـوان 
آن را در شـهرک ایجـاد کـرد. ازآنجایی که 
بسـیاری از آثار فاخـر در منـازل و پایگاه ها 
ک می خـورد، می تـوان ایـن آثـار را  خـا
داخل موزه در معرض نمایش قرار داد.«
تـاج عنـوان می کنـد: »راه اندازی شـهرک 
عـزم  نیازمنـد  اصفهـان  صنایع دسـتی 
بـا  و  اسـت  اسـتانی  مسـئولان  جـدی 
راه انـدازی ایـن شـهرک ارزش افـزوده 
و  صنایع دسـتی  بخـش  در  زیـادی 

گردشـگری ایجـاد می شـود. بـر اسـاس 
ح شـده، در  آخریـن اظهارنظرهـای مطر
مصوبـات کمیسـیون مـاده ۵ راه انـدازی 
شـهرک بایـد مـورد تأیید قـرار گیـرد و پس 
از آن مراحـل اجرایـی راه انـدازی شـهرک 

صنایع دسـتی طـی شـود.«
رئیـس اتحادیـه صنایـع دسـتی اصفهـان 
بیان می کند: »به دلیـل تغییر و تحولاتی 
مشـاغل  سـامان دهی  سـازمان  در  کـه 
شـهرداری اصفهـان ایجـاد شـد، بحـث 

صنایع دسـتی  شـهرک  راه انـدازی 
تأخیـر  بـه  و  نشـد  پیگیـری  اصفهـان 
شـهرک  »مـدل  می گویـد:  او  افتـاد.« 
و  شـهرضا  در  اصفهـان  صنایع دسـتی 
همدان عملیاتی شـده است. ۲۹۹ رسته 
هنری در کشور وجود دارد که ۱۹۷ رسته 
متعلـق بـه اصفهـان اسـت و بـدون شـک 
راه اندازی شـهرک در اصفهـان که قطب 
و پرچمدار صنایع دستی است، می تواند 
کشـور  شـهرهای  سـایر  بـرای  الگویـی 

باشـد.«
رئیـس اتحادیـه صنایـع دسـتی اصفهـان 
خاطرنشـان می کنـد: »در گام اول بایـد 
مجوزهـای لازم بـرای سـاخت شـهرک 
صنایـع دسـتی گرفتـه شـود و در گام دوم 
اهمیـت  دارای  شـهرک  ایـن  طراحـی 
است. کمیسیون های مختلف اتحادیه 
بـه  را  خـود  نیازهـای  صنایع دسـتی 
سـازمان سـامان دهی مشـاغل شـهری 
اعـلام کرده انـد و تمامـی جلسـه ها بـرای 
طراحی و ایده هایی به منظور راه اندازی 
شهرک برگزار شده است. ساخت شهرک 
بیـش از دو سـال زمـان نمی بـرد؛ چـون 
ح هایـی  جانمایـی آن انجـام وفقـط طر
بـرای ایـن شـهرک دیـده شـده اسـت کـه 
ح هـا  طراحـان و مشـاورانی بایـد ایـن طر
را بپذیرنـد؛ سـپس ایـن پـروژه اجرایـی 
شـود.«تاج عنـوان می کنـد: »بارهـا الـزام 
راه اندازی شـهرک صنایع دسـتی را برای 
اصفهـان گوشـزد کرده ایـم و نماینـدگان 
ع  مجلـس هـم در جریـان ایـن موضـو
ح کردنـد  هسـتند .پیش تـر مدلـی را مطـر
کـه براسـاس آن، بایـد هنرمنـدان زمینـی 
را خریـداری می کردنـد؛ ولـی هنرمنـدان 
از عهـده پرداخـت مبالـغ خریـد زمیـن 
برنمی آمدند؛بنابراین قرار شد شهرداری 
اصفهـان شـهرک صنایـع دسـتی را بسـازد 
و در قالـب وام هـای بلندمـدت در اختیـار 

هنرمنـدان قـرار دهـد.«

 دو پیشنهاد برای تجمیع 
صنایع دستی

شـهرک  پیشـرفت  وضعیـت  آخریـن 
صنایـع دسـتی اصفهـان را از مدیـرکل 
امـور هماهنگی اسـتانداری اصفهـان نیز 
جویـا شـدیم. احسـان شـهیر در ایـن بـاره 
بـه اصفهان زیبـا می گویـد: »پیشـنهادی 
از سـوی شـرکت شـهرک های صنعتـی 
به عنـوان  نـه  کـه  اسـت  شـده  ح  مطـر
شـهرک صنایع دسـتی، بلکـه به عنـوان 
و  کارگاهـی  منطقـه  یـک  شـکل گیری 
دور  صنایع دسـتی  واحدهـای  صنفـی 
همدیگـر جمـع شـوند و ایـن پیشـنهاد 
ح توجیهـی اسـت؛  در مرحلـه طراحـی طـر
از سـوی  کـه  هـم  نکته هایـی  از  یکـی 
جایگزیـن  بـرای  اصفهـان  شـهرداری 
ح شـده اسـتقرار  کوره هـای آجرپـزی مطـر
واحدهـای تولیـد صنایع دسـتی اسـت 
برگـزاری  درحـال  جلسـه هایش  کـه 
کـه  اسـت تـا براسـاس جانمایی هایـی 
کار عملیاتـی   پیشـنهاد می شـود، ایـن 

شود.«

شهرک صنایع دستی اصفهان در   بن بست
باوجودامتیازهایفراوانپروژهاحداثاینشهرکپسازگذشتسهسالهنوزاجرایینشدهاست

حرکت از اقتصاد دولتی به سمت اقتصاد مردمی
وزیــر اقتصــاد بــا اشــاره بــه اینکــه روزی کــه وارد وزارتخانــه شــد، خزانــه ۵4 میلیــارد تومــان 
ــت  ــن دول ــی ای ــوان ویژگ ــه عن ــوان ب ــه می ت ــی ک ــی از ویژگی های ــت: یک ــت، گف ــی داش بده
ح کــرد، مشــارکت دادن مــردم در ســاختن اقتصــاد اســت. نســبت بــه دولــت گذشــته مطــر

بــه گــزارش ایســنا، ســید احســان خانــدوزی بــا بیــان اینکــه بــا وجــود نقــش و وظیفــه مهمی 
کــه در مجلــس و در کمیســون اقتصــادی داشــتم، به رغــم میــل خــودم آقــای رئیس جمهــور 
بــه بنــده اعتمــاد و بنــده را بــرای ایــن ســمت انتخــاب کردنــد، تصریــح کــرد: امیــدوارم 
در ایــن جایــگاه ســربلند باشــم و نــزد مــردم روســفید شــوم.او دربــاره نقــش وزیــر اقتصــاد 
در اتفاق هــای اقتصــادی کشــور گفــت: برخــلاف برخــی از حوزه هــا کــه قلمــرو مشــخص 
و محــدودی دارنــد، در حــوزه اقتصــاد این طــور نیســت و عوامــل متعــددی بــر وضعیــت 
ــر خلاصــه  ــد قــدرت یــک وزی ــا ایــن امــور دری ــر اســت و عموم ــت و مــردم مؤث اقتصــادی دول
نمی شــود ؛بــه همیــن جهــت ایــن وزارتخانــه قبــل از انقــلاب اســلامی کــه ایــن عنــوان بــر آن 
گذاشــته شــده بــود، بــا یــک ترکیــب دیگــری از وزاتخانه هــا معنــا داشــت کــه بعدهــا خیلــی از 
آن هــا مســتقل شــدند و از ذیــل وزارت اقتصــاد بــه یــک وزارتخانــه و ســازمان دیگــر تبدیــل 
شــدند؛ امــا ایــن نــام همچنــان باقــی ماند.ســخن گوی اقتصــادی دولــت یــادآور شــد: عمــلا 
مســؤلیت اقتصــادی دولــت برعهــده ســتاد هماهنگــی اقتصــادی دولــت اســت کــه در کنــار 
وزیر اقتصاد و رئیس ســازمان برنامه که دو ارگان فرابخشــی هســتند و ســایر وزرای بخشی 
دولــت بــا حضــور معــاون اول و معــاون اقتصــادی رئیس جمهــور تصمیــم می گیرنــد کــه 
ح کلانــی موافــق اســت یــا نــه؟ و وزیــر  ــا بــا یــک چنیــن طــر جمــع ســتاد اقتصــادی دولــت آی
اقتصــاد چــون کمتــر نــگاه بخشــی دارد، بایــد منافــع کل اقتصــاد را در نظــر بگیــرد و بــه یــک 
ع تنظیم کننــده کلــی اقتصــاد کشــور اســت.خاندوزی در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه بــه  نــو
گــذاری امــور حــوزه اقتصــادی را به ســایر بخش ها  عنوان وزیــر اقتصــاد تا چه حــد اختیــار وا
داریــد، اظهــار کــرد: اساســا اقتصــاد براســاس مدل هــای مختلفــی ارائــه می شــود. در دولــت 

آقــای رئیســی به ایــن مســئله بــاور داریــم کــه اقتصــاد را بایــد از پایین بــه بــالا ســاخت و از بالا 
بــه پاییــن زمینــه را فراهــم و نظــارت و حمایــت کــرد و بــرای اینکــه ایــن مســیر چنــد ده ســاله 
ــرای روســتاها هــم تعییــن  ــز می نشســته از تهــران ب ــت نفتــی پــول دار و متمرک کــه یــک دول
تکلیــف می کــرده  اســت،اصلاح شــود؛ اجماعــی کــه انجــام شــده ایــن اســت کــه ســهم کــف 
اقتصــاد بــالا بــرود و اســتان ها و مناطــق خودشــان درگیــر ســاختن اقتصــاد شــوند.او ادامــه 
ــت نســبت  ــی ایــن دول ــوان ویژگ ــه عن ــوان ب ــه می ت داد: ایــن یکــی از ویژگی هایــی اســت ک
ح کــرد؛ مثــلا بنــده ۳۵ تــا از اختیارهایــی را کــه اســتان ها بایــد بــرای  بــه دولــت گذشــته مطــر
آن از تهــران اجــازه می گرفتنــد، گفتــم کــه ایــن ضوابــط اســت، خودتــان در اســتان تصمیــم 
بگیریــد، فقــط بعــدا بــه بنــده اطــلاع دهیــد کــه در جریــان باشــم کــه تخلــف و بــده  بســتانی 
در ســطوح پایین تــر اتفــاق نیفتــاده باشــد. بــه نظــرم ایــن مســیر خوبــی اســت کــه مــردم بــه 

معنــای واقعــی کلمــه درگیــر شــوند. مــا پــول و اختیــار بــه اســتان ها و مــردم بدهیــم تــا دســت 
ح و پروژه هــای اســتانی خودشــان تصمیم گیــری کنند.وزیــر  بــه زانــو بزننــد و بــرای طــر
امــور اقتصــادی و دارایــی در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه دولــت ســیزدهم اقتصــاد را بــا چــه 
وضعیتــی از دولــت قبلی تحویــل گرفــت، عنــوان کرد: مــا بعــد از ســال ۱۳۹۷ که فشــارهای 
گــر تحریــم بمانــد،  تحریمــی ایجــاد شــده بــود، تقریبــا سیاســت های فعالانــه ای کــه حتــی ا
اقتصــاد پیــش بــرود و کشــور دچــار مشــکل نشــود، مشــاهده نمی کردیــم. ایــن اتفاقــی بــود 
کــه مرتبــا بــه تأخیــر می افتــاد و ثمــره اش، ایــن شــده بــود کــه مــا در تمــام ســال های ۱۳۹۷ 
خ تــورم مســتمر در دهه هــای گذشــته  تــا ۱4۰۰ کــه دولــت جدیــد بــر ســر کار آمــد، بالاتریــن نــر
را شــاهد بودیــم کــه بی ســابقه بــوده و تمــام امکانــات نیــز مصــرف شــده بــود.او بــا اشــاره بــه 
اینکــه آن قــدری کــه دولــت می توانســت اوراق خــودش را بفروشــد و از مــردم اســتقراض 
کنــد، کــرده و بیشــتر ظرفیت هــا اســتفاده شــده بــود، توضیــح داد: بنــده یــک مــاه توانســتم 
از ظرفیــت مانــده اســتفاده کنــم و آخــر شــهریور گفتنــد کل ظرفیــت ســال اســتفاده شــده 
اســت و مــن تــلاش کــردم کــه مجــوزی در مهــر و آبــان بــرای چنــد مــاه مانــده ســال بگیریــم 
و اوراق منتشــر کنیــم کــه بــا یــک عــدد کمــی ایــن اتفــاق افتــاد. رئیــس ســازمان برنامــه بــه 
مــن می گفــت کــه در چند جلســه کــه بــا کابینــه قبلــی داشــتند، وزرای دولــت قبــل می گفتند 
ــد.  ــد دســتمزدها و حقوق هــا را بدهی ــه چــه ترتیبــی می خواهی همیــن مــرداد و شــهریور را ب
کیــد کــرد: نامــه ای اســت بیــن آقــای واعظــی و نوبخــت مبنــی بــر  خانــدوزی همچنیــن تأ
اینکــه طبــق دســتوری کــه شــما داده بودیــد، خزانــه خالــی اســت بــرای اینکــه بشــود روی 
آن خزانــه اقدامــات جدیــد کــرد. در واقــع نــه تنهــا تمــام امکانــات مالــی اســتفاده شــده بــود، 
بلکــه در روز اولی کــه بنــده وارد وزارتخانــه شــدم، ۵4 هــزار میلیــارد تومــان از تن خواهی که 
بایــد در کل ســال مصــرف می شــد، در همــان دو، ســه مــاه اول تمام شــده بــود، یعنــی خزانه 

۵4 میلیــارد تومــان بدهــی داشــت.

با راه اندازی این شهرک، 
صنایع دستی اصفهان 
تجمیع و مکان هایی 

برای جذب گردشگری 
مانند کافی شاپ، 

رستوران، سالن های 
برگزاری جلسه ها و 

دانشگاه صنایع دستی 
ایجاد می شود

بـــازار

قیمت روز انواع محصولات صنایع دستی

 قیمت برند

)به تومان(

۰۰۰ ,۲۰۰ ,۱۹سرویس سماور مس و نقاشی تشعیر
 سرویس چای خوری تلفیق قلم زنی و

۰۰۰ ,۲۰۳ ,۵ نقاشی پرداز

۰۰۰ ,۵4۰ ,۱قهوه جوش قلم زنی کوچک آب طلا

۹۶۰ ,4۱۵ ,۵آجیل خوری آب نقره

۰۰۰ ,۲۰۰ ,4تابلو نقاشی تارزن قاجار

۹۰۰ ,۱۰۸کاسه پایه دار مینا کاری شده

۰۰۰ ,۵۰۰ ,4آینه مستطیل متوسط فیروزه کوبی

۸۰۰ ,۶۶۶ ,۱گلاب پاش ملیله ابریشمی اصفهان

کاسه پایه دار تلفیق هنر قلم زنی سیاه قلم و 
۱۶۰ ,۹۶4 ,۱نقاشی پرداز

۰۰۰ ,4۶۰ ,۵سرویس شیرینی خوری پایه دار شبه نقره

۰۰۰ ,۸۰۰بشقاب میناکاری قلمی اعلا سایز ۲۵

 تابلو فرش سایز کوچک 

۰۰۰ ,۵۵۰ ,۱طرح نغمه بهار برجسته

 تابلو فرش دستباف تبریز 

۸۰۰ ,۱۰۸ ,۱۰منظره کوچه باغ مارک علی ایفایی

۰۰۰ ,۲۱۵ ,۱شکلات خوری سه در چوب و خاتم

۰۰۰ ,۳۵۰ ,۱عصا چوب و خاتم کاری

۰۰۰ ,۶۸۰ ,۲سطل و جعبه دستمال کاغذی چوب و خاتم

۰۰۰ ,۲۰۸ ,۲گز خوری مس و خاتم

اخبار اقتصادی

احتمال آزاد شدن واردات لوازم خانگی
سخن گوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه واردات 
کالاهایی که تولید بالا دارند و رقابت پذیر هستند، مثل لوازم 
خانگی، باید آزاد شود و این موضوع در دست بررسی است، گفت: 
بر اساس آیین نامه واردات خودرو که جزئیات آن به زودی اعلام 

می شود، سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰هزار دلار است.
به گزارش ایسنا، امید قالیباف در نشست خبری در پاسخ به 
پرسش ایسنا، درباره نتیجه بررسی لغو ممنوعیت واردات چهار 
یا پنج کالا، اظهار کرد: واردات کالاهایی که تولید بالا دارند و 
رقابت پذیر هستند، مثل لوازم خانگی، باید آزاد شود و این موضوع 
در دست بررسی و در پروسه تصمیم گیری است. واردات تا ابد 
ع بماند. خط قرمز این است که به تولید داخل  نمی تواند ممنو
گر واردات کالا منجر به بهبود کیفیت و قیمت  ضربه نخورد؛اما ا
بهتر شود، اقدام به لغو ممنوعیت واردات می کنیم. او با بیان 
اینکه تولیدکنندگان لوازم خانگی یک فرصت طلایی داشتند و از 
آن استفاده کردند، گفت: هدف گذاری تولید امسال، تولید بیش 

از ۱۸میلیون دستگاه لوازم خانگی است.

 رفع سوء اثر از چک های برگشتی 
سه روزه شد

رئیس کل بانک مرکزی گفت: با آغازبه کار سامانه محچک رفع 
سوء اثر از چک های برگشتی سه روزه شده است.

به گزارش ایسنا، علی صالح آبادی در مراسم رونمایی از سامانه 
محچک )سامانه مسدودی حساب های چک های برگشتی( 
اظهار کرد: یکی از مهم ترین سامانه  هایی که می تواند اعتبار را به 
چک برگرداند، سامانه محچک است که به صورت رسمی آغاز 
به کار  کرد. او افزود: با آغازبه کار سامانه محچک، پرونده های 
کنون، قاضی به صورت  قضایی درباره چک کمتر خواهد شد. ا
آنلاین می تواند دستور مسدودی حساب های چک برگشتی را 
بدهد. صالح آبادی بیان کرد: امروز شاهد تحولی مهم در صنعت 
بانکداری هستیم که با اعتماد بیشتر به چک، نیاز به ابزارهای 
پرداخت نقدی کمتر شده و فعالان اقتصادی با اعتماد بیشتر به 
چک می توانند بدون اتکا به پرداخت نقدی فعالیت های خود 
را انجام دهند.رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به برنامه بانک 
مرکزی برای گسترش ابزارهای پرداخت اعتباری افزود: اوراق 
گام نیز یکی از ابزارهای پرداخت اعتباری است که ضمانت 
پرداخت آتی توسط شبکه بانکی در قالب اوراق گام )گواهی اعتبار 
مولد( انجام می شود. استفاده از این ابزار می تواند با کاهش فشار 
بر منابع شبکه بانکی، کمک مهمی به رونق بخش های تولیدی 
باشد.صالح آبادی افزود: درحالی که در یک ونیم سال گذشته 
۸۸۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق گام منتشر شده بود، این رقم 
در یک ماه گذشته به بیش از ۷۵۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده 
است. با مصوبه هیئت عامل بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار 
امکان تنزیل اوراق گام بلافاصله پس از انتشار فراهم شده که این 

امر دلیل اصلی استقبال از این اوراق در یک ماه گذشته است. 
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه با شروع فعالیت سامانه 
محچک رفع سوءاثر از چک های برگشتی سه روزه شده است، 
خاطرنشان کرد: محچک ضمن بازگرداندن اعتبار به چک به 
قوه قضائیه در کاهش پرونده ها هم کمک شایانی کرده است. 
صالح آبادی در پایان گفت: در مسیر عملیاتی شدن قانون جدید 
چک باید به همکاری سازنده مجلس، قوه قضائیه و شبکه بانکی 
اشاره کنیم که با هم افزایی تقریبامی توان گفت اجرایی شدن 

قانون جدید چک به لحاظ فنی به اتمام رسیده است.

نیـــم نگــــاه

4 اقتصاد

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم( شرکت تولیدی    آ
صنعتی عمران اصفهان سهامی خاص ثبت شده به شماره 888

با توجه به اینکه جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( مورخ 
1401/05/29 به علت حد نصاب نرسیدن سهامداران جلسه تشکیل 
نگردید بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت می گردد در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم( که در ساعت 9 صبح 
خ 1401/06/13 در محل قانونی شرکت به نشانی  روز یکشنبه مور
ک 401 طبقه همکف  اصفهان خیابان جی خیابان خواجه عمید پلا
شرکت عمران اصفهان برگزار می گردد حضور بهم رسانید.دستور 
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شناسنامه 

تولد گلستان شهدا به برکت شهادت 
آیت الله شمس آبادی

حاج میرزا سـید ابوالحسـن آل رسـول )شـمس آبادی( معروف به 
شـهید اصفهانـی، فرزنـد آقـا سـید محمدابراهیـم بـود. ایـن عالـم 
مشـهور و بانفـوذ معاصـر، در سـال ۱۳۶۸ شمسـی )۱۳۱۹ قمـری( 
در اصفهان متولد شد. جد او شمس لاریجانی بود که از مازندران 
کن محله شـمس آباد اصفهان شـد. شـهید  به اصفهـان آمـد و سـا
گیـری دانـش  بزرگـوار پـس از دوران کودکـی و نوجوانـی، بـه فرا
اسـلامی همـت گماشـت. او در آغاز نـزد حـاج ابوالقاسـم زفـره ای، 
جلال الدیـن همایـی، آقـا شـیخ احمـد حسـین آبادی، آقـا میـرزا 
احمد مـدرس، آخونـد ملا محمدحسـین فشـارکی و میرسـیدعلی 
نجف آبادی به تحصیل پرداخت. در ۲۵سالگی به نجف اشرف 
عزیمـت کـرد و از درس علمـای اعـلام و مراجـع عظـام آقـا سـید 
ابوالحسن اصفهانی، آقا ضیاءالدین عراقی، حاج میرزا ابوالحسن 
مشـکینی و میرزا محمدحسـین نایینی بهره گرفـت. او بـه درجه 
اجتهاد نائل آمد و از اسـتادان خویـش اجازه دریافت کـرد و پس از 

۱۲ سـال تحصیـل بـه اصفهان بازگشـت.

اقدامات دوران بازگشت به اصفهان 
به عنوان وکیل آیات عظام بروجردی و خویی

سـید ابوالحسـن شـمس آبادی پـس از بازگشـت از نجـف بـه 
اصفهـان، ابتـدا وکیـل تام الاختیـار سـید حسـین طباطبایـی 
بروجـردی و سـپس سـید ابوالقاسـم خویـی، از مراجـع تقلیـد، 
شـد؛ سـپس ضمن ریاسـت حـوزه علمیـه اصفهـان، بـه تدریس 
گردان، وعظ و ارشـاد،  ج فقـه و اصـول، تألیـف، تربیـت شـا خـار
اقامـه جماعـت در مسـجد سـرتیپ چهارسـوق و مسـجد شـیخ 
بهایی، هدایت و راهنمایی مؤمنان و دستگیری از درماندگان 
پرداخـت. تأسـیس و سرپرسـتی مؤسسـه های عام المنفعـه و 
خیریـه زیـادی چـون مؤسسـه خیریـه ابابصیـر، مؤسسـه خیریـه 
مهدیـه، دبیرسـتان احمدیـه و سـاختمان قائمیـه در کارنامـه 
کنون نیـز در حـال فعالیت اند.  اوسـت که بسـیاری از آن ها هم ا

از جملـه:
1. مؤسسـه آموزشـی ابابَصیـر: ایـن مؤسسـه نابینایـان را در 
هـر سـنی تحـت سرپرسـتی خـود می گیـرد و زمینه هـای رشـد و 
کمـال مـادی و معنـوی آن هـا را فراهـم می سـازد. ایجـاد زمینـه 
تحصیـل، اشـتغال، ازدواج و مسـکن روشـن دلان برعهـده  این 
مؤسسـه اسـت. ایـن مجتمـع بـه قصـد مبـارزه بـا آموزشـگاه 
نابینایـان »کریسـتوفر« تأسـیس شـد کـه ارامنـه تأسـیس کـرده 

بودنـد و نابینایـان مسـلمان را گمـراه می کردنـد؛
۲. انجمن مددکاری صاحب الزمان)عج(؛ 

۳. بیمارستان عسکریه ؛
4. آزمایشگاه مهدیه؛

5. مؤسسه خیریه و دبيرستان احمدیه: این دبیرستان در 
راسـتای مبارزه با فرهنگ منحـط رژیم سـابق و تربیت جوانان 

متعهد و متدین تأسـیس شـد؛
6. حسـینیه و مسـجد دهسـتان »تاروکشـه« از توابـع 
کاشـان: در ایـن روسـتا برخـی از افـراد گمـراه و منسـوب بـه 
فرقه ضالـه »ازلی« نفـوذ کـرده بودند. آیـت الله شـمس آبادی با 
فرستادن نمایندگان و تبلیغات گسترده و مسافرت شخصی به 
همـراه مؤمنـان و متدینان بـه این روسـتا، اعمال آنـان را خنثی 
کرد، عـده ای از آنان را بـه راه راسـت هدایـت و باقی مانده آن ها 
را از آن محل بیرون کرد. ایشـان در مبارزه با بهائیت و بهائیان 

در اصفهـان و شـهرهای اطـراف نیـز سـر از پـای نمی شـناخت؛
۷.حسینیه و زائرسرای اصفهانی ها در مشهد مقدس؛ 

۸. ساختمان قائمیه.

فعالیت های سیاسی و انقلابی
آیـت الله شـمس آبادی در کنـار فعالیت هـای دینـی و خدمـات 
اجتماعـی، از فعالیت هـای سیاسـی برکنـار نبـود و همراهـی 
خود بـا نهضـت امـام خمینـی)ره( را اعـلام کـرد. شـماری از این 

فعالیت هـا از ایـن قـرار اسـت:
 ۱. انتشـار اعلامیـه ای بـا امضـای جمعـی از علمـای اصفهـان،
ازجملـه آیـت الله خادمـی، سـید ابوالحسـن شـمس آبادی در 
حمایـت از حضـرت امـام خمینـی)ره( و آقـای محلاتـی و سـایر 
علمایی که در سـال ۱۳4۲ دسـتگیر شـده بودند؛۲. عزیمت به 
تهران در سـال4۲ برای اعتراض بـه حرکت رژیم و پیوسـتن به 

جمع علمـای تهـران.

فتنه رژیم شاه و مهدی هاشمی و شهادت آیت الله 
شمس آبادی

آیـت الله شـمس آبادی پـس از سـال ها روشـنگری و مبـارزه 
کینـه  بـا بدعت هـا و انحراف هـا، سـرانجام مـورد بغـض و 
گرفـت و در  عـده ای لجـوج، عنـود و منحـرف از دیـن قـرار 
تاریـخ ۱۸ فروردیـن ۱۳۵۵، در ۷۸ سـالگی شـهید شـد. یـک 
روز پـس از بازگشـت از سـفر حـج، در سـپیده دم ۱۸ فروردیـن  
۱۳۵۵ در مسـیر رفتـن بـه مسـجد جهـت اقامـه  نمـاز جماعـت، 
گـروه مهـدی هاشـمی ربـوده شـد و در میانـه راه، او  توسـط 
ع  را خفـه و جنـازه اش را در راه درچه پیـاز در اطـراف مـزار

ع آفتـاب، رهگـذران متوجـه شـدند و   رهـا کردنـد. پیـش از طلـو
خبر به شهر رسـید. انبوه مردم به صورت دسـته های عزادار به 
ع فاجعـه حرکت کردنـد و پیکـرش را با کمـال احترام  محل وقـو
بر سـر دوش بـه شـهر آوردنـد. بهانـه مهـدی هاشـمی بـرای این 
جنایت، مخالفت های آیت الله شـمس آبادی با کتاب »شـهید 
گرچـه بـا انتشـار در زمانـه منتهـی بـه  جاویـد« بـود؛ کتابـی کـه ا
ک مهـدی هاشـمی  انقـلاب معرکـه آراء بـود، بـه تحریـک سـاوا

مرتکـب ایـن جنایت شـد.

اولین شهید گلستان شهدا
ک آن عالـم شـهید، در روز پنجشـنبه بـا تشـییعی  پیکـر پـا
باشـکوه، در اراضـی لسـان الارض تخت فـولاد دفـن شـد. مـزار 
مرحـوم شـمس آبادی از همـان روزهـای نخسـت محـل زیـارت 
مـردم شـد و سـاختمان باشـکوهی بـر آن بنـا نهادنـد. پـس از 
گـرد مـزار  ک شـهدا گردا آغـاز جنـگ تحمیلـی نیـز پیکرهـای پـا
او دفـن شـد تـا گلسـتان شـهدا درون تخت فـولاد متولـد شـود.

این گونـه بـود کـه وجـود آیـت الله شـمس آبادی همـان طـور 
کـه در حـال حیـات مایـه خیـر و برکـت بـود، پـس از شـهادت نیـز 

سـبب خیـر شـد.

»قبـــل از مـــاه رمضـــان و محـــرم کـــه وقـــت نتایـــج اجتماعـــات اســـلامی مـــردم اســـت، یـــک چیـــزی تـــوی کار می آورنـــد. منبرهایـــی 
کـــه بایـــد ســـد محمدرضـــا شـــاهی را بشـــکنند، صـــرف اختلاف هـــا ســـر کتـــاب شـــهید جاویـــد شـــد! و اعلیحضـــرت بـــا کمـــال 
 آرامـــش ســـلطه خـــودش را تحکیـــم کـــرد بر آن هـــا! قـــدری کهنـــه می شـــود ،یک چیـــز دیگـــر پيـــش می آورنـــد.« امـــام خمینـــی)ره(

پدیده های تخت فولاد 

تنها آب انبار اصفهان در تخت فولاد
مروری بر آب انبار کازرونی

در بیشـتر سـرزمین ایران، به جز چند رود 
 امیررضا حاجیان

نویسنده
مهم کـه در تمامـی طـول سـال در جریان 
هسـتند، مابقی تنها در بخش کوتاهی از 
سـال، آب در بسـتر خود دارند و دست کم 
در سـه چهار مـاه از سـال، آب آشـامیدنی یافـت نمی شـود. بدیـن خاطـر از دیربـاز ایرانیـان 
همت گماشـته اند تا بتواننـد با کندن ده هـا کیلومتـر قنات، سدسـازی، ایجـاد کانال های 
پخش آب و تأسیس آب انبار در فصل های کم آب یا بی آب از آب آشامیدنی خنک و سالم 
بهره منـد شـوند.آب انبار یـا همـان آبگیـر نوعـی مخـزن سرپوشـیده و غالبـا ساخته شـده در 
پایین تـر از سـطح زمیـن اسـت کـه در قدیـم بـه منظـور ذخیـره آب آشـامیدنی، پایـداری در 
برابر حمله های دشـمنان، آبیاری، نفع رسـاندن به مسـافران و کاروان های بین شـهری و 
مصارفـی ماننـد آن، خصوصـا در فصل هـای کـم آب و خشـک سـال اسـتفاده می  شـد. 
آب انبارهـا در کنـار موقعیت مهـم و ارزشـمندی که در زندگـی روزمره مـردم ایفـا می کنند، از 
جایـگاه معنـوی و قدسـی خاصـی در فرهنـگ ایرانـی، چـه قبـل از اسـلام و چـه بعـد از آن، 
بهره منـد هسـتند. آب سرچشـمه حیـات و مـاده اولیـه آفرینـش در همـه ادیـان بـه حسـاب 
ک کننـده جسـم و طهارت دهنـده روح در ادیـان  می آیـد. آب همـواره به عنـوان عنصـر پا
ابراهیمـی و غیر ابراهیمـی از اهمیـت خـاص و ویـژه ای برخـوردار بـوده و آب انبـار بـه خاطـر 
 ایـن تقـرب و نزدیکـی، در طـول تاریـخ، رنـگ و بویـی قدسـی و معنـوی بـه خـود گرفتـه

 است.

آب انبار کازرونی واقـع در محله تخت فولاد، روبه روی تکیـه کازرونی یکی از معروف ترین 
و تنهـا آب انبـار شـهر اصفهـان اسـت کـه هنـوز پـس از گذشـت سـالیان دراز مـورد اسـتفاده و 
بهـره وری )امروزه بیشـتر جهـت آبیـاری درختـان( قـرار می گیـرد و کارکـرد آب انبـاری دارد. 
ایـن آب انبـار در اواخـر دوره قاجـار توسـط یکـی از تجـار و خیـران بـزرگ اصفهـان بـه نـام 
کا، در سال  ۱۳4۰قمری بنا شد. از آنجا  محمدحسین کازرونی، معروف به حاج حسـین کا
که محلـه تخت فـولاد در مسـیر راه شـیراز بـه اصفهان قـرار گرفتـه و از طرفـی هم ایـن محله 

در شـیب تخـت کوه صفـه واقـع شـده، لـذا آب انبـار کازرونـی نقشـی حیاتی بـرای مسـافران 
جاده شـیراز و مردمان این محله و تکایای اطراف آن داشـته اسـت. آب انبارهـا را می توان 
دو دسته کرد: الف( آب انبارهای عمومی واقع در محله ها، کاروان سراها، روستاها، تکایا و 
ک خصوصی.  دیگر مصارف همگانی؛ ب( آب انبارهای خصوصـی در درون خانه ها و املا
همچنیـن آب انبارهـا عمدتـا از پنج قسـمت اصلی تشـکیل شـده اند که شـامل: الـف( منبع 
ذخیـره آب: بـه شـکل مکعـب، مکعب مسـتطیل، هشـت ضلعی و اسـتوانه سـاخته شـده 
کـه تمـام یـا بخشـی از آن زیـر زمیـن قـرار دارد؛ ب( پوشـش منبـع: معمـولا بـه صورت هـای 
گنبدی، مخروطی، آهنگ و مسطح بنا شـده است؛ ج( خیشـخان یا بادگیر: جهت تهویه 
و خنـک نگه داشـتن هـوا اسـتفاده می شـده و شـمار آن از یـک تـا شـش بادگیـر در تغییـر 
بوده اسـت؛ د( پاچینه یـا راه پلـه: پلکان دسترسـی به پاشـیر بوده اسـت؛ ه( پاشـیر: جایگاه 
دسترسی به آب آب انبار است.آب انبار کازرونی، بنایی است هشت ضلعی که بر بالای آن 
چهار مناره چشم نواز با نیکوکاشی کاری های فیروزه ای قرار دارد؛ همچنین هریک از این 
مناره ها درواقع بادگیرهایی )به وسـیله پنجره های آجری تزیین شـده اسـت( هسـتند که 
برای تهویه، سـالم و خنک نگه داشـتن آب، اسـتفاده می شـوند. ملاتی که در این آب انبار 
استفاده شـده، سـاروج اسـت کـه اسـتحکامی بیشـتر از سـیمان داراسـت. در ضلـع شـرقی 
آب انبـار، سـردر ورودی باشـکوه و چشـمگیری بـا صابونک هایـی بـه رنـگ فیـروزه ای قـرار 
دارد و متضمـن اشـعاری بـه خـط عبدالجـواد خطیـب، شـاعر و خوش نویـس اهـل فضـل و 

دانش اسـت که بـه فضای بـه نسـبت بـاز مقابـل جلوه می بخشـد.

 ویژگی اصلی تفکرهای 
کید بر  غروی تأ

»عقل گرایی افراطی در 
دین« بود و در استنباط 

فقهی، فقط سه رکن 
کتاب  و سنت و عقل را 
قبول داشت و اجماع 

علما بر پذیرش یا رد یک 
حکم شرعی را رد می کرد

محمدحسین غفوری
نویسنده

در سال ۱۳4۹ کتابی به نام »شهید جاوید« 
به قلم نعمت الله صالحی نجف آبادی 
منتشر شد که منشأ عمیق ترین اختلاف 
انقلابی  نیروهای  تاریخ  دودستگیِ  و 
کثیرا بر خلاف  شد. نویسنده در آثارش 
ورود  شیعه  علمای  مشهور  قول های 
می کند و زبان تند و مواضع بی پروا دارد. 
او نگاه خود را عقلی و استدلالی دانسته و 
نقش خود را اصلاحگر و زداینده فرهنگ 
شیعی از خرافه ها می داند؛ از این رو این 
لی و  کتاب را دارای رویکرد جدید استدلا
عقلانی می داند و روی جلد چنین حک 
ع  می کند: »یک تحقیق عمیق در موضو
قیام شهید جاوید، حسین بن علی)ع(« و 
محتوای کتاب نتیجتا منجر به انکار علم 

امام به شهادت خود می شود. 
کتاب، موجی از انتقادها  پس از انتشار 
به سوی نویسنده آن و آیت الله منتظری و 
آیت الله مشکینی، از مهم ترین افراد مبارز 
پیرو نهضت امام خمینی)ره( که تقریظ 
بودند،  نوشته  کتاب  این  بر  )تمجید( 
سرازیر شد. جریان های مختلف حوزوی و 
متدین و معترض به اینکه کتاب، عاشورا 
و نهضت امام حسین)ع( را تحریف کرده، 
علیه آن فعال شدند. آیت الله گلپایگانی، 
از مراجع دارای بدنه مردمی و حوزوی، 
گسترده از منبری ها و  توانست جریانی 
روحانیون تأثیرگذار ایران را علیه این کتاب 
گر  گفت: »ا کند و خود نیز چنین  بسیج 
مقلد من هستید، به شما واجب می دانم 
تنقید )نقد( علنی بکنید. او سه هزار نسخه 
پخش کرده و ذهن مسلمانان را خراب 
کرده است. خدا می داند این خلاف مذهب 
شیعه است.« برخی از عبارت های تند 
که از زبان روحانیون بزرگ  و احساسی 
 و در منابر مهم ایراد شد، چنین است: 

به  رفت.  دست  از  »امام حسین)ع( 

قم  مدرسان  از  عده ای  برسید.  فریاد 
ک بر  امام حسین)ع( را از ما گرفتند!«، »خا
ک بر  سر آن ها که این کتاب را نوشتند، خا
سر آن ها که بر این کتاب تقریظ نوشتند!« 
در میان منتقدان علمی نیز نام هایی چون 
حضرات آیات لطف الله صافی گلپایگانی 
گاه«، علامه طباطبایی  با کتاب »شهید آ
با رساله »بحثی کوتاه درباره علم امام«، 
مرتضی مطهری و علی شریعتی به چشم 

می خورد. 

جریان غروی-منتظری-هاشمی 
و دامن زدن به اختلاف ها

جریان مؤثر دیگر، جریان شیخ محمدجواد 
غروی، آیت الله منتظری و باند سید مهدی 
هاشمی، برادرِ داماد و از مؤثران بیت 
تفکرهای  اصلی  ویژگی  بود.  منتظری 
کید بر »عقل گرایی افراطی در  غروی تأ
دین« بود و در استنباط فقهی، فقط سه 
رکن کتاب  و سنت و عقل را قبول داشت و 
اجماع علما، یعنی اتفاق نظر فقیهان همه 
دوره ها بر پذیرش یا رد یک حکم شرعی را 
رد می کرد. نتیجه تفکرهای غروی انکار 
بخشی از مسلمات شیعی و حتی اسلامی 
و اطلاق خرافه به آن ها بود؛ ازجمله انکار 
گورپرستی و  شفاعت اهل بیت، اطلاق 
مرده پرستی به زیارت قبور اهل بیت، انکار 
عوالم غیبی که بر این اساس، »روحانیت 
سنتی« دشمن اصلی تشیع و اسلام ناب و 
مقصر اصلی مشکلات جامعه دینی است. 
سید مهدی هاشمی و دوستانش، غروی 
را به قهدریجان دعوت کردند. او چندین 
سال در آنجا سخنرانی و هوادارانی پیدا 
کرد که گروهی به نام »هدفی« به رهبری 
سید مهدی هاشمی تشکیل دادند. سید 
خود  اعتراف های  در  هاشمی  مهدی 
می گوید: »ما جذب این عقاید شده بودیم 
که اولا ما را در برخورد با قرآن و روایات از 
مرزهای تعبدی شناخته شده در اندیشه 
ج کرد و حالت تعقلی محض  اسلامی خار
به آن داد؛ مثلا دعا را اصلا از همان درصد 
ع مقدس اسلام برایش  تأثیری که در شر
تعیین شده هم می انداختیم و می گفتیم 
ع  مجمو در  که  چیزی  نیست؛  ح  مطر
سخنرانی های آقای غروی هم مطرح بود. 
طبیعتا انسان یک حالت فاصله گرفتن از 
علما و روحانیونی را که مخالف این نظریه 
بودند، در خودش حس می کرد و همین 
مخالفت ها تدریجا زاویه ای باز کرد که هی 
بزرگ تر شد. قتل مرحوم شمس آبادی از 
تبعات و پیامدهای تدریجی این تفکر 
بود.« در سال 4۹ استفتایی از امام خمینی 
و آیت الله خویی راجع به غروی انجام 
می شود که هر دو او را منحرف از مذهب 
اهل بیت، فاسد، گمراه کننده و ترویج او را 

حرام می دانند.

مواضع و اقدامات تأثیرگذار
  بر معرکه آراء

آیت الله شمس آبادی که هم زمان مخالف 
کتاب »شهید جاوید« و جریان غروی بود، 
هم خود و هم نماینده اش، شیخ قنبرعلی 
صفرزاده، به قهدریجان می روند و باعث 

ریزش شدید بدنه مردمی طیف غروی 
قهدریجان  به  دیگر  غروی  می شوند. 
نمی رود و سید مهدی هاشمی خود به جای 
غروی عهده دار تشکیل جلسه ها می شود و 
از طرفداران افراطی شهید جاوید می شود. 
آقای صالحی نجف آبادی با صدور اعلامیه 
کید می کند و دو کتاب  بر محتوای کتاب تأ

در جواب منتقدان می نویسد! 
پس  را  خود  تقریظ  مشکینی  آیت الله 
می گیرد؛ اما آقای منتظری به رغم اعتراف 
تقریظ نوشتن  و  کتاب  خلاف بودن  به 
به تقلید جمعی از علما و بدون مطالعه 
کتاب، درخواست آیات عظام خادمی و 
شمس آبادی را که شخصا از او تقاضای 
بر  و  می کند  رد  دارند،  بازپس گیری 
موضعش می ماند تا در اذهان عمومی که 
او را نماینده امام خمینی می داند، این 

دوگانه جعلی جا بیفتد: امام و انقلابی ها در 
جایگاه طرفدار شهید جاوید و ضدشیعه، 
مذهبیان  و  روحانیون  انبوه  مقابل  در 
آیت الله شمس آبادی  از جمله  معترض 
و  جاوید  شهید  مخالفان  جایگاه  در 
مدافع شیعه؛ تا آنجا ابتدائا شایعه قتل 
آیت الله شمس آبادی دامن جریان امام 
و انقلاب را نیز بگیرد! این در حالی است 
که اسدالله شفیع زاده، عضو باند هاشمی 
و از عوامل شهادت آقایان شمس آبادی 
می گوید:  اعترافاتش  در  صفرزاده،   و 

»ما گول خوردیم! اختلافی آقای غروی با 
آقای شمس آبادی و بقیه روحانیون داشته 
و ما نمی دانستیم چه بوده؛ ولی پیرو غروی 
گر آقای  بودیم. غیرمستقیم می گفتند که ا
شمس آبادی و امثال آن ها از بین بروند، 
جامعه صورت بهتری به خود می گیرد.« 

اما مرحوم آقای فلسفی توطئه رژیم علیه 
جریان امام خمینی را به خوبی شناخت و 
برخلاف انبوه دمیدن ها در تنور اختلاف ها، 
گفت: »درباره امام   زمان کتاب نوشته اند 
ج کنند. به داد امام  تا او را از صحنه خار
زمان برسید،  چرا      به سراغ سوژه های دیگر 

رفته اید؟! «

موضع امام خمینی)ره(؛ 
شناخت فتنه رژیم و واردنشدن به 

اختلاف ها 
امام در همان ایام، ورودی به مسئله 
نمی کنند و در نامه ای به سید احمد خمینی 
می نویسند: »شما در اختلاف های بین 
طلاب و اهل منبر راجع به کتاب و هر چیز 
دیگر وارد نشوید؛ ان شاءالله  تعالی خداوند 
اصلاح می فرماید.« همچنین خلاصه کلام 

ع  امام در مقاطع مختلف حول این موضو
چنین است:  » قبل از ماه رمضان و محرم که 
وقت نتایج اسلامی و توجه و اجتماع های 
مردم است، یک چیزی توی کار می آورند. 
ما دیدیم چه بساطی درست کردند برای 
که باید  کتاب شهید جاوید! منبرهایی 
که سد برای پیشرفت  صرف این بشود 
اسلام و مملکت را، سد محمدرضا شاهی 
را بشکنند، همه قوا صرف اختلاف ها سر 
کتاب شهید جاوید شد! اهل منبر و محراب 
و بازار وکذا در سطح کشور یکی از این طرف 
کشید و یکی آن طرف. شهید جاوید چه 
بود که این قدر داد بکنید؟ ماه مبارک و ماه 
محرم و چند سال قوا را هدر بردند، همین 
قم تمام وقتش را صرف کرد سر »شهید 
جاوید« تا تمام شد و اعلیحضرت با کمال 
آرامش اموال این ملت را خورد و سلطه 
خودش را تحکیم کرد بر آن ها! یک بساطی 
هم آن طور بود که یک سال مردم را معطل 
که آقای شمس آبادی، خدا  کردند  این 
رحمتش کند، را کی کشته و کی نکشته؟ 
این نقشه ای است حساب شده. وقتی 
می خواهید اجتماع باهم پیدا کنید، آن ها 
اجتماع ها  این  در  مبادا  که  می ترسند 
چه بشود، یک همچو مطلبی را پیش 
می آورند؛ قدری کهنه می شود، یک چیز 
دیگر پیش می آورند. چقدر قوای اسلامی 
را تحلیل بردند و همه را به هم متوجه 
کوبیدند. الان هم  کردند و قدرت ها را 
این اختلاف ها هست و اسباب این شده 
که دشمن های اصیل شما با دل راحت 
بخوابند و بگویند الحمدلله خودشان به 
جان خودشان افتاده اند و دارند توی سر 

خودشان می زنند!«

شهید جاوید و جریان 
غروی-هاشمی-منتظری؛ دو لبه 

یک قیچی
عمق نگاهی که امام در موضع گیری دارد 
صالحی نجف آبادی  که  عمقی  و  کجا 
روی جلد کتابش می نویسد، کجا! بلکه 
مواردی مثل میدان دادن به عقل شخصی 
بدون رعایت موازین، اجماع و میراث 
علمای پیشین، انکار مسلمات دینی به 
نام اصلاحگری و بدعت زدایی از دین و 
بر  تعصب خشونت آمیز و تفرقه برانگیز 
مواضع شخصی، قدر مشترک شخصیت 
جریان غروی-مهدی هاشمی-منتظری 
با مؤلف کتاب، صالحی نجف آبادی است؛ 
هر دو در فهم معنا و کاربرد عقل، به خطا 
رفته و در تبیین مفاهیم عمیق کلامی و 
فلسفی شیعه مانند علم امام، شفاعت و 
توسل کم می آورند و در عین اینکه هر دو 
خود را مبارز انقلابی می دانند، هریک به 
سهم خود به اسلام و جریان انقلاب ضرر 
ک می شوند.  می زنند و آلت دست ساوا
ک به  در نامه رئیس امنیت داخلی ساوا
ک قم در اردیبهشت سال۵۰ می آید:  ساوا
خواهشمند  طرفین،  تضعیف  »درباره 
است دستور فرمایند به طور غیرمحسوس، 
تسهیلاتی جهت چاپ کتاب شهید جاوید 
فراهم آورند که اختلاف موجود در این 

زمینه گسترش یابد.«

آتش بلوای ساختگی دشمن در دامن جبهه انقلاب
مروریبرفتنهکتابشهیدجاویدوباندمهدیهاشمیشهادتآیتاللهشمسآبادیوموضعحکیمانهامامخمینی)ره(
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  میز خبر  

حمایت بیمه ای از مادران باردار
معـاون رئیس جمهـور در امـور زنـان و خانـواده از حمایـت 
بیمـه ای از مـادران بـاردار و افـرادی بـا زایمـان طبیعـی خبـر 
داد و گفـت: ایـن امـر تصویـب و اجرایـی خواهـد شـد؛ ایـن 
در حالـی اسـت کـه بیمـه نابـاروری نیـز مطالبـه مردمی اسـت 
و یکـی از اعتبـارات در سـفرهای اسـتانی همیـن مسـئله 
کـز درمـان نابـاروری منتـج  بـوده کـه بـه تکمیـل و تجهیـز مرا
کـز خصوصی افـراد را  گـر مرا می شـود؛ ایـن در حالی اسـت که ا
تحت پوشـش قرار ندهند، مجوز آن ها لغو خواهد شد؛ چون 
هزینـه درمـان نابـاروری گـران اسـت.  انسـیه خزعلـی دربـاره 
هشـدارها نسـبت به قرارگرفتن ایران در سـیاه چاله جمعیتی 
گفت: قانـون »جوانـی جمعیـت« ازجملـه برنامه هایی اسـت 
کیددارند به سرعت پیگیری شود. او  که ریاست جمهوری تأ
معتقد است، بیش از اینکه متکی به این قانون باشیم خود 
مـردم نیـز بایـد ضـرورت کار و مشـکل را درک کننـد و تعبیـری 
هـم کـه اخیـرا از مشـکل جمعیـت در ایـران تحــت عنـــوان 
واقعیـــت  یـک  ح شـــده،  مطــر جمعیتـی«  »سیــاه چــالـــه 
گـر وارد پیـری جمعیـت شـویم تـا ۳۵۰سـال امـکان  اسـت و ا

بیرون آمـدن از آن را نداریم./ایسـنا

 سنگ تمام اصفهانی ها 
در کمک به زندانیان جرایم غیرعمد

مدیـر نمایندگـی سـتاد دیـه اصفهـان گفـت: از ابتـدای سـال 
بـا همـت نیکـوکاران اسـتانی زمینـه آزادی ۲۱زندانـی زن و 
ع هـای جرایـم غیرعمد  ۳۵۷محکـوم مـرد بدهـکار در موضو

فراهـم شـده اسـت.
اسدالله گرجی زاده اظهار داشت: باوجود مشکلات معیشتی 
و بـالا رفتن مبالـغ برخـی از محکومـان پرداخت دیات ناشـی 
از حـوادث کارگاهی یـا دیه سـوانح رانندگـی، امـا اصفهانی ها 
ع پرفضیلـت آزادی زندانیـان  سـنگ تمام گذاشـته و موضـو
نیازمند را فراموش نکرده اند و در این راسـتا از فروردین سال 
۱4۰۱ تـا پایـان مردادمـاه بـا کمک هـای نقـدی خـود زمینـه 

آزادی ۳۸۷بدهـکار غیربزهـکار را  فراهـم کردند.
او بـا اشـاره بـه رقـم بدهـی ایـن زندانیـان مساعدت شـده 
 افـزود: اصـل بدهـی ۳۷۸زندانـی آزادشـده رقمـی بالـغ بـر 

کـه بـا  یک هـزار و ۶۹۵میلیـارد و 4۰۶میلیون ریـال بـود 
برگـزاری جلسـات متعـدد صلـح و سـازش و بـا اسـتناددادن 
بـه آیـات قرآنـی و روایـات متواتـر اسـلامی تـا میـزان ۵۲درصـد 
محکوم بـه ازسـوی اولیـای دم و شـکات خصوصـی گذشـت 

شـده اسـت.
گرجـی زاده بـا بیـان اینکـه طلبـکاران ذی حـق، در مسـیر 
رسـیدگی بـه پرونـده مددجویـان عائله منـد سـتاد دیـه از 
دریافت نزدیک به ۸۷۸ میلیارد ریال چشم پوشی کرده اند، 
گفـت: از همـکاری خـوب قضـات اصفهانـی در کوتاه کـردن 
دادرسـی مرتبـط بـا بدهـکاران مالـی ناشـی از مهریـه و نفقـه 

تقدیـر می کنم./فـارس

پــرداخت افــزایش حقــوق بازنشستــگان مدت هاست که به محلی برای بحث وجدل تبدیل شده است؛ موضوعی که بارها 
اعتراض بازنشستگان را با خود به همراه داشت. 

پــرداخت افــزایش حقــوق بازنشستــگان 
مدت هاست که به محلی برای بحث وجدل 
بارها  که  موضوعی  است؛  شده  تبدیل 
اعتراض بازنشستگان را با خود به همراه 
داشت. حالا اما خبرهای جدیدی در این 
رابطه شنیده می شود. به گزارش مهر، علی 

بازنشستگان  کانون  رئیس  دهقان کیا، 
تأمین اجتماعی استان تهران گفت: اواخر 
سال گذشته شورای عالی کار، جلسه ای را 
تشکیل داد و براساس آن افزایش حقوق 
بــازنشستگــان ایــن ســازمـــان بــه تــأمیـــن 
 اجتماعی مشخص شد و براساس آن حقوق 

 بازنشستــگان حــداقل بگیــر ۵۷درصد و

بــازنشستــگان ســایــر سطــوح ۳۸درصـــد 
به علاوه ۵۱۵هزار تومان برای سال ۱4۰۱ 
مشخص شد و این مصوبه به تصویب 
رسید. او افزود: در ادامه اما دولت از اجرای 
این قانون سر باز زده و اعلام کرد که افزایش 

۳۸درصدی حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی با افزایش حقوق بازنشستگان 
کشــــوری و لشکــــری در تضـــــاد اســــت و 
نمی توانند افزایش ۳۸درصدی را  اجرا  کنند. 
رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی 
استان تهران ادامه داد: درنهایت امسال 

کانون عالی بازنشستگان جلسه ای را با 
مــدیرعامــل ســازمــان تــأمیــن اجتماعی و 

نمایندگان مجلس و …برگزار کرد.
دهقان کیا گفت: پیرو جلسات متعدد، در 
نهایت کانون عالی بازنشستگان بر اجرای 
افزایش ۳۸درصدی حقوق بازنشستگان 
سایر سطوح مُصِر بوده و سرانجام مصوبه 

به هیئت دولت ارجاع داده شد. 
 در هیئت دولت نیز تیم اقتصادی با افزایش

۳۸درصــدی ســازمـــان تــأمیــن اجتمـــاعی 
مخالفت و عنوان کردند که این بازنشستگان 
مـانـنــد بـازنشستــگان کشــوری و لشکــری 
بایستی افزایش  ۱۰درصدی را در حقوقشان 
در سال ۱4۰۱ داشته باشند.رئیس کانون 
بازنشستگان تأمین اجتماعی استان تهران 
ادامه داد: کانون عالی بازنشستگان به رغم 
موانع و مشکلاتی که وجود داشت، جلسات 
کمیسیون اجتماعی و  خود را با رؤسای 

اقتصادی مجلس برگزار کرد.

صدای بازنشستگان شنیده شد
دهقـان کیـا با بیـان اینکــه رئیــس جمهــور  
گفت: در  صدای بازنشستگان را شنید، 
همین ارتباط رئیس جمهور به معاون اول 
خود دستور داد که هرچه سریع تر جلسه ای 
کمیسیون مربوط در مجلس برگزار  را با 
بازنشستگان  حقوق  افزایش  ع  موضو و 
را به صورت ویژه پیگیری کند. او افزود: 
در همیــن خصــوص کمیــسیــون تنـقیــح 
قوانین برای نخستین بار به ریاست رئیس 
 مجلس شورای اسلامی تشکیل جلسه داد

و درنهایت رئیس مجلس نامه ای را به 
کید  دولت ارسال و بر اجرای ماده ۹۶ تأ
داشته و قرار شد افزایش  ۳۸درصدی حقوق 
بازنشستگان سایر سطوح عملیاتی شود.

دهقان کیا  افزود: درنهایت در هفته گذشته 
سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در جلسه خبر خوشی را مبنی بر موافقت 
و افزایش ۳۸درصــدی بــه علاوه ۵۱۵هزار 
سطوح  سایر  بازنشستگان  برای  تومان 
کرد. او گفت: همچنین سرپرست  اعلام 
گذاری سهام شرکت های  وزارت رفاه از وا
سرمایه گذاری به بازنشستگان وبرنامه ریزی 
برای خانه دارشدن بازنشستگان تأمین 

اجتماعی خبر داد. امیدواریم این موارد نیز 
به صورت ویژه موردپیگیری قرار بگیرد.

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی 
استان تهران تصریح کرد: البته امیدواریم 
سود شرکت هایی در اختیار بازنشستگان 
قرار بگیرد که از شرکت های سودآور باشند 
ع  نه از شرکت های زیان آور که این موضو

باید موردتوجه قرار بگیرد.

شهریور، موعد صدور احکام 
جدید

دهقــان کیــا درخصــوص زمــان پــرداخت 
 مابه التفاوت افزایش ۳۸درصدی حقوق

بازنشستگان سایر سطوح تأمین اجتماعی، 
اظهــار کـــرد: قــرار اســت احکـــام جـدیــد 
بازنشستگان در شهریورماه صادر و حقوق 
آن ها بر اساس آن پرداخت شود؛ همچنین 
عقب افتادگی پنج ماه گذشته )از فروردین تا 
مرداد( قرار است از مهرماه به مرور پرداخت 
کانون بازنشستگان تأمین  شود.رئیس 
اجتماعی استان تهران، در ادامه افزود: 
در بندهای سیاست کلی تأمین اجتماعی 
ابلاغ شده از سوی رهبر معظم انقلاب در 
کلی اعلام شده  بند ۳ این سیاست های 
که پای بندی به حقوق بازنشستگان مهم 
است؛ در واقع یک کارگر انتظار دارد که در 

آینده حقوق او به میزان تورم افزایش یابد.
دیگر  مهم  بحث های  از  یکی  گفت:  او 
تأمین منابع پایدار است؛ به طوری که ما 
باید بتوانیم هم حقوق، درمان و  ۱۸ خدمت 
دیگر بازنشستگان را تأمین کنیم و منابع 
آن باید موجود باشدو پرداخت بدهی های 
دولت سهم بسزایی در کمک های ما ایفا 

می کند.
معضلات  از  یکی  را  درمان  دهقان کیا، 
بازنشستگان خواند و افزود: درمان یکی 
کمر  از معضلات تأمین اجتماعی است و 
بازنشستگان را خم کرده است. همه قیمت 
داروها افزایش یافته و تمام بازنشستگان با 
این مشکلات دست وپنجه نرم می کنند.

او اضافه کرد: در نسخه ها برای دریافت 
داروها سقف تعیین کرده اند و اضافه های 
دارو را باید به صورت آزاد حساب کنند. این 
مشکل جدی است و باید بیشتر توجه کنند.

خبر خوش برای بازنشستگان 
تأمین اجتماعی

احکامجدیدبازنشستگاندرشهریورصادروحقوقآنهابراساسآنپرداختشود

نیـــم نگــــاه
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افتتاح ۱۷۵ پروژه بزرگ برق  رسانی در هفته مبارک دولت با ۱۰۳ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱

همزمان با هفته مبارک دولت ۱۷۵ پروژه 
بزرگ برق  رسانی، ایجاد روشنایی معابر و 
بازسازی شبکه  های شهری و روستایی، 
با  تلفات  کاهش  و  ها  خاموشی   کاهش 
۱۰۳ میلیارد تومان در  بالغ  بر  هزینه ای 

اصفهان افتتاح می شود.
مهندس علیرضا کشانی سرپرست شرکت 
گفت: احداث ۲4۲  توزیع برق اصفهان 
ضعیف  و  متوسط  فشار  شبکه  کیلومتر 
زمینی و هوایی برق  رسانی به ۱۲۶۶۶۶۸ 
 مشترک را در ۱۶ هزار متر مربع میسر نموده و 

ظرفیت  سازی برای رسیدگی به درخواست  
های جدید مردم، افزایش ضریب پایداری 
 ۱۳۶۳۰ احداث  با  را  برق  شبکه  های 

دستگاه ترانس زمینی و هوایی با ظرفیت 
۳۳۷۶ مگاولت  آمپر در محدوده شرکت 
که ۳۰  کرده   توزیع  برق اصفهان ایجاد 

 دستگاه آن در هفته مبارک دولت آماده 

بهره  برداری می باشد.
ح  هایی که  وی اذعان  داشت: یکی از طر
شرکت توزیع برق در یکی دو سال اخیر 
 به  طور جد به آن پرداخته  است تبدیل 

کابل خود نگهدار  شبکه  های سیمی به 
کیلومتر  که 4هزار و ۶۰۰  است به  طوری  
کابل خود نگهدار  از شبکه  ها به ساختار 
تبدیل  شده است و در این روزهای مبارک 
بیش  از 4۵ کیلومتر شبکه خود نگهدار نیز 
افتتاح می شود که نه  تنها در پایداری شبکه  

ها موثر است بلکه در متحدالشکل شدن 
تجهیزات و زیبایی مبلمان شهری نیز حائز 

اهمیت است.
وی به بعضی از پروژه  ها در هفته دولت 
گفت: اصلاح و بهینه  سازی  کرد و  اشاره 
ساختار شبکه  های فشار ضعیف هوایی 
احداث  بهارستان،  پردیس  محله 
راستای  در  هوایی  ترانس  دستگاه   ۱۵
مردم،  به  تحویلی  برق  کیفیت   بهبود 

بهینه  سازی کابل  های روغنی پایگاه هوایی 
شهید بابایی، تعویض ۱۵۰ اصله پایه فشار 
متوسط فرسوده، جابجایی تاسیسات و بهینه  
سازی شبکه  های روستاهای تیمیارت، 
فشار  شبکه  ساختار  اصلاح  و..  منشیان 
ضعیف هوایی خیابان عطار نیشابوری، 
به منظور  سکسیونر  دستگاه   ۱۵ نصب 
مدیریت پیک بار تابستان و برق  رسانی 
پرورش  نظیر  کشاورزی  مکمل  مشاغل 
 ماهی، گلخانه و دامداری و… از جمله این 

پروژه  ها بوده  است .
صورت   اقدامات  به  ادامه  در   کشانی 

اصفهان  برق  توزیع  شرکت  در   گرفته 

اشاره کرد و گفت: بیش  از ۲۳ هزار کنتور 
به   را  مشترکان  مصرف  میزان  هوشمند 
طور کامل رصد می کنند و مشترک از میزان 
پیدا می کند؛  گاهی  آ برق خود،  مصرف 
گیری  اندازه   هوشمندسازی  به عبارتی 

مصرف محقق می شود.
وی افزود: مدیریت مصرف برق ؛توسعه پنل 
های خورشیدی در اصفهان، تکریم ارباب  
ع بیش  از گذشته و استفاده از فن  آوری  رجو
های روز دنیا از جمله اهداف این شرکت 
بوده  است که در این  راستا فعالیت  های 

خوبی صورت  گرفته است.

پاداش ۱۵ میلیاردی به مشترکین 
برق اصفهان در تابستان امسال

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت 
توزیع برق اصفهان گفت: امسال از ۹۲۰ 
مشترک خانگی برق اصفهان، ۳۷۰ هزار 
مشترک مشمول پاداش به مبلغ ۱۵ میلیارد 
تومان شدند که آنها را بستانکار کرده ایم و 

ماهانه در قبوض آنها اعمال می شود. 
۳۰ مرداد ماه  مهرداد جنتیان، یکشنبه 
یکی  اینکه  بیان  با  خبرنگاران  جمع  در 
خدمات  شرکت  این  استراتژی های  از 
غیرحضوری به مشترکین به صورت صد 
کنون ۹۸ درصد  درصد است، اظهار کرد: تا
خدمات به مشترکین از طریق سامانه های 
سمیع، برق من و سایت شرکت و سامانه 
بصیر و به صورت غیرحضوری ارائه می شود.
وی تاکید کرد: خدمات غیرحضوری شرکت 
کامل  توزیع برق اصفهان موجب حذف 
حذف کامل ۶۰۰ هزار کاغذ و جلوگیری از 

قطع ۱۰۰ اصله درخت در سال و صرفه جویی 
۵4۷۹ هزار لیتری بنزین شد و سال گذشته 
یک میلیون و ۹۵ هزار درخواست از این 

سامانه ثبت شد.
به گزارش ایسنا، وی به سامانه بصیر اشاره 
کرد: تمام مراحل درخواست های مردمی از 
طریق این سامانه پیگیری و قبل از رسیدن 

به شکایات، به موارد رسیدگی می شود.
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت 
توزیع برق اصفهان به مدیریت مصرف برق 
و عدم خاموشی در بخش خانگی و اداری 
با برنامه ریزی های دقیق طی تابستان 
امسال اشاره کرد و افزود: عدم قطعی برق، 
برنامه یک روزه نبود و مدیریت بار با برنامه 
انجام شد و صنعت کمترین ضربه را خورد 
و همچنین مشوق های خوبی در بخش 
کشاورزی اعمال و برای مدیریت بار، مصرف 

برق ادارات کنترل شد.
وی به قطعی برق در سال گذشته و تهدید 
گفت: سال  کرد و  مولدها در شهر اشاره 
گذشته به دلایلی برخی برخی مولدها در 
مدار نمی آمد، اما با رصد و برنامه ریزی، 
امسال ۳۰۰ مولد را برق را وارد مدار کردیم و 

سوخت مولدها نیز تامین شد.
کید کرد: امسال در بخش خانگی نیز  با تا
پاداش خوبی داده شد و از ۹۲۰ مشترک 
خانگی، ۳۷۰ هزار مشترک مشمول این 

پاداش به مبلغ ۱۵ میلیارد تومان شدند که 
آنها را بستانکار کرده ایم و ماهانه در قبوض 

آنها اعمال می شود.
وی در ادامه با بیان اینکه ۱4۸۰ مگاوات 
نیاز برق شرکت توزیع برق اصفهان بود، 
ادامه داد: پیک مصرف ۱۳۱۹ مگاوات 
مصرف  مدیریت  مگاوات   ۱۶۱ که   بود 

برق را داشتیم.

خاموشی ها را به ۱۰۰ دقیقه 
رسانده ایم

برق  توزیع  شرکت  برداری  بهره  معاون 
اصفهان نیز در این نشست با  اشاره به 
کید بر  گذشته و با تا خاموشی های سال 
اینکه امسال کمترین تنش را در حوزه برق 
کرد: ما علاوه بر  رسانی داشتیم، اظهار 
بحث ناترازی تولید و مصرف، یک سری 
از  ناشی  و  توزیع  از  ناشی  خاموشی های 

تعمیرات در شبکه داریم.
حمیدرضا آقایی با بیان اینکه در حال حاضر 
میزان خاموشی ها از ۱۲۰ دقیقه در سال 
گذشته به ۱۰۰ دقیقه رسیده است، تاکید کرد: 
مطابق برنامه ریزی ها، میزان خاموشی ها در 
سال ۱4۰۵ به کمتر از ۳۰ دقیقه خواهد رسید.
این  به  رسیدن  برای  کرد:  تصریح  وی 
عدد، اقداماتی را از جمله استفاده بیش 
از ۹۰۰ کلید هوشمند و خودکار، تعمیرات 

به صورت هوشمند و مکان محور و شناسایی 
نقطه به نقطه تعمیرات را انجام داده ایم، 
همچنین با استفاده از نرم افزارهای نوین 
سپاد، عیوب شبکه را تشخیص و برطرف 
کننده  می کنیم، از سوی دیگر کلیدهای جدا

در شبکه توزیع برق افزایش یافته است.
کید بر اینکه وظیفه ما برق رسانی  وی با تا
از  یکی  گفت:  است،  پایدار  و  مستمر 
ولتاژ  مردم،  نگرانی  و  مهم  بحث های 
استاندارد است که به صورت روزانه، هفتگی 

و ماهانه آن را رصد می کنیم.

به دنبال توسعه نیروگاه های 
خورشیدی با رویکرد حمایت از اقشار 

کم برخورداریم
برق  توزیع  شرکت  برق  بازار  دفتر  مدیر 
اصفهان نیز در ادامه این نشست با بیان 
اینکه سال گذشته شرایط خوبی را برای 
نیروگاه های خورشیدی نداشتیم و برای 
ایجاد عدالت ناچار به قطع نیروگاه ها در 
محدوده شهرک های صنعتی بودیم، تاکید 
کرد: در این شرایط ظرفیت تولید خود را در 

ساعات پیک از دست دادیم.
طی  امسال  اینکه  بیان  با  صالحی  سارا 
تا در  برنامه ریزی های مختلف قرار شد 
زمان مدیریت بار واحد تولیدی و نیروگاه ما 

خاموش نشوند، گفت: 

کار از راه دور و از طریق اتوماسیون  این 
گرفت و توانستیم رضایت بیشتر  صورت 
نیروگاه ها تامین و ظرفیت تولید خود را حفظ 
کنیم. نیروگاه های خورشیدی کوچک در 
ناچار  به  صنعتی  شهرک های  محدوده 
شبکه،  بار  محدودیت  اعمال  جهت  در 

خاموش شدند.
برق  توزیع  شرکت  برق  بازار  دفتر  مدیر 
کنون  اصفهان ادامه داد: از سال گذشته تا
اصفهان  بادی  نیروگاه های  ظرفیت 
افزایش نیافت، اما امسال به دنبال توسعه 
نیروگاه های خورشیدی با رویکرد حمایت از 
اقشار کم برخوردار، با استفاده از قراردادهای 

خرید تضمینی برق هستیم.
خرید  قراردادهای  صالحی،  گفته  به 
ح ۲۲۰۰ تومان  تضمینی حمایتی در این طر
به ازای هر کیلووات ساعت انرژی است و 
احتمال افزایش آن هم وجود دارد، البته این 
نرخ هنوز ابلاغ نشده است.وی با بیان اینکه 
برای استان اصفهان در سال جاری ظرفیت 
پیش بینی شده ۵۷۰۰ واحد ۵ کیلوواتی برای 
کم درآمد است، یادآور شد:  خانوارهای 
چهار نهاد حمایتی مکلف و مسئولیت دارند 

خانوارها را به شرکت معرفی کنند.
گذشته سه نمونه  کرد: هفته  کید  وی تا
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 اخبار روز

معمای کاوه رضایی

 یکــی از بمب هــای اصلــی نقل وانتقــالات فوتبــال ایــران 
بــه دلیــل چنــــدماه اقــــامت اضــــافی در اروپــا، در شــرایط 
پیچیــده ای قرارگرفتــه کــه هرلحظــه ممکــن اســت میــل 
ارادی او نســبت بــه حضــور در اســتقلال را تحت الشــعاع 
قــرار بدهــد. پیوســتن کاوه رضایــی بــه اســتقلال یکــی از 
عجیب تریــن نقــل و انتقــالات ســال های اخیــر فوتبــال 

ایــران اســت. 
کــره شــدند و حتــی  آبی هــا چندمــاه پیــش بــا او وارد مذا
طرفیــن بــه توافقاتــی نیــز دســت پیــدا کردنــد؛ امــا بنــا بــر 
یک ســری دلایــل، ایــن انتقــال شــکل نگرفــت. برخــی از 
خبرنــگاران نزدیــک بــه باشــگاه اســتقلال مدعــی شــدند کــه 
کاوه دارای مصدومیتــی اســت کــه باعث شــده آبی هــا درباره 
 جــذب او دچــار تردیــد شــوند و ایــن بازیکــن نیــز بــا انتشــار یک 

کنــش نشــان  ع وا اســتوری از تمرینــات خــود، بــه ایــن موضــو
داد. اســتقلال در ترکیــه چهاربــازی تدارکاتــی و در بازگشــت 
بــه تهــران نیــز دومســابقه دوســتانه برگــزار کــرد کــه کاوه 
در هیچ کــدام از ایــن بازی هــا بــه میــدان نرفــت تــا بالاخــره 
مدیران باشــگاه اعــلام کننــد او از ابتــدا گفتــه بود کــه به دلیل 
برخــی مشــکلات شــخصی فعــلا قــادر بــه عقــد قــرارداد رســمی 

نیســت.  
راز مشــکل کاوه نیــز تــلاش او بــرای اقامــت در کشــور بلژیــک 
ــه پنــج  ــرای رســیدن ب ــاه ب ــه او چندم اســت؛ بدین صــورت ک
گــر نتوانــد ایــن مســئله را   ســال حضــور در بلژیــک کــم دارد و ا

حــل کنــد، قــادر بــه دریافــت اقامــت ایــن کشــور نخواهــد 
بــود./ورزش ســه

نتیجه بازی ذوب آهن عوض نمی شود

در روزهـای گذشـته و به خصـوص پـس از شـکایت باشـگاه 
ذوب آهـن از سـینا اسـدبیگی، شـایعاتی دربـاره تخلـف ایـن 
باشـگاه در ثبـت قـرارداد بازیکنانـش منتشـر شـد کـه احتمال 
کتـور و اعـلام نتیجـه  تغییـر نتیجـه بـازی بـا پرسـپولیس و ترا
ح می کـرد.  ۳بـر صفـر بـه سـود حریفـان ذوب آهـن را مطـر
ماجـرا ازاین قرار اسـت کـه باشـگاه ذوب آهن زمانی کـه برای 
ثبـت قراردادهـا اقـدام کـرد، متوجـه شـد که بـا احـکام نهایی 
مواجـه اسـت و تـا زمـان تسویه حسـاب، امـکان ثبت قـرارداد 

بازیکنانـش را نخواهـد داشـت. 
ذوب آهـن مطالباتـی را  کـه حکـم نهایـی داشـتند  پرداخـت 
کرد تا به این ترتیـب ۱۸مردادماه  نامه ای به امضای جمشـید 
نورشـرق، رئیس کمیتـه تعییـن وضعیت با ایـن مضمون که 
پنجره داخلی ذوب آهن باز اسـت و منعی بـرای ثبت قرارداد 

وجود ندارد، به سـازمان لیگ ارسـال شـود. 
پـس از ارسـال ایـن نامـه محمدباقـر صادقـی، دروازه بـان 
سابق ذوب آهن با کمیته تعیین وضعیت تماس گرفت و به 
نورشـرق اطلاع داد که باشـگاه ذوب آهن با او تسویه حسـاب 
نکـرده و حـق ثبـت قـرارداد نـدارد و ایـن باعـث شـد تـا کمیته 
تعیین وضعیـت با ارسـال نامه جدیـد در تاریـخ ۱۹مردادماه، 

خواسـتار ممنوعیـت ثبـت قـرارداد ذوبی هـا شـود. 
در ایـن شـرایط نورشـرق بـا نامـه ۲۰مردادمـاه بـه سـازمان 
لیـگ، بـار دیگـر اعـلام کـرد کـه ذوب آهـن امـکان ثبـت قـرارداد 
بازیکنـان جدیـد را دارد و به این ترتیـب منعـی بـرای ایـن 
باشـگاه وجـود نخواهـد داشـت؛ بنابرایـن باشـگاه ذوب آهـن 
 مشکلـــی بـــرای همـــراهی بــازیکنـــان جــدیـــد خـــود نـــدارد و 

کتور نیز  ۳بــر صفــرشدن بــازی این تیم مقابـل پرسپولیس و ترا
به نظر چیزی بیشـتر از شـایعات روزانه فوتبال ایران نیست.

زمان سه مسابقه لیگ تغییر کرد

بعـد از تغییراتـی کـه در زمـان برگـزاری مسـابقات هفته هـای 
اول و دوم صـورت گرفتـه بـود، انتظـار ایـن ماجـرا را در هفتـه 
سـوم نیز می کشـیدیم که اتفاق افتاد!  سـازمان لیگ فوتبال 
روز سه شـنبه طـی اطلاعیـه ای اعـلام کـرد کـه زمـان چهـار 
مسـابقه لیـگ برتـر از هفتـه سـوم تغییـر کـرده اسـت. کمیتـه 
ح  مسـابقات زمـان جدیـد چهـار بـازی مذکـور را بـه ایـن شـر

اعلام کرده است:
پنجشنبه، ۳ شهریور
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جمعه ساعت ۱۹:۳۰ بیان شده بود.

خارج از گود

 خروج قانونی تاج 
از لیست نامزدهای فدراسیون

ترکیب اصلی
تیم ملی لو رفت!

کبری گشت علی ا باز
به قفس مبارزه

 ارســال نامــه مرتبــط باصلاحیــت قضایــی

و عدم سوءپیشــینه نامزدها به فدراســیون 
فوتبــال دربــاره تأییــد صلاحیــت تنهــا دونفــر 
از نامزدهــای حــوزه ریاســت، شــرایط را 
بــرای انتخابــات هشــتم شــهریورماه 

تغییــر خواهــد داد. 
کمیتـــه بــدوی انتخـابــــات فدراسیــــون 
فــوتبــــال در فــاصلــــه ۲۱روز مــانــــده بــــه 
انتخابــات فوق العــاده حــوزه ریاســت، 
مهــدی تــاج، میرشــاد ماجــدی و عزیزالله 
محمــدی را به عنــوان نامزدهــای مربــوط 
معرفــی کــرد؛ امــا بــرای تأییــد نهایــی 
آن هــا منتظــر تأییــد مســئولان قضایــی و 

نهادهــای قانونــی کشــور بودنــد. 
بررســی تخلفــات فــردی و همچنیــن 
 تأییدیه هــای موردوصــول طبــق ضوابط

 قــانــونــــی جــــزو عوامـلــــی بــــود کـــه علــــی

فلاحتی، رئیــس کمیته بــدوی انتخابات 

ــال در زمــان نام نویســی  فدراســیون فوتب
نامزدهــا بــه آن اشــاره کرد.

او در بخشــی از گفت وگــوی تلویزیونــی 
خــود دراین بــاره عنــوان کــرد: »بحــث 
و  شــناور  موضوعــی  صلاحیــت  احــراز 
گــر یک نفــر  ــه روز اســت. این طــور نیســت ا ب
 صلاحیتــی را دومــاه پیــش داشــت، لزومــا

باشــد.  داشــته  هــم  بعــد  ســال  را  آن 
ع نیــز وجــود دارد.  برعکــس ایــن موضــو
شــاید یــک نفــر صلاحیــت نداشــت؛ امــا 
ــرده اســت و مشــکلی  ــالا آن را کســب ک ح

بــرای آن نــدارد.«
ــا ــد ی ــی تــأییـ ــت های فلاحتـ  طبــق صحبـ

ردصـلاحیــــت نهــایــــی نــامزدهــــا رابطــه 
مســتقیم بــا تأییدیه هــای قضایــی هــر 
کشــور تــا زمــان برگــزاری انتخابــات دارد. 
کامرانی فــر، دبیــرکل  ازایــن رو حســن 
ــه  فدراســیون طبــق اســاس نامه در فاصل

 ۲۱روز مانــده بــه برگــزاری انتخابــات
 اقــــدام بـــــه معــرفـــــی ســـــه نامــــزد

کــــرد؛ امــــا رسیـــدگـــــی نهـــــایـــــــی بـــــه 
در  را  و قضایــی  حقوقــی  پرونده هــای 
اختیــار دســتگاه های موظــف گذاشــت تــا 
آن هــا دراین بــاره تصمیم گیــری کننــد. 
ــار  ــی در اختی ــه ای حقوق ــنبه نام روز دوش
دبیــرکل فدراســیون قرارگرفتــه اســت 
کــه طــی آن، اســامی میرشــاد ماجــدی 
و عزیــزالله محمــدی به عنــوان افــراد 
ــرای شــرکت در  بــدون مشــکل قضایــی ب
انتخابــات فدراســیون اعــلام شــده؛ امــا 
در ایــن نامــه هیــچ اشــاره ای بــه اســم 
مهــدی تــاج نشــده اســت. در حقیقــت 
گــر رئیــس پیشــین فدراســیون فوتبــال  ا
نتوانــد مســئولان قضایــی کشــور را بابــت 
حضــور در انتخابــات فدراســیون فوتبــال 
توجیــه کنــد، کنــار گذاشــتن او از جمــع 

کامــلا قانونــی اســت و هیــچ  نامزدهــا 
ارتباطــی بــا اعــلام اســم او به عنــوان یکی 
از کاندیــدا در فاصلــه ۲۱ روز تــا حــق رأی 

مجمــع عمومــی نــدارد. 
تــــاج می تــــواند بــا راهکـــارهای خــود 
نــــامه ای مشابــــه بــا آنچــه در اختـیــــار 
فدراســیون فوتبــال بــرای تأییــد ماجدی 
ــرده  ــه را تهیه ک ــورت گرفت ــدی ص و محم
کامرانی فــر به طــور قانونــی مجــوز  تــا 
حضــور او را بـــدهد در غیــر ایــن صــورت 
شانســی بــرای بازگشــت بــه صندلــی 
ایــن  نــدارد و  ایــران  قــدرت فوتبــال 
ع می توانــد شــرایط انتخابــات را  موضــو

تغییــر دهد./مهــر

ــت  ــد یاف ــان خواه ــا پای ــر انتظاره دو روز دیگ
و مســابقات والیبــال قهرمانــی جهــان بــه 
میزبانــی دو کشــور لهســتان و اســلوونی آغــاز 
می شــود. تیم ملــی ایــران در مرحلــه گروهی 
با تیم هــای آرژانتیــن، هلنــد و مصر مســابقه 
خواهــد داد. بر اســاس ویدئویــی که صفحه 
گرام خــود  فدراســیون والیبــال در اینســتا
منتشــر کــرده، بــه نظــر می رســد کــه ترکیــب 
ــران مشــخص شــده اســت.  شــروع کننده ای

محمــد طاهــر وادی، محمدرضــا حضــرت 
مجــرد،  جلوه،علی اصغــر  مهــدی  پــور، 
امیــن اســماعیل نژاد، میــلاد عبادی پــور و 
امیرحســین اســفندیار شــش بازیکــن اصلــی 
ــود؛ در  ــد ب ــی جهــان خواهن ــران در قهرمان ای
ــواد  ــر ج ــی نظی ــن بازیکنان ــر زمی ــمت دیگ س
کریمــی، محمدجــواد معنوی نــژاد، صابــر 
کاظمــی، امیرحســین توختــه، محمدرضــا 
مــؤذن و مرتضــی شــریفی حضــور داشــتند.

کبــری، فایتــر کشــورمان، روز  امیــر علی ا
جمعــه چهــارم شــهریورماه پــس از ۱۱ مــاه 
دوبــاره بــه قفــس بازخواهــد گشــت. امیــر 
کبــری بامــداد جمعــه در ســومین  علی ا
دیــدار خــود در ســازمان وان چمیپونشــیپ 
بــه مصــاف مائــرو ســریلی ایتالیایــی در 

ســنگاپور خواهــد رفــت. 
کبــری در آخریــن مبــارزه خــود در  علی ا
ــخ دوم  ــیپ در تاری ــازمان وان چمپیونش س

مهرمــاه ســال ۱4۰۰ بــا فایتــر روس مبــارزه 
کــرده بــود و قــرار اســت دوبــاره بــه قفــس 
ــم  ــرمربی تی ــتکی، س ــا اس ــردد. علیرض بازگ
ــی بوکــس کشــورمان بعــد از مدت هــا در  مل
کبــری  ایــن مبــارزه مجــددا در کنــار  علــی ا

حضــور خواهــد داشــت. 
بعــد از حواشــی ایجادشــده بــرای ســجاد 
کبــری می تواند  غریبی، دیــدن مبــارزه علی ا

جذابیــت زیــادی داشــته باشد./تســنیم

از ورزش چه خبر؟ 

گان اسکوچیچ: به خودم فشار  درا
می آورم تا صعود کنیم!

سرمربی تیم ملی فوتبال با بیان اینکه 
عده ای قصد دارند کارهایش را در ایران 
بی ارزش کنند، گفت: انتظار ندارم برایم 
فرش قرمز پهن کنند؛ اما شایسته حضور در 
جام جهانی هستم. در روزهایی که هنوز 
حضور اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی 
ایران برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ 
گزینه های  از  قطر قطعی نیست و یکی 
ریاست فدراسیون فوتبال هم اعلام کرده به 
کارلوس کی روش فکر می کند، اسکوچیچ 
کنش  ع وا در مصاحبه ای به این موضو
نشان داد. بخشی از گفت وگوی اسکوچیچ 
کید دارد به خاطر آرامش تیم ملی در  که تأ
ارتباط با رسانه های ایران محتاط بوده 

است، در ادامه می آید.

گمانه زنی هــای زیــادی در مــورد   
جدایــی شــما از تیم ملــی ایــران وجود 
داشــت؛ بااین حــال مربــی ماندیــد و 
به زودی برنامه های آماده سازی را آغاز 

می کنید.
به طورکلی، آدم خودبزرگ بینی نیستم که 
 بعد از انجام یک کار خوب انتظار فرش قرمز

را داشته باشم؛ اما حداقل انتظار احترام 
دارم؛ چــــون مشخــص اســـت مـــن هـــم 
شایستگی حضور در این جام جهانی را دارم.  
افرادی هستند که برای منافع مختلف سعی 
می کنند هر کاری را که تاکنون انجام داده ام 

بی ارزش کنند.

شما با تیم ملی ایران به یک موفقیت 
تاریخی باورنکردنی دست یافتید و چند 
بازی قبل از پایان مسابقات مقدماتی، 
جــواز حضــور در جــام جهانــی قطــر را 
به دست آوردید. چطور به این موفقیت 

رسیدید؟
کارم   موفق شدم؛ چون اولا  فقط روی 
متمرکز بودم، از همه جنبه های بیرونی 
دیگر غافل شدم، همه حواس پرتی ها و 
کردم.  حاشیه های نامربوط را خاموش 
این در ایران کار بسیار سختی است؛ اما من 
مدت ها پیش درسی یاد گرفتم؛ یا نظرات 
را نادیده بگیر یا از آن ها به عنوان انگیزه 

استفاده کن.

با توجه به اینکه سیاست همیشه با 
ورزش عجین اســت، چــه انتظــاری از 
بازی با آمریــکا دارید؟ بــا توجه به اینکه 
تنــش سیاســی بیــن دو کشــور وجود 
دارد، چگونــه بازیکنــان را بــرای آن 

مسابقه آماده خواهید کرد؟
 نمی توانیم اهمیت سیاسی این مسابقه را 
نادیده بگیریم. مطمئنم بازیکنانم برای آن 
بازی انگیزه بالایی خواهند داشت؛ زیرا این 
مسابقه برای همه در ایران اهمیت زیادی 

خواهد داشت.
 مطمئنا احساسات بسیار زیاد خواهد بود 
کلیدی ممکن است دقیقا نحوه  و نکته 
کنترل این احساسات و نحوه تمرکز بازیکنان 

بر روی خود بازی باشد.

 ایــران هرگــز از دور اول جام جهانــی 
عبور نکرده است. در جام جهانی قطر 
که از آبان مــاه آغاز می شــود، ایران در 
گــروه B بــا  انگلیــس، آمریــکا و ولــز 
هم گروه خواهد بود. آیا در ایران توقع 
دارند که شما و تیم ملی برای اولین بار 
در این زمینــه موفق شــوید، آیــا از قبل 

فشاری روی شما وجود دارد؟
بعد از حضور در جام جهانی که هدف ما بود، 
در اهداف خود تجدیدنظر کردیم. من به 
خودم فشار می آورم؛ چون می خواهم کاری 
را انجام دهم که هیچ کس نتوانسته است 
انجام دهد؛ حتی باوجوداینکه می دانم 

چقدر سخت خواهد بود.

مسعود افشاری
خبرنگار

رقابت های  آغاز  از  دوهفته  هرچند 
لیگ برتر فوتبال ایران گذشته و دور سوم 
این مسابقات هم روزهای پنجشنبه و 
جمعه همین هفته برگزار می شود،   فصل 
نقل وانتقالات فوتبال ایران تا ساعات پایانی 
روز دوشنبه ادامه داشت و تیم های لیگ 
برتری در تلاش بودند تا در آخرین لحظات 
بتوانند بازیکنان موردنیاز خودشان را جذب 

کنند. 
بااین وجود زمان خرید بازیکن به پایان 
رسید و تیم ها از امروز به بعد در صورتی 
می توانند بازیکنی را به لیست خودشان 
اضافه کنند که اول ازهمه جای خالی در 
لیست داشته باشند و دوم اینکه بازیکن 
موردنظر بازیکنی آزاد باشد تا بتواند به 
تیمی بپیوندد و در این شرایط تیم ها دیگر 
نمی توانند بازیکنی به غیراز بازیکن آزاد 

برای لیست خودشان جذب کنند.

هزینه های میلیاردی
امسال فصل نقل وانتقالات فوتبال ایران 
بسیار پرسروصدا دنبال شد و مبالغی که 
بین باشگاه ها و بازیکنان ردوبدل شد 
کشور بی سابقه بود؛  در تاریخ فوتبال 
البته در فوتبال ما روال نیست که تیم ها 
قرارداد رسمی خودشان با بازیکنان را 
کنند؛ اما پیگیری ها  در رسانه ها اعلام 
و گمانه زنی های مختلفی درباره میزان 
و  شد  انجام  بازیکنان  دریافتی  مبالغ 
که خیلی از  گفت  با قاطعیت می توان 
بازیکنان شاغل در فوتبال ایران در حد 
۱۰ و ۱۵ میلیارد تومان برای بازی های 
خود از باشگاه های لیگ برتری دریافت 
می کنند و این موضوع هزینه تیمداری در 
فوتبال ایران را بسیار بالا می برد. نگاهی 
به روند نقل وانتقالات در تیم های مدعی 
نشان می دهد که رقبای همیشگی فوتبال 
ایران در این فصل هم مدعیان جدی 

برای قهرمانی خواهند بود و ستاره هایی 
که جذب این تیم ها شده اند، در طول 
مشکلات  گره گشای  می توانند  فصل 
باشند؛ اما توجه به تیم های اول تا سوم 
لیگ دوره قبل نشان دهنده این است 
که هم استقلال هم پرسپولیس و البته 
سپاهان با این سیاست وارد بازار شدند تا 
بتوانند تیم های خودشان را برای رقابتی 
فشرده در طول لیگ آماده کنند و لیست 
بازیکنانی که به این سه تیم پیوسته اند 
بدون شک باعث خواهد شد تا در ادامه 
فصــل شاهــد رقــابت هــای جـذاب و حتــی 

غیرقابل پیش بینی باشیم.
استقلال: مدافع عنوان قهرمانی فصل 
نقل وانتقالات را با حضور ساپینتو پرتغالی 
بر روی نیمکت خودش آغاز کرد و بعداز آن 
بود که استقلالی ها وارد بازار خریدوفروش 
بازیکن شدند. مهره هایی مثل پیمان 
بابایی، رضا میرزایی، سجاد شهباززاده، 
محمد محبی، محمدحسین زواری، مهدی 
قائدی و محمدحسین مرادمند به لیست 

مدافع عنوان قهرمانی اضافه شدند و البته 
چالش بزرگ آبی ها در این دوسه روز اخیر 
بحث فسخ قرارداد ارسلان مطهری و 
اضافه کردن کاوه رضایی به لیست بود که 
همچنان هم ادامه دارد و باید دید که 
درنهــایـــت مشکـــل استقــلال چطــور حــل 
می شود؛ البته آبی ها بازیکنانی مثل رودی 
ژستــد، محمــد دانشگــر، وریــا غفوری و 
 امیرحسین حسین زاده را هم در فصل 

نقل وانتقالات در لیست خروج دیدند و 
بااین حال استقلال بعد از پرسپولیس 
توانست عنوان دومین تیم گران قیمت 

فوتبال ایران را به خود اختصاص دهد.
پرسپولیس: قرمزها بر روی نیمکت 
خودشان تغییر آن چنانی نداشتند و تنها 
تا  شد  جدا  تیم  این  از  مطهری  حمید 
به صورت مستقل سرمربیگری نساجی 
قائم شهر را برعهده بگیرد. پرسپولیسی ها 
پــــول هــای بـسیـــار فـــراوانــــی در فصـــل 
کثر بازیکنان  نقل وانتقالات خرج کردند و ا
گران قیمت به این تیم اضافه  ایرانی 

شدند. 
دانیال اسماعیلی فر، سروش رفیعی و 
جورجی گولسیانی از سپاهان به پرسپولیس 
پیوستند. سعید صادقی، پرمشتری ترین 
بازیکن ایرانی نقل و انتقالات هم درنهایت 
پیراهن قرمز را بر تن کرد. علیرضا بیرانوند و 
مرتضی پورعلی گنجی به عنوان لژیونر به 
ایران بازگشتند تا برای پرسپولیس بازی 
کنند و سینا اسدبیگی هم از ذوب آهن 
راهی تهران شد؛ البته مهم ترین و گران ترین 
خرید پرسپولیسی ها مربوط به یور لوکادیا 
یا بازیکن خارجی این تیم است که البته 
هنوز برای پرسپولیس به میدان نرفته؛ 
اما گفته می شود که برای خرید او مبلغی 

بالغ بر یک میلیون دلار هزینه شده است.
سپاهان: طلایی پوشان بعد از دو فصل 
کار کردن با محرم نویدکیا این بار به سراغ 
یک مربی خارجی رفتند و ژوزه مورایس 
پرتغالی که یکی از مربیان شناخته شده در 
قاره آسیا به حساب می آید، امسال بر روی 
نیمکت سپاهان نشسته است. سپاهان 

چند خرید خارجی بسیار خوب داشت که 
بازیکنان پرتغالی و برزیلی در این لیست 
جای گرفتند. کامسوبا، رناتو داسیلویرا، 
مانوئل فرناندز و نیلسون جونیور، چهارخرید 
خارجی سپاهان بودند که در کنار میلاد 
زکی پور، محمد علی نژاد، رامین رضاییان، 
محمد دانشگر و محمد قربانی از خریدهای 
ایــرانی سپــاهــانــی هــا قـرار گرفتند؛ البتــه 
خوشحال کننده ترین خبر برای هواداران 
سپاهان، بازگشت دوباره پیام نیازمند 
دروازه بان محبوب این تیم به اصفهان 
بود و به نظر می رسد که رقابت نیازمند و 
رشید مظاهری در چهارچوب دروازه سپاهان 
یــک اتفــاق بسیــار خــوب برای افـزایــش 

کیفیت دروازه بانی طلایی پوشان باشد.
سپاهان به جز این خریدهایی که انجام 
داد، در بحث خروج بازیکنان هم با رضا 
میرزایی، سروش رفیعی، کریستوفر کنت، 
عزت الله پورقاز، سجاد شهباززاده، میلاد 
جهانی، محمدرضا مهدی زاده و دانیال 

اسماعیلی فر هم خداحافظی کرد.

بازار نقل وانتقالات تعطیل شدبازار نقل وانتقالات تعطیل شد
پولهایمیلیاردیدرجیبستارهها
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 شهید اندرزگو
مجاهدی وارسته و ولایت مدار

ســـید علـــی اندرزگـــو در ۱۳۱۸ خورشـــیدی در تهـــران چشـــم 
بـــه جهـــان گشـــود. او در همـــان دوران نوجوانـــی بــــه کــــسب 
عــــلوم دینـــی روی آورد و بـــا عالمـــان مجاهـــدی همچـــون 
شـــهید نـــواب صفـــوی آشـــنا شـــد و در ستم ســـتیزی از او 
الهـــام گرفـــت. اندرزگـــو در قیـــام ۱۵خـــرداد بـــه عرصـــه 
ک ـــعقیب مـــزدوران ســـاوا ـــورد تـ ـــهاد و مـ  مبـــارزه بـــا رژیـــم گام نـ

 قرار گرفت.
زیـــر  و  شـــد  دســــتگیر  نــــیز  ۱۵خـــرداد  قیـــام  از  پـــس   
شـــکنجه های ســـخت تـــا آزادشـــدن، لـــب بـــه ســـخن 
نگشـــود. از آن زمـــان، وارد »جمعیـــت هیئـــت مؤتلفـــه 
اســـلامی« شـــد و در نخســـتین اقـــدام انقلابـــی بـــا اینــــکه 
بــــیشتر از ۱۹ ســــال نداشـــت، در نابـــودی نخســـت وزیر 
حســـنعلی منصـــور، سرســـپرده آمریـــکا و عامـــل تصویـــب 
کــــاپیتولاسیون و تبعیـــد امـــام خمینـــی)ره( همـــکاری 
کـــرد. ازآن پـــس، رژیـــم به شـــدت در تعقیـــب او بـــود و ایـــن 
ـــرار  ک قـ روحانـــی مجاهـــد بـــرای اینکـــه مـــورد شناســـایی ســـاوا
ــر ــاوت ظاهـ ــای متفـ ــتعار و چهره هـ ــای مسـ ــا نام هـ ــگیرد بــ  نــ

 می شد.
شـــهید اندرزگـــو، در تســـلیح و تجهیـــز انــــقلابیون و یــــاران 
امـــام خمینـــی)ره( نقـــش مهمـــی داشـــت و در عیـــن مبـــارزه، 
هرگـــز لحظـــه ای از وظیفـــه تبلیغـــی خـــود کوتاهـــی نکـــرد. 
ــا اســـتفاده ماهرانـــه از  ــا ایفــــای نقش هـــای مــــختلف و بـ او بـ
گـــون، داشـــتن کانال هـــای قـــوی  لهجه هـــای محلـــی گونا
ــریب بــــه ۱۵ ســـال،  ــزا، توانســـت قــ ــترده ارتباطـــی مجـ و گسـ
 یکـــی از مخوف تریـــن ســـازمان های امنیتـــی را حیـــران 

نگه دارد.
ــارف اســـلامی را از سرچشـــمه  ــید معـ ــو می کوشـ شــــهید اندرزگـ
و منابـــع موثـــق و از عالمـــان و اســـتادان برجســـته بیامـــوزد؛ 
بـــه ایـــن جهـــت در تهـــران از محضـــر اســـتادانی چـــون آیـــت الله 
ســـید حســـین بروجـــردی، میـــرزا علی اصــــغر هرنـــدی و آیت الله 
ـــدام  ـــس از اع ـــا پ ـــرد؛ ام ـــهره ب ـــحلاتی بـ ـــولی مـ ـــم رس ـــید هاش س
انقلابـــی حســـنعلی منصـــور به ناچـــار بـــا نـــام شـــیخ عــــباس 
تــــهرانی در حـــوزه ادامـــه تحصیـــل داد؛ ســـپس بـــه قــــم و 
مشـــهد رفـــت و بعـــد از مــــدتی در حـــوزه علمیـــه قـــم مشـــغول 

بــــه تــــحصیل شـــد.
ک  فــــهرست کتــــب خــــطی و قدیمـــی او کـــه توســـط ســــاوا
ضــــبط شده، به خوبـــی نــــشانگر عــــلاقه وافـــر او بـــه مطالعـــه 
منابـــع ارزشـــمند اســـلامی اســـت. از مـــرور تاریـــخ زندگـــی ایـــن 
شـــهید برمی آیـــد کـــه دســـت به قلم نیـــز بـــوده و آثـــار مــــکتوبی 
ک  داشـــته کـــه بـــر اثـــر جابه جایی هـــا یـــا حملـــه عوامـــل ســـاوا
از میـــان رفتـــه اســـت. ازجملـــه آثـــار او می تـــوان بـــه مقالـــه ای 
ع دانـــش سیاســـی و دینـــی در نقـــد اعتقادهـــای  بـــا موضـــو
مجاهدیـــن و انحراف هـــای ســـازمان مجاهدیـــن خــــلق 
ــرار داشـــت،  ــان قـ ــرور آنـ ــه همیـــن جهـــت در معـــرض تـ ــه بـ کــ

اشـــاره کـــرد.

نحوه شهادت سید علی اندرزگو
در  دایـــم  به طـــور  ک  ســـاوا مأمـــوران  آن جایی کـــه  از 
حیـــن   اطلاعاتـــی  توانســـتند  بودنـــد،  او  جســـت وجوی 
شـــکنجه تعـــدادی از مبـــارزان اســـلامی، از اندرزگـــو بـــه دســـت 

آورنـــد.
کی ها در چارچـــوب ایـــن اطلاعـــات تلفن هـــای قســـمت   ســـاوا
وســـیعی از شـــهر تهـــران را تحـــت کنتـــرل گرفتنـــد تـــا توانســـتند، 
رد مکالمه هـــای او را بـــه دســـت آورنـــد و پـــی بردنـــد کـــه شـــهید 
اندرزگـــو روز ۱۹ مـــاه مبـــارک رمضـــان افطـــار را در منـــزل یکـــی از 

دوســـتانش خواهـــد بـــود.
ـــور گازی  ـــا یـــک موت شـــهید اندرزگـــو، نزدیکـــی غـــروب آن روز ب
ـــه  ـــلا منطق ک قب ـــاوا ـــوران س ـــد. مأم ـــتش ش ـــزل دوس ـــی من راه
را بـــه محاصـــره درآورده بودنـــد. او پـــس از ورود بـــه خیابـــان 
ک شـــد؛ امـــا بـــرای  سقاباشـــی متوجـــه حضـــور مأمـــوران ســـاوا

فـــرار از مهلکـــه، دیگـــر دیـــر شـــده بـــود. 
در  ســـعی  اتومبیـــل  یـــک  پشـــت  در  پناه گرفتـــن  بـــا  او 
گمراه کـــردن مأمـــوران داشـــت؛ امـــا مأمـــوران رژیـــم از فاصلـــه 
دور پاهـــای او را مـــورد هـــدف قـــرار دادنـــد. شـــهید اندرزگـــو 
درحالی کـــه خـــون، به شـــدت از پاهایـــش جـــاری بـــود، 
توانســـت تعـــدادی از اســـنادی را کـــه در جیـــب داشـــت، 
در دهـــان گذاشـــته و بجـــود و تعـــداد دیگـــر را نیـــز بـــا خـــون 
ــد.  ک نیفتـ ــاوا ــوران سـ ــه دســـت مأمـ ــا بـ ــرد تـ ــته کـ ــود آغشـ خـ
کـــه ســـخت از ایـــن چریـــک مســـلمان  دژخیمـــان رژیـــم 
وحشـــت داشـــتند، از فاصلـــه دور او را بـــه گلولـــه بســـته بودنـــد و 
ک داشـــتند کـــه اندرزگـــو بـــه خـــودش مـــواد منفجـــره  از ایـــن بـــا

بســـته باشـــد.
ــام  ــه انجـ ــادر بـ ــو قـ ــه اندرزگـ ــدند کـ ــا وقتـــی مطمئـــن شـ  آن هـ
حرکتـــی نیســـت، نزدیـــک شـــدند و او را روی برانـــکارد قـــرار 
دادنـــد؛ امـــا ســـید بـــا تکانـــی خـــود را از روی برانـــکارد بـــه داخـــل 

ــوی آب انداخـــت.  جـ
لحظـــه شـــهادت فرارســـیده بـــود و او در روز ضربت خـــوردن 
مولایـــش علـــی)ع( و درحالی کـــه روزه بـــود و روزه خـــود را بـــا 
ــتافت.  ــروردگارش شـ ــای پـ ــه لقـ ــرد، بـ ــاز کـ ــناد بـ ــوردن اسـ خـ
ـــده مـــرا نخواهنـــد یافـــت« و  ـــود کـــه: »زن ســـید همـــواره گفتـــه ب

ســـرانجام نیـــز چنیـــن شـــد.

ریشه خطا
حضرت عیسی)ع( فرمودند:

نیا«؛ »بدانید که ریشـه  »اِعلَموا أنَّ أصـلَ کُلِّ خَطیئَةٍ حُبُّ الدُّ
هر خطایی، دنیادوسـتی است.«

تنبیه الخواطر

خدا چه می کند؟

حکایـــت اســـت کـــه پادشـــاهی از وزیـــر خداپرســـتش پرســـید: 
ــه  ــورد، چـ ــه می خـ ــتی، چـ ــو می پرسـ ــه تـ ــدی کـ ــو خداونـ »بگـ
ــی  ــخ را نگویـ ــردا پاسـ ــا فـ ــر تـ گـ ــد؟ ا ــه کار می کنـ ــد و چـ می پوشـ
عـــزل خواهـــی شـــد.« وزیـــر ســـردرگریبان بـــه خانـــه رفـــت. او 
غلامـــی داشـــت. وقتـــی وزیـــر را در ایـــن حـــال دیـــد، پرســـید کـــه 
او را چـــه شـــده اســـت؟ وزیـــر حکایـــت بازگـــو کـــرد. غـــلام خندیـــد 
و گفـــت: »ای وزیـــر عزیـــز، ایـــن پرســـش جوابـــی آســـان دارد.«

وزیـــر بـــا تعجـــب گفـــت: »یعنـــی تـــو پاســـخ را می دانـــی؟ پـــس 
برایـــم بازگـــو.« غـــلام گفـــت: »اول آنکـــه، خـــدا چـــه می خـــورد؟ 
غـــم بندگانـــش را کـــه می فرمایـــد: مـــن شـــما را بـــرای بهشـــت 
ــا  ــر بـ خ را برمی گزینیـــد؟« وزیـ ــرا دوز و قـــرب خـــود آفریـــدم. چـ
تعجـــب گفـــت: »آفریـــن غـــلام دانـــا!« غـــلام ادامـــه داد: »دوم، 
ـــر  ـــش را.« وزی ـــای بندگان ـــا و گناه ه ـــد؟ رازه ـــه می پوش ـــدا چ خ
ـــا خوشـــحالی گفـــت: »مرحبـــا ای غـــلام!« وزیـــر کـــه ذوق زده  ب
ــه  ــتاب بـ ــا شـ ــرد و بـ ــوم را فرامـــوش کـ ــود، پرســـش سـ ــده بـ شـ
دربـــار رفـــت و بـــه پادشـــاه بازگـــو کـــرد؛ ولـــی بـــاز در پرســـش 
ــلام  ــب غـ ــتابان به جانـ ــت و شـ ــی گرفـ ــد. رخصتـ ــوم درمانـ سـ
برگشـــت و ســـومین را پرســـید. غـــلام گفـــت: »بـــرای ســـومین 
پاســـخ بایـــد کاری کنـــی.« وزیـــر گفـــت: »چـــه کاری؟« غـــلام 
پاســـخ داد: »ردای وزارت را بـــر مـــن بپوشـــانی و ردای مـــرا 
بپوشـــی و مـــرا بـــر اســـبت ســـوار کنـــی و افساربه دســـت بـــه 
درگاه شـــاه ببـــری تـــا پاســـخ را بازگویـــم.« وزیـــر کـــه چـــاره ای 
دیگـــر ندیـــد، قبـــول کـــرد و بـــا آن حـــال بـــه دربـــار حاضـــر شـــدند. 
پادشـــاه بـــا تعجـــب از ایـــن حـــال پرســـید: »ای وزیـــر ایـــن 
چـــه حالـــی اســـت تـــو را؟« غـــلام پاســـخ داد: »ایـــن همـــان کار 
خداســـت کـــه وزیـــری را در خلعـــت غـــلام و غلامـــی را در خلعـــت 
وزیـــری حاضـــر نمایـــد.« پادشـــاه از درایـــت غـــلام شـــادمان شـــد 
و بســـیار پاداشـــش داد و او را وزیـــر دســـت راســـت خـــود کـــرد.

سخن روز

 حکایت

 معرفی کتاب  
ملکه بامیان

»ملکـــه بامیـــان« کتابـــی بـــا شـــالوده واقعـــی اســـت کـــه 
توانســـته داســـتانی بـــا طعـــم عشـــق و جنـــگ را در معـــرض 
احســـاس مخاطـــب قـــرار دهـــد. »معصومـــه حلیمـــی« بـــا هـــدف 
معرفـــی گوشـــه های پنهـــان زندگـــی قـــوم هـــزاره کـــه مظلـــوم و 
شـــیعه مذهب هســـتند، دســـت بـــه نـــگارش ایـــن کتـــاب زده 
و ســـعی کـــرده اســـت در آن تصویـــری واقعـــی از آثـــار بـــد جنـــگ 

و جـــدال را بـــر زنـــان و کـــودکان نشـــان دهـــد.
داســـتان ملکـــه بامیـــان، حکایـــت دختـــری اســـت کـــه از 
کودکـــی شـــاهد حملـــه طالبـــان بـــه مرکزی تریـــن منطقـــه 
ــا تمـــام جســـم و جـــان  ــا بـــوده و تـــرس و وحشـــت را بـ هزاره هـ
ــا شـــادی کودکانـــه او شـــروع  ــتان بـ حـــس کـــرده اســـت. داسـ
گهـــان در ظهـــر یـــک روز کـــه قهرمـــان قصـــه بـــه  می شـــود و نا
ــت،  ــته اسـ ــفره نشسـ ــر سـ ــت سـ ــر آبگوشـ ــوی دلپذیـ ــوای بـ هـ
بـــر ســـر او خـــراب می شـــود. بـــرادر و پدربزرگـــش را جلـــوی 
ــا می برنـــد و  ــد بـــه یغمـ ــوارۀ ریش بلنـ چشـــمانش مـــردان بدقـ
ــا بـــه خـــود می جنبـــد، می بینـــد تمـــام روستایشـــان آشـــفته  تـ

نبـــود مردانشـــان شـــده و در حـــال گریســـتن اســـت.
بامیـــان، شـــهر مجســـمه های زیبـــا و بـــزرگ بوداســـت کـــه 
طالبـــان بارهاوبارهـــا بـــه آن حملـــه کـــرده و مجســـمه های 
زیبایـــش و همچنیـــن زندگـــی مردمـــش را بـــه نابـــودی 
کشـــانده اســـت. ملیکـــه کـــه از هزاره هـــای افغانســـتان اســـت 
و در روســـتایی نزدیـــک بامیـــان زندگـــی می کنـــد، شـــاهد 
یکـــی از حمله هـــای طالبـــان اســـت. آن هـــا تمـــام مـــردان 
شـــیعه را همـــراه خـــود می برنـــد و هیـــچ رحمـــی هـــم بـــر زنـــان 
و فرزنـــدان ندارنـــد... ملیکـــه زندگـــی اش را از هشت ســـالگی 
 تـــا اواخـــر دهـــه ۷۰ شمســـی تـــا ۲۰ ســـال بعـــد تعریـــف 

می کند. 

بریده ای از کتاب
ــر کلاهـــم درآمـــده بـــود.  موهایـــم از تـــرس ســـیخ شـــده و از زیـ
خداخـــدا می کـــردم خدیجـــه زنـــده باشـــد. درســـت بـــود او 
گاهـــی خیلـــی اذیتـــم می کـــرد، امـــا مگـــر می شـــد دوســـتش 
نداشـــته باشـــم! او نـــه فقـــط هم بـــازی ام، بلکـــه خواهـــرم بـــود. 

کفش هـــای خدیجـــه روی آب پرســـه مـــی زد.

فرهنگ و زندگی  سبک زندگی

یکی  اواخر،  همین  تا 
افسانه صادقی

مترجم
اصــلــی  بـــاورهـــای  از 
روان پزشکان این بود 
که دلیــل افــســردگی، 
پایین بودن سطح سروتونین در بدن است؛ اما پژوهش های جدید، این ادعا 
را به چالش کشیده است. در مقابل، یکی از نظریه های جالبی که درباره 
ح می شود، این است که شاید افسردگی بیماری  ریشه های افسردگی مطر
نباشد و بتوان آن را پاسخ طبیعی و هدفمند انسان به مشکلی دانست که در 

زندگی با آن مواجه شده است.

روان پزشکی تکاملی
در طول ۳۰ سال اخیر، برخی پژوهشگران استدلال هایی را دراین باره مطرح 
کرده اند که افسردگی بیماری نیست، بلکه نوعی ابزار انطباقی تکامل یافته 
ک همه  ح شده تفاوت هایی دارند؛ اما نقطه اشترا است. فرضیه های مطر
آن ها این است که افسردگی راهی است برای اینکه بفهمیم در زندگی مان، 

به خصوص در حوزه تعامل های اجتماعی، اشکالی وجود دارد.
ح شده، »فرضیه رقابت اجتماعی« است. بر  یکی از اولین ایده های مطر
مبنای این فرضیه، منشأ افسردگی را باید در رقابت های دوران پیشاتاریخ 
بر سر منابع طبیعی جست وجو کرد. وقتی کسی در رقابت بر سر چیز باارزشی 
از ما پیشی می گیرد، افسردگی به سراغمان  می آید و انگیزه ما برای جنگیدن 

را از بین می برد.
برای  راهی است  افسردگی  که  این است  ح شده  دومین فرضیه مطر
فاصله گرفتن از اهداف غیرواقع گرایانه. حال روانی بد باعث می شود انگیزه ای 
برای دنبال کردن اهداف غیرواقع گرایانه نداشته باشیم و درعوض، روی 

اهداف دست یافتنی تر زندگی مان تمرکز کنیم.
ایده سوم، »نظریه ریسک اجتماعی« نام دارد که افسردگی را پاسخی طبیعی 
به خطر طردشدن از حلقه های اجتماعی می داند. وقتی احساس می کنیم که 
ممکن است دیگران ما را پس بزنند، به وسیله افسردگی فاصله خود را با آن ها 
حفظ می کنیم و درعوض، به خانواده و دوستان نزدیکمان می فهمانیم که 

به حمایت بیشتر آن ها نیازمندیم.

ایده چهارم، »فرضیه نشخوار تحلیلی« است. افراد افسرده مدت زمان 
تلخشان تجربه های  و  شکست ها  به  فکرکردن  صرف  را   زیادی 

 می کنند؛ پس افسردگی به آن ها کمک می کند که روی مشکلات پیچیده 
زندگی شان متمرکز شوند.پژوهشگران توانسته اند شواهد جالبی جمع آوری 
کنند که نشان می دهد افسردگی بیماری نیست؛ بلکه یک راهبرد انطباقی 
است.مطالعات نشان می دهد که افسردگی بیشتر بر اثر زیان های اجتماعی 
ایجاد می شود تا ضربه های غیراجتماعی؛ به عنوان مثال، احتمال اینکه 
عواملی مانند طلاق یا تحقیرشدن باعث افسردگی فرد شوند، بیشتر است تا 
ازدست دادن خانه و ماشین. افراد افسرده به شدت نسبت به خطر طردشدن 

از حلقه های اجتماعی، هشیار و آسیب پذیر هستند.

تغییر رویکرد؛ تغییر درمان
گر افسردگی را بخشی از طبیعت انسان بدانیم، روند درمان آن چه تغییری  ا
خواهد کرد؟ قبل از هر چیز باید گفت که این نظریه به معنای قطع کامل 
مصرف دارو و درمان های دیگر نیست. ممکن است شرایطی که برای انسان 
پیش می آید، یک پاسخ هدفمند و طبیعی باشد؛ اما همچنان می توان برای 
تسکین درد و رنج حاصل از آن به مصرف دارو رو آورد؛ درست همان طور که 

موقع تب، آسپیرین می خوریم.
در عوض، این نظریه از ما می خواهد که در جریان درمان، از خود بپرسیم: 
افسردگی من در پاسخ به چه چیزی ایجاد شده است؟ به ویژه، بهتر است 
روی عوامل اجتماعی متمرکز شویم. اگرچه افسردگی پاسخی است به مشکلی 
که در زندگی فرد ایجاد شده است، این دلیل نمی شود که همه آدم ها بتوانند 
بدون کمک گرفتن از مشاور، به راحتی منشأ افسردگی خود را کشف کنند. 
 این ایده که افسردگی راهبردی انطباقی است، می تواند در جهت تکمیل

 درمان های موجود به کار گرفته شود ، نه رد کامل آن ها.یافته های جدید 
گر افسردگی را پاسخی هدفمند به مشکلات زندگی بدانیم  نشان  می دهد که ا
و نه نوعی بیماری، روش های درمانی می تواند به نتایج بهتری ختم شود. به 
این ترتیب، افراد افسرده به بهبود حالشان امیدوارتر می شوند و کمتر به دلیل 
افسردگی شان احساس شرم می کنند. این نگاه جدید به افسردگی، بخشی 
از تغییر الگویی است که به تازگی در روان پزشکی غرب ایجاد شده است. 
 این الگوی جدید، برخی بیماری های روانی را نقص نمی داند؛ بلکه آن ها را

که می توانند به افراد سود برسانند، نه   قابلیت هایی در نظر می گیرد 
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افسردگی؛ بیماری یا راهبرد انطباقی؟!

 اخبارجهان

صحبت زن ۸۷ساله
در مراسم ختمش

 بهبود نتایج جست وجوی گوگل با 
نمایش ندادن محتوای غیر اصل

فنـاوری جدیـد مبتنـی بـر هـوش مصنوعـی بـه مارینـا 
اسـمیت ۸۷سـاله امـکان داد تـا پـس از مـرگ در مراسـم 
ختم خـود حاضـر شـود و سـخنرانی کنـد و به پرسـش ها 
جـواب دهـد. نچه بـه مارینـا اسـمیت امـکان داد کـه بار 
دیگـر بـا عزیزانـش صحبـت کنـد. ایـن فنـاوری جدیـد 
و نوآورانـه هنـوز به طـور گسـترده پیاده سـازی نشـده، 
امـا اخیـرا در بریتانیـا در دسـترس قـرار گرفته اسـت. این 
فنـاوری ویـژه باعـث شـد کـه مارینـا اسـمیت از طریـق 
»تجربه  ویدئویی هولوگرافیک مکالمه محور« بتواند در مراسم ختم خود حضور پیدا کند. هولوگرام مارینا 
اسمیت می توانست به پرسـش ها نیز جواب دهد و درباره  اسرار داخلی خانواده صحبت کند. پژوهشگران 
می گویند این تجربه  ویدئویی نتیجه  استفاده از پلتفرم مبتنی  بر هوش مصنوعی به نام StoryFile  است.

کن لس آنجلس اسـت. مارینا اسمیت به  StoryFile  زاییده  ذهن اسـتفن اسـمیت، پسر مارینا اسـمیت و سا

 لطف StoryFile توانسـت سـخنرانی کوتاهی دربـاره  زندگی و روحیـات مذهبی اش انجام دهـد. او حتی به 
پرسـش های افـراد حاضر در مراسـم ختـم نیـز جـواب داد. هولوگـرام مارینا اسـمیت به گونـه ای بود کـه انگار 

حاضـران در مراسـم ختـم به صـورت آنـی مشـغول صحبـت بـا او بودنـد.
منبع: تلگراف

گـوگل درحـال معرفـی به روزرسـانی جدیـدی اسـت 
سـازندگان  اصلـی  نتایـج  نمایـش  آن،  هـدف  کـه 
گی اعلام کرد که  محتواست. این شـرکت در پسـتی وبلا
مشـاهده  محتـوای غیراصـل و تبلیغاتـی بـرای کاربـران 
اینترنـت  جسـت وجوی  اسـت.غول  ناامیدکننـده 
همچنیـن قصـد دارد با تلاش بیشـتر بـرای بهبـود نتایج 
جسـت وجو، از افـراد و شـرکت هایی کـه محتـوای اصلی 
تولید می کننـد، حمایـت کند.به روزرسـانی جدید گوگل 

ع های مرتبط با آموزش آنلایـن، فناوری، خرید  به حذف محتوای فاقد کیفیـت و اعتبار، به ویـژه در موضو
و هنر و سـرگرمی کمک می کنـد. این آپدیـت درواقع »به روزرسـانی محتـوای مفید« نامیده شـده اسـت؛ زیرا 
گوگل با ارائه  آن اطمینان حاصل می کند که کاربران، محتوایی متناسب با نیازهای خود دریافت خواهند 
کرد. به گـزارش Neowin، گوگل همچنین تصمیم دارد با ارائه  نظرهای نوشته شـده ازطرف کارشناسـان، 
قابلیـت بررسـی محصول خـود را بهبـود بخشـد. ایـن ویژگی در مـاه مارس سـال جـاری ارائـه شـد و تمرکز آن 
روی جلب نظـر افـرادی اسـت کـه واقعـا از محصـول موردنظـر اسـتفاده کرده انـد و می تواننـد دیـدگاه واقعـی 

خـود را دربـاره معایـب، مزایـا و مشـخصات و کارکـرد آن محصـول ارائـه دهنـد. 
منبع: زومیت
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فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای  )نوبت اول(
1- شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای، به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
کت های الف: پا

1-3- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان، تلفن:8-36680030-031،  اتاق )292( 

4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

4-1- مرکز تماس:1456
4-2- دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768

5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/
پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر موجود است.

شماره سامانه تدارکات الکترونیکی دولتمبلغ تضمین )ریال(شماره مناقصهموضوعردیف

206637/600/0002001001434000111-2-401خرید میلگرد آجدار A3 در شاخه 12 متری جهت منطقه فریدون شهر1

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 

  www.setadiran.ir :کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 2- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پا
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 1401/5/31  می باشد.

تاریخروزساعتعنوان

1401/6/2چهارشنبه13:00مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه

1401/6/12شنبه13:00مهلت زمانی ارسال پیشنهاد

کت ها 1401/6/13یکشنبه8:00زمان بازگشائی پا
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